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WSTĘP 
 

Opublikowany w 1993 r. Informator o zasobie archiwalnym Archiwum Państwowego m. 

st. Warszawy Oddział w Łowiczu był pierwszym wydawnictwem przedstawiającym zasób 

łowickiego archiwum. Od tego czasu wielkość przechowywanych w nim materiałów 

powiększyła się ponad dwukrotnie. Aby zaprezentować aktualny stan zasobu archiwalnego, 

podjęto prace nad nową publikacją. Przygotowana ona została na podstawie Zaleceń 

dotyczących opracowania informatora o zasobie archiwum państwowego, stanowiących 

załącznik do pisma okólnego Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych z dnia 1 VI 

2000 r. 

Wydawnictwo to rozpoczyna cykl osobnych informatorów po zasobie Archiwum 

Państwowego m. st. Warszawy i jego oddziałów zamiejscowych. W treści różni się tym od 

poprzedniego, iż charakteryzuje zawartość wszystkich zespołów i zbiorów archiwalnych 

przechowywanych w Oddziale Archiwum Państwowego m. st. Warszawy w Łowiczu, 

niezależnie od stopnia ich opracowania. Poza wstępem, który zawiera ogólne informacje o 

układzie treści, dziejach archiwum, jego zasobie i zasadach korzystania, zasadniczą część 

publikacji stanowi charakterystyka zasobu. Informator opatrzono dodatkowo w mapy obszaru 

działania Archiwum Państwowego m. st. Warszawy oraz obszaru działalności jego 

łowickiego Oddziału, streszczenia w językach angielskim i niemieckim, wykaz skrótów, 

alfabetyczny wykaz nazw zespołów, indeks nazw osobowych i geograficznych oraz 

bibliografię. Na końcu wydawnictwa zamieszczono zdjęcia z reprodukcjami wybranych 

dokumentów z zasobu archiwum w Łowiczu 

Materiały archiwalne zostały usystematyzowane w 15. grupach rzeczowych, według 

klasyfikacji aktotwórców zaczerpniętej z bazy danych SEZAM, która jest bazą ogólnopolską, 

dostępną w Internecie http://baza.archiwa.gov.pl/sezam/sezam.php i umożliwiającą 

wyszukiwanie informacji o zespołach archiwalnych we wszystkich archiwach. Każdy opis 

zespołu poprzedza cyfra arabska, będąca numerem porządkowym wydawnictwa od 1 do 291. 

Do niej też odwołuje się indeks nazw osobowych i geograficznych.  

Opis zespołu posiada siedem elementów, na które składają się kolejno: 

1. Nazwa oraz numer zespołu (zbioru) archiwalnego w ewidencji zasobu. 

2. Daty skrajne zespołu. 

3. Rozmiary zespołu w jednostkach archiwalnych i metrach bieżących. 

4. Charakterystyka zawartości zespołu. 

http://baza.archiwa.gov.pl/sezam/sezam.php
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5. Język dokumentacji. 

6. Informacja o stanie zmikrofilmowania. 

7. Dane o archiwalnych pomocach ewidencyjnych. 

8. Ważniejsze pozycje bibliograficzne. 

Daty wykraczające poza okres funkcjonowania twórcy zostały podane w nawiasach 

kwadratowych, natomiast język dokumentacji jest wymieniony według częstotliwości 

występowania. Przy charakterystyce zawartości zespołów (zbiorów) opracowanych bądź 

zinwentaryzowanych uwzględniono podziały na grupy rzeczowe lub nazwy komórek 

organizacyjnych, zamieszczając odpowiadające im sygnatury archiwalne oraz daty graniczne. 

Opisy w nich są objętościowe większe niż przy zespołach nie opracowanych, mających w 

archiwum tylko spisy robocze bądź spisy zdawczo-odbiorcze i dlatego przy charakterystyce 

ich zawartości ograniczono się do podania informacji ogólnej. W przypadkach zespołów 

podzielonych zamieszczono w uwagach informacje o miejscu przechowywania akt danego 

zespołu w innym archiwum i nadanym tam jego numerze ewidencyjnym, liczbie jednostek i 

datach skrajnych. 

 

 

 

 Łowickie archiwum liczy już blisko 60 lat. Na mocy zarządzenia Ministra Oświaty z 21 

VII 1950 r. i art. 45. dekretu z 7 II 1919 r. o organizacji archiwów państwowych i opiece nad 

archiwaliami Naczelna Dyrekcja Archiwów RP powołała Powiatowe Archiwum Państwowe 

w Łowiczu jako jednostkę podległą Wojewódzkiemu Archiwum Państwowemu w Łodzi. 

Zarządzeniem nr 9 prezesa Rady Ministrów z 14 I 1952 r. w sprawie sieci archiwalnej nadano 

łowickiej placówce statut, który określał jej zadania i organizację. Dokument ten sytuował 

archiwum jako miejsce przechowywania materiałów archiwalnych, wytworzonych i 

wytwarzanych na terenie powiatu łowickiego, a następnie przekazywanych po 5. latach do 

WAP w Łodzi.  

W związku z utworzeniem nowych powiatów na terenie woj. łódzkiego, w lutym 1956 r. 

poszerzono obszar działania PAP w Łowiczu o powiat kutnowski, zaś rozporządzeniem Rady 

Ministrów z 19 II 1957 r. w sprawie państwowego zasobu archiwalnego i z 30 XII 1958 r. 

przyznano mu prawo do posiadania stałego zasobu. W ciągu dwudziestu lat, gdy zakres 

działania archiwum obejmował obszar powiatów łowickiego i kutnowskiego, nastąpiło prawie 

dwukrotne powiększenie się zasobu archiwalnego i wzrost liczby zespołów z 31. w 1956 r. do 

172. w 1976 r. 
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Początkowo siedzibą archiwum w Łowiczu był budynek przy Nowym Rynku, z 

powierzchnią magazynową liczącą 30 m². W 1957 r. PAP uzyskało pomieszczenia 

przylegające do byłej kaplicy św. Karola Boromeusza (obecnie sala barokowa muzeum), o 

powierzchni magazynowej 90 m ², w odbudowanym częściowo ze zniszczeń wojennych 

gmachu byłego seminarium misjonarskiego z przełomu XVII i XVIII w. przy Starym Rynku. 

Po zmianie podziału administracyjnego kraju z dniem 1 II 1976 r. utworzono tu Ekspozyturę 

Wojewódzkiego Archiwum Państwowego w Skierniewicach z siedzibą w Rawie 

Mazowieckiej, która wchodziła w skład Oddziału Terenowego AP w Żyrardowie. Jej zasób 

obejmował materiały z Łowickiego i Kutnowskiego wytworzone do 1975 r., natomiast zakres 

działalności ograniczał się już tylko do Łowicza i gmin byłego powiatu łowickiego.  

Zarządzeniem nr 7 NDAP z 1 II 1979 r. łowicka ekspozytura stała się oddziałem 

Wojewódzkiego Archiwum Państwowego w Skierniewicach z siedzibą w Żyrardowie. W 

powyższej strukturze organizacyjnej archiwum funkcjonowało przez kolejnych 6 lat. Z dniem 

1 IV 1985 r. zarządzeniem nr 1 NDAP łowicki oddział WAP w Skierniewicach stał się 

Oddziałem Zamiejscowym Archiwum Państwowego m. st. Warszawy, obejmując zakresem 

swej działalności miasto Łowicz i gminy: Bielawy, Bolimów, Chąśno, Domaniewice, 

Kocierzew Południowy, Łowicz, Łyszkowice, Nieborów i Zduny w powiecie łowickim. Tym 

samym archiwum zostało włączone w strukturę placówek działających na Mazowszu, nad 

którymi nadzór sprawuje Archiwum Państwowe m. st. Warszawy. Zmiany administracyjne w 

1998 r. nie wpłynęły na zakres działalności archiwum, które wykonuje swoje zadania na 

obecnym obszarze powiatu łowickiego (bez gminy Kiernozia) oraz w części powiatu 

skierniewickiego (gmina Bolimów).  

Ważnym wydarzeniem w dziejach łowickiej placówki okazał się rok 1993. Do nowo 

powstałego Oddziału Archiwum Państwowego m. st. Warszawy w Kutnie zostało wtedy 

przekazanych 117 zespołów archiwalnych, liczących ok. 193 metry bieżące akt. Zasób 

archiwum zmniejszył się do 187 zespołów (ok. 315 m.b.) i terytorialnie ograniczył do 

przechowywania materiałów z obszaru powiatu łowickiego. W ciągu jednak następnych 15. 

lat przybyło do zasobu 100 nowych zespołów, a zasób powiększył się o prawie 300 m.b. akt. 

Łowickim archiwum kierowali kolejno w latach: 

1) 1950 – 1955 – Zofia Feret, 

2) 1956 – 1969 – mgr Janina Suchożebrska, 

3) 1970 – 1972 – mgr Wanda Kużko, 

4) 1972 – 1976 – mgr Anna Kaniewska, 

5) 1976 – 1979 – Stefania Fabijańska, 
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6) 1980 – 1982 – mgr Emilia Strach, 

7) 1983 – dr Wiesław Jan Wysocki, 

8) 1983 – 1986 – Stefania Fabijańska, 

9) 1986-1988 – Krystyna Zarost, 

10) od 1 IX 1988 r. – mgr Marek Wojtylak.  

 

 

 

Archiwum Państwowe m. st. Warszawy Oddział w Łowiczu realizuje zadania wynikające 

z obowiązujących ustaw i przepisów w zakresie kształtowania państwowego zasobu 

archiwalnego, tj. dotyczące prowadzenia nadzoru nad tym zasobem, przejmowania, 

gromadzenia, prowadzenia ewidencji, przechowywania, zabezpieczania i udostępniania 

materiałów archiwalnych. Zasób Oddziału – według stanu na dzień 31 XII 2007 r. – obejmuje 

287 zespołów i zbiorów archiwalnych, które ogółem liczą 55317 jednostek archiwalnych 

(611,71 metrów bieżących akt). Zakresem chronologicznym przechowywane materiały 

sięgają XVII wieku, lecz ich zdecydowana większość dotyczy XIX i XX w. Pod względem 

terytorialnym obejmują one przede wszystkim miasta Łowicz i Głowno oraz obszar powiatu 

łowickiego, częściowo zaś tylko Sochaczew i Skierniewice.  

Największą grupę wśród materiałów archiwalnych stanowią akta organów administracji 

ogólnej – państwowej i samorządowej (27% zespołów). Kolejnymi pod względem liczby 

zespołów są w zasobie akta instytucji ochrony prawa i wymiaru sprawiedliwości (12%) i 

stanu cywilnego (9,25%). Pozostałą dokumentację stanowią zespoły administracji specjalnej, 

cechów i związków rzemieślniczych, stowarzyszeń i związków, partii politycznych i ruchów 

społecznych, instytucji finansowych, gospodarczych, nauki, oświaty, kultury oraz ochrony 

zdrowia i opieki społecznej. Dość licznie prezentują się też zbiory i kolekcje oraz archiwa 

rodzinno-majątkowe, które ogółem stanowią 7,85% zasobu. Wśród nich znajdują się m.in. 

zbiory afiszy, fotografii, rękopisów, planów i map oraz materiałów ulotnych. Najcenniejszym 

w zasobie pozostaje Zbiór Władysława Tarczyńskiego, który zawartością wykracza 

niejednokrotnie poza obszar Łowickiego i odnosi się do osób i wydarzeń z dziejów Polski z 

XVII-XX w. Gromadzi on m.in. dokumenty biskupów i prymasów Polski, korespondencję 

urzędową i prywatną dostojników państwa i Kościoła, akta sądów radzieckich, grodzkich i 

starościńskich z Łowicza, a także starodruki, kalendarze, fotografie i afisze. Część z nich 

pisana jest w jęz. łacińskim i niemieckim, inne zaś w jęz. rosyjskim i polskim. 
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Do największych i stosunkowo najczęściej wykorzystywanych badawczo w zbiorach 

łowickich należy zespół akt miasta Łowicza z lat 1783-1950, który został opracowany jeszcze 

według zasad obowiązujących przed 1970 r., tj. wejściem w życie zarządzenia NDAP o 

zamknięciu akt miast w 1944/45. Zespól ten jest bogatym źródłem informacji o życiu miasta i 

jego mieszkańcach, szczególnie w okresie II Rzeczypospolitej. Otwiera go księga Komisji 

Dobrego Porządku, która z polecenia arcybiskupa Antoniego Ostrowskiego przeprowadziła w 

1783 r. lustrację miasta. Unikatową wręcz wartość przedstawiają zespoły cechów, 

pozwalające ocenić niegdysiejszą pozycję łowickiego rzemiosła, czy pokazać wiele aspektów 

życia codziennego mieszczaństwa w XVII i XVIII w. Znaczna ich część ma charakter ksiąg 

wpisów, rejestrujących na przykład uchwały sądu cechowego (np. Cech szewców w Łowiczu 

z lat 1631-1745, sygn. 1), przychody i wydatki cechu lub nazwiska majstrów, czeladników i 

terminatorów. Wśród akt cechowych znajduje się najstarszy dokument w zasobie archiwum – 

oryginał przywileju króla Zygmunta III Wazy dla cechu szewców w Bolimowie z 1616 r., 

sporządzony w jęz. łacińskim i polskim (Cech szewców w Bolimowie, sygn. 3). 

Podstawę zasobu tworzą jednak zespoły administracji ogólnej i specjalnej z terenu 

powiatu łowickiego, szczególnie ważne przy opracowaniach dotyczących życia politycznego, 

społeczno-gospodarczego i kulturalnego wsi z XIX i XX w. Wśród nich wyróżniają się akta 

władz administracyjnych szczebla powiatowego w Łowiczu z okresu II Rzeczypospolitej, lat 

II wojny światowej i Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej (starostwa i rady narodowej) oraz 

obszerne często zespoły akt gminnych i prezydiów rad gromadzkich. Ich uzupełnieniem są 

akta wyborcze, zakładów i przedsiębiorstw, stowarzyszeń i organizacji społecznych, 

związków zawodowych oraz szkół. 

Równie cenne pod względem badawczym pozostają w zasobie zespoły instytucji ochrony 

prawa i wymiaru sprawiedliwości z terenu Łowickiego: akta kancelarii notarialnych, które 

zostały opracowane już przed 30. laty, akta hipoteczne, sądów i więzienia w Łowiczu. Bogato 

reprezentowane są też akta stanu cywilnego, wykorzystywane głównie do badań 

genealogicznych. Ich specyfiką jest podział na akta wszystkich wyznań prowadzone od 1808 

r. na mocy Kodeksu Napoleońskiego przez urzędy stanu cywilnego gmin miejskich i 

wiejskich, natomiast po 1825 r. już wyłącznie przez przełożonych parafii lub okręgów 

bożniczych. Sporym utrudnieniem dla korzystających w pracowni naukowej łowickiego 

archiwum jest ich podzielenie. W zasobie archiwum w Łowiczu znajdują się głównie akta 

stanu cywilnego łowickich parafii (katolickich, prawosławnych i ewangelickiej) oraz okręgów 

bożniczych (Bielawy, Sobota, Bolimów i Łowicz) dopiero od końca lat 70. XIX w., natomiast 

wcześniejsze akta przechowuje Archiwum Państwowe w Łodzi. Podobnie rzecz się ma z 
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zespołami z XIX wieku z okresu kancelarii rosyjskiej, które dotyczą administracji ogólnej i 

specjalnej. I tak akta Zarządu Powiatu Łowickiego z lat 1866-1917 są w łowickim zasobie 

archiwalnym, natomiast akta Naczelnika Powiatu Łowickiego z lat 1817-1866 w archiwum 

łódzkim.  

Archiwum w Łowiczu udostępnia również na miejscu zbiory biblioteki podręcznej, która 

liczy ponad 1500 pozycji. W księgozbiorze znajdują się wydawnictwa z zakresu archiwistyki 

i archiwoznawstwa, historii regionu, bibliografie, słowniki, a także dzienniki urzędowe (z lat 

1918-1954), monitory, gazety i czasopisma regionalne. 

 

 

 

Materiały archiwalne udostępniane są wyłącznie w pracowni naukowej przez cały rok, 

także w okresie wakacyjnym, od poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 do 15.00. 

Zasady udostępniania określa Zarządzenie nr 4 Naczelnego Dyrektora Archiwów 

Państwowych z 18 V 2000 r. w sprawie organizacji udostępniania materiałów archiwalnych. 

Prawo do korzystania z materiałów archiwalnych przysługuje każdemu, o ile nie narusza to 

przepisów prawa. Korzystanie z materiałów jest bezpłatne. Zgłaszający się do pracowni 

naukowej jest zobowiązany zapoznać się z Regulaminem pracowni naukowej, a następnie 

wypełnić druk Zgłoszenie użytkownika zasobu archiwalnego. Jest ono ważne na okres roku. 

Po otrzymaniu zgody na korzystanie użytkownik może złożyć zamówienie na określone 

materiały. Nie udostępnia się materiałów niezewidencjonowanych, będących w złym stanie 

fizycznym oraz takich, których nie upłynął okres 30. lat od chwili wytworzenia. Możliwość 

wcześniejszego dostępu do akt reguluje rozporządzenie Ministra Kultury z 13 XII 2000 r. w 

sprawie określenia szczególnych wypadków i trybu udostępniania materiałów archiwalnych 

(Dz. U. Nr 13, poz. 116 z 2001 r.)  

Do dyspozycji korzystających pozostają w pracowni pomoce ewidencyjno-informacyjne: 

inwentarze archiwalne, spisy robocze i zdawczo-odbiorcze, indeksy, skorowidze i repertoria. 

Dzięki nim użytkownik odnajdzie łatwo interesujące go jednostki, a po wypełnieniu druku 

rewersu będzie mógł je otrzymać w pracowni. Zamówienie wypełnia użytkownik osobno dla 

każdej jednostki archiwalnej. Jednorazowo można złożyć zamówienie na 10 jednostek, bez 

limitu dziennego udostępnianych archiwaliów. Na wniosek użytkownika możliwe jest 

sprowadzenia do pracowni naukowej mikrofilmów spoza zasobu, będących w posiadaniu 

innego archiwum państwowego. Korzystający może też złożyć Zamówienie na wykonanie 

kopii z materiałów archiwalnych/bibliotecznych w postaci kserokopii, skanów, wydruków ze 
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skanów lub zdjęć cyfrowych, których wykonanie jest odpłatne według aktualnego Cennika 

usług świadczonych przez Archiwum Państwowe m. st. Warszawy. Opłaty pobierane są 

również za zlecone prace związane z wyszukaniem archiwaliów z zasobu. 

Użytkownik jest zobowiązany do nieodpłatnego przekazania do archiwum jednego 

egzemplarza wydanego drukiem opracowania, powstałego w całości lub w znacznej części na 

podstawie archiwaliów wskazanych w Zgłoszeniu użytkownika. Przy powoływaniu się na 

konkretne materiały archiwalne z zasobu powinien on uwzględniać w opracowaniach nazwę 

archiwum i zespołu, sygnaturę archiwalną, numer karty bądź strony jednostki archiwalnej. 

Wykorzystywane w opracowaniach wstępy do inwentarzy archiwalnych chronione są prawem 

autorskim na prawach rękopisu. 

 

Adres do korespondencji: 

Archiwum Państwowe m. st. Warszawy Oddział w Łowiczu 

99-400 Łowicz, ul. 3 Maja 1 

tel./fax 0-46 837-39-86, kom. 609668921 

e-mail: apw.lowicz@warszawa.ap.gov.pl  

Informacje na temat Oddziału APW w Łowiczu można znaleźć na stronie internetowej 

www.warszawa.ap.gov.p  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:apw.lowicz@interia.pl
http://www.warszawa.ap.gov.p/
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WYKAZ SKRÓTÓW 
 

AGAD     - Archiwum Główne Akt Dawnych 

AP     - Archiwum Państwowe 

APŁ     - Archiwum Państwowe w Łodzi 

APP/OK    - Archiwum Państwowe w Płocku Oddział w Kutnie 

APW     - Archiwum Państwowe m. st. Warszawy 

ds.     - do spraw 

cz.     - część 

FJN     - Front Jedności Narodu 

GKPO     - Gminna Kasa Pożyczkowo-Oszczędnościowa 

GRN     - Gromadzka Rada Narodowa, Gminna Rada Narodowa 

GS     - Gminna Spółdzielnia 

GUS     - Główny Urząd Statystyczny 

im.     - imienia 

J.     - język 

j.a.     - jednostka archiwalna 

KKO     - Komunalna Kasa Oszczędności 

KOS     - Komitet Opieki Społecznej 

Ks.     - Księcia 

KSR     - Konferencja Samorządu Robotniczego 

LO     - Liceum Ogólnokształcące 

LP     - Liceum Pedagogiczne 

m.      - miasto 

mb.     - metr bieżący 

mikr.     - mikrofilm  

MO     - Milicja Obywatelska 

MRN     - Miejska Rada Narodowa 

NDAP     - Naczelna Dyrekcja Archiwów Państwowych 

NIK     - Najwyższa Izba Kontroli 

NMP     - Najświętszej Marii Panny 

NSZZ     - Niezależny Samorządny Związek Zawodowy 

OK BZH    - Okręgowa Komisja Badania Zbrodni Hitlerowskich 

ORMO    - Ochotnicza Rezerwa Milicji Obywatelskiej 
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OSP     - Ochotnicza Straż Pożarna 

PAP     - Powiatowe Archiwum Państwowe 

PCK     - Polski Czerwony Krzyż 

PFZ     - Państwowy Fundusz Ziemi 

PKPS     - Polski Komitet Pomocy Społecznej 

PMS     - Polska Macierz Szkolna 

PO     - Powszechna Organizacja 

POP     - Podstawowa Organizacja Partyjna 

PP     - Policja Państwowa 

PPS     - Polska Partia Socjalistyczna 

PRN     - Powiatowa Rada Narodowa 

PSL     - Polskie Stronnictwo Ludowe 

PTK     - Polskie Towarzystwo Krajoznawcze 

PTTK     - Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze 

PUBP     - Powiatowy Urząd Bezpieczeństwa Publicznego 

PZPR     - Polska Zjednoczona Partia Robotnicza 

RGO     - Rada Główna Opiekuńcza 

ROP     - Rada Opiekuńcza Powiatowa 

S.A.      - Spółka Akcyjna 

SdRP     - Socjaldemokracja Rzeczypospolitej Polskiej 

SEZAM    - System Ewidencji Zasobu Archiwalnego 

SKS     - Szkolny Klub Sportowy 

SN     - Studium Nauczycielskie 

św.     - świętego 

UMZ     - urodzenia, małżeństwa, zgony 

USC     - Urząd Stanu Cywilnego 

UW     - Uniwersytet Warszawski 

WBH     - Wojskowe Biuro Historyczne 

ZG     - Zarząd Główny 

ZHP     - Związek Harcerstwa Polskiego 

ZNP     - Związek Nauczycielstwa Polskiego 

z o.o.     - z ograniczona odpowiedzialnością 

ZSL     - Zjednoczone Stronnictwo Ludowe 

ZSRR     - Związek Socjalistycznych Republik Radzieckich 
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1. Administracja ogólna 
 

 

 

1. 1. Władze powiatowe 

 

 

1 

 

1. Łowicki Zarząd Powiatowy w Łowiczu, zespół nr 162/0 

2. [1857] 1866-1917 

3. 200 j.a.; 1,46 mb. 

4. I. Wydział Ogólny 1888-1915: obsada stanowisk, oświetlenie ulic, wykaz 

miejscowości (sygn. 1-7). 

II. Wydział Administracyjno-Ekonomiczny  

Referat Miejski 1879-1917: protokoły Zarządu, kwatery i zaopatrzenie wojska, 

remonty dróg i mostów, sprawozdania kas bożniczych, zaopatrzenie szkół, wykazy 

nauczycieli, remonty i przebudowa domów (sygn. 8-115). 

Referat Finansowy 1883-1917: budżety i rozliczenia finansowe kas miejskich i 

bożniczych, podatki i opłaty skarbowe, kredyty, odszkodowania (sygn. 116-140). 

III. Wydział Wojskowo-Policyjny 1888-1915: nadzór policyjny, transporty więźniów, 

dowody osobiste, zwolnienia ze służby wojskowej, prześladowania mariawitów, tajne 

nauczanie, sprawy polowań, sprawy osobowe członków Zarządu (sygn. 141-173). 

Inne [1857] 1866-1915: rachunki i sprawozdania kasy miejskiej i kas bożniczych, 

tablice statystyczne ludności, podatki, zaopatrzenie wojska i Straży Ziemskiej, 

pozwolenia na budowę, plany sytuacyjne budynków, budowa linii kolejowej 

Warszawa-Kalisz (sygn. 174-200). 

5. J. rosyjski, polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

2 

 

1. Starostwo Powiatowe w Łowiczu, zespół nr 1/0 

2. 1918-1939 

3. 571 j.a.; 8,80 mb. 

4. Urząd Powiatowy 1919-1921: zarządzenia i okólniki władz, wojsko i aprowizacja, 

opieka nad repatriantami, zakłady przemysłowe, majątki ziemskie i folwarki, 

weterynaria, sprawy karne i administracyjne(sygn. 1-12). 

Dział I Bezpieczeństwo Publiczne 1921-1928: sprawy polityczne i społeczne wsi, 

zjazdy, wiece i zebrania, strajki, paszporty, prasa i widowiska, sprawy repatriantów, 

walka z lichwą, likwidacja strat wojennych, wybory do Sejmu i Senatu (sygn. 13-77). 

Dział III Wojskowy 1922-1923: straty wojenne (sygn. 78-79). 

Dział IV Administracyjno-Karny 1922-1928: statystyka, sprawy aresztowanych (sygn. 

80-83). 

Dział V Wyznaniowy 1922-1928: dane o ludności żydowskiej gminy wyznaniowej, 

wyznania katolickiego, ewangelickiego i prawosławnego, wykazy parafii, sprawy 

osobowe dozorów kościelnych i żydowskiej gminy wyznaniowej (sygn. 84-110). 



 16 

Dział Kultura i Sztuka 1922-1927: inwentaryzacja i ochrona zabytków, prace 

budowlane przy zabytkach (sygn. 111-116). 

Dział Samorządowy 1921-1928: spis ludności, wybory sołtysów, regulacja rzek, 

daniny i podatki, zmiany granic gmin i gromad, szkolnictwo (sygn. 117-151). 

Dział Sanitarny 1922-1928: sprawy personelu medycznego, szpitale, ambulatoria, 

apteki i składy apteczne, epidemie, nadzór sanitarny, cmentarze, sprawy szkół i opieki 

nad dziećmi, zakłady opiekuńcze i przytuliska, więzienie, walka z nierządem, zakłady 

kąpielowe i dezynfekcje, statystyka sanitarna (sygn. 152-223). 

Dział Rolny 1921-1930: zakłady przemysłowe, lasy, pomoc dla rolników, statystyka 

rolna, sprawy rybołówstwa, hodowla i melioracje, szkoły rolnicze, ogrodnictwo, 

ochrona lasów, majątki państwowe i prywatne (sygn. 224-282). 

Dział Weterynaryjny 1920-1928: lekarze weterynarii i sanitariusze, ubój zwierząt, 

jarmarki i targi (sygn. 283-293). 

Dział Aprowizacyjny 1920-1924: aprowizacja rolna i przemysłowa (sygn. 294-299). 

Dział Przemysłowy 1920-1924: wykazy zakładów, statystyka, sprawy miar i wag 

(sygn. 300-307). 

Dział Praca i Opieka Społeczna 1922-1928: opieka nad weteranami 1863 r., 

inwalidami i byłymi więźniami, emigracja i reemigracja, ubezpieczenia społeczne 

(sygn. 308-325). 

Dział XIV Roboty Publiczne 1919-1928: plany architektoniczne i sytuacyjne budowli, 

budowa dróg i mostów, regulacje osiedli, sprawy budowlano-przemysłowe, remont 

budynku starostwa (sygn. 326-384). 

Referat Ogólno-Organizacyjny 1928-1938: sprawy Starosty związane z jego funkcją 

przedstawiciela rządu, urzędnicy i funkcjonariusze państwowi (sygn. 385-391). 

Referat Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 1928-1931: przepisy i zarządzenia 

władz, sprawozdania sytuacyjne, przestępczość polityczna, stowarzyszenia i związki, 

prasa, zebrania, wiece i zjazdy, strajki, wybory samorządowe, sprawy PP, widowiska, 

koncerty i zabawy (sygn. 392-430). 

Referat Administracyjny 1928-1939: utrzymanie dróg, sprawy wyznaniowe, statystyka 

ludności, ochrona zabytków, spółki wodne i melioracyjne, statystyka rolna, nadzór nad 

aprowizacją, sprawy komasacji, parcelacje i zagospodarowanie odłogów, ewidencja 

produkcji rolnej, majątki państwowe, lasy, targi i jarmarki, statystyka przemysłowa i 

handlowa, wybory do Izby Rzemieślniczej, sprawy opieki społecznej, emigracja 

zarobkowa, ubezpieczenia (sygn. 431-500). 

Referat Karny 1929-1930: statystyka wykroczeń administracyjnych (sygn. 501-502). 

Referat Sanitarny 1928-1930: szpitale, apteki i składy apteczne, szczepienia ochronne, 

nadzór nad wytwórniami artykułów spożywczych, statystyka sanitarna, sprawozdania 

lekarza powiatowego (sygn. 503-516). 

Referat VIII Odbudowy 1924-1934: okólniki władz, pożyczki, wykazy nieruchomości 

(sygn. 517-548). 

Referat Rolnictwa i Reform Rolnych 1938-1939: parcelacje majątków państwowych, 

scalanie gruntów (sygn. 549-553). 

Inne z lat 1926-1939: druki ulotne, czasopisma i plakaty załączone do sprawozdań 

sytuacyjnych, plany sytuacyjne i architektoniczne budynków (sygn. 550-571). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 
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3 
 

1. Wydział Powiatowy w Łowiczu, zespół nr 201/0 

2. 1918-1939 [1939-1945] 

3. 78 j.a.; 1,40 mb. 

4. Protokoły Sejmiku i Wydziału Powiatowego 1919-1939 (sygn. 1-15). 

Budżety administracyjne i sprawozdania z wykonania budżetu, pożyczki na budowę 

szkół, inwentaryzacje majątku 1927-1944 (sygn. 16-29, 39, 75-76). 

Domowe księgi meldunkowe 1931-1945 (sygn. 30-31, 77-78). 

Sprawy ubezpieczeń i emerytur pracowników 1928-1940 (sygn. 32-38). 

Podatki 1937-1944 (sygn. 40-51). 

Akta osobowe pracowników 1918-1944 (sygn. 52-74). 

5. J. polski, niemiecki. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz kartkowy roboczy. 

 

 

4 

 

1. Starosta Powiatowy w Łowiczu, zespół nr 144/0 

2. 1940-1944 

3. 3 j.a.; 0,07 mb. 

4. Wydział Spraw Wewnętrznych 1941-1944: zarządzenia i okólniki Starosty i Szefa 

Dystryktu Warszawskiego, wykazy reichsdeutschów, regulamin obozu pracy w 

Małszycach pod Łowiczem, korespondencja z wójtami i zarządcami komisarycznymi 

dóbr ziemskich (sygn. 1-2). 

Inwentaryzacja lasów w gminie Bolimów 1940 (sygn. 3). 

5. J. niemiecki, polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz kartkowy. 

Uwaga: Część zespołu w APW (nr 491), 19 j.a. z lat 1939-1945.  

 

 

5 
 

1. Starostwo Powiatowe Łowickie w Łowiczu, zespół nr 2/0 

2. 1945-1950 [1951-1962] 

3. 746 j.a.; 8,43 mb. 

4. Referat Ogólno-Organizacyjny 1945-1950: zarządzenia i okólniki władz, przepisy 

wewnętrzne, sprawy osobowe, sprawozdania sytuacyjne, uroczystości, akcje 

społeczne, sprawy urzędów niezespolonych, szkolnictwo zawodowe, likwidacja firm i 

zakładów poniemieckich, nacjonalizacja przedsiębiorstw, przydział lokali, lustracje i 

inspekcje, sprawy komunikacji, poczty i telekomunikacji, szkolenia, biblioteki, 

rejestracja i statystyka szkód wojennych, osadnictwo, akcja przesiedleńcza, 

repatriacja, transporty kolejowe na ziemie odzyskane (sygn. 1-179). 

Referat Społeczno-Polityczny 1945-1950: przepisy i zarządzenia władz, poszukiwanie 

osób zaginionych i przestępców wojennych, działalność partii politycznych, obsada 

stanowisk kierowniczych, bezpieczeństwo i porządek publiczny, wiece, zgromadzenia 

i zjazdy, stowarzyszenia i związki społeczne, prasa i wydawnictwa, kwesty i zbiórki 

publiczne, widowiska i przedsięwzięcia rozrywkowe, sprawy rehabilitacji, mniejszości 
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narodowe, statystyka ruchu ludności, świadectwa moralności (dotyczące stosunku 

obywateli do okupanta), wybory do ciał ustawodawczych, ewidencja organów 

samorządowych, sprawy łowieckie, ochrona przed pożarami, ekshumacje żołnierzy, 

cmentarze (sygn. 180-329). 

Referat Administracyjny 1945-1950: przepisy i zarządzenia, regulaminy, podania i 

wypisy z akt stanu cywilnego, nadzór nad USC, statystyka ludności, nadanie, utrata i 

poświadczenie obywatelstwa, zmiany nazwisk, postępowania wywłaszczeniowe i 

ustanowienie praw przymusowych, sprawy wodno-prawne, ewidencja i ruch ludności, 

organizacja spisu powszechnego, statystyka rolna (sygn. 330-426). 

Referat Zdrowia 1946-1949: przepisy i zarządzenia ogólne, sprawy personelu 

sanitarnego, nadzór nad uzdrowiskami, letniskami i zakładami leczniczymi, cmentarze 

i ekshumacje, statystyka sanitarna (sygn. 427-442). 

Referat Weterynaryjny 1947-1950: badania weterynaryjne, sprawozdania lekarza 

weterynarii, ewidencja personelu lekarsko-weterynaryjnego, statystyka chorób (sygn. 

443-463). 

Referat Opieki Społecznej 1946: inspekcja Oddziału PUR (sygn. 464). 

Referat Aprowizacji i Handlu 1945-1947: zarządzenia w sprawach świadczeń 

rzeczowych, młyny, egzekucja świadczeń, kontrole, statystyka (sygn. 465-471). 

Referat Przemysłowy 1945-1949: przepisy i zarządzenia władz, sprawy osobowe 

pracowników, nacjonalizacja zakładów, przedsiębiorstwa i zakłady porzucone oraz 

poniemieckie, elektryfikacja, dane o przedsiębiorstwach, zgłoszenia przemysłowe, 

cechy i organizacje rzemieślnicze, straty wojenne, statystyka, pozwolenia na 

prowadzenie działalności gospodarczej, ceny i zaopatrzenie (sygn. 464-617). 

Referat Kultury i Sztuki 1945: zabytki, organizacja Centralnej Biblioteki Ziemi 

Łowickiej (sygn. 618). 

Referat Budownictwa i Odbudowy 1945-1950: projekty budowlano-architektoniczne 

(sygn. 619-641). 

Referat Rolnictwa i Reform Rolnych 1945-1950: akta nadania ziemi (sygn. 642-687). 

Referat Administracji Rządowej 1948-1949: sprawy osobowe, budżety zakładów i 

przedsiębiorstw (sygn. 688-689). 

Inne z lat 1945-1950 [1957-1962]: akta nadania ziemi, ekshumacje, kontrola ruchu 

ludności, wykazy pracowników, zakłady przemysłowe i usługowe, koncesje, ceny, 

sprawy rzemiosła i komunikacji (sygn. 690-746). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

6 
 

1. Wydział Powiatowy w Łowiczu, zespół nr 31/0  

2. 1945-1950 

3. 556 j.a.; 5,62 mb. 

4. Sekretariat 1945-1947: zarządzenia władz, protokoły posiedzeń, wykazy zakładów, 

sprawy osobowe, szkody wojenne, pomoc dla repatriantów (sygn. 1-18). 

I. Wydział Ogólno-Administracyjny 

Referat Organizacyjny 1945-1950: okólniki władz i zarządzenia własne, statuty i 

regulaminy, szkolenia, inwentaryzacje mienia opuszczonego i poniemieckiego, 

subwencje, dotacje i pożyczki, Powiatowe Biuro Odbudowy (sygn. 19-42). 
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Referat Osobowy 1945-1950: przepisy i zarządzenia władz, wykazy pracowników i 

członków organów samorządowych, sprawy pożyczek i emerytur, ubezpieczenia, 

szkolenia (sygn. 43-73). 

Referat Oświaty Kultury i Sztuki 1945-1950: przepisy i zarządzenia władz, 

szkolnictwo, biblioteki, muzea (sygn. 74-88). 

Referat Zdrowia 1945-1947: przepisy i zarządzenia, szpitale i ośrodki zdrowia, koszty 

leczenia, remonty, konkursy na stanowiska (sygn. 89-97). 

Referat Opieki Społecznej 1945-1950: przepisy i zarządzenia, regulaminy, zakłady i 

ośrodki opiekuńcze, organizacja akcji letniej, kontrole (sygn. 98-115). 

II. Samodzielny Referat Inspekcji Gminnej 1945-1950: przepisy i zarządzenia władz, 

lustracje, sprawozdania z kontroli, majątek gmin i gromad, sprawy karne i 

dyscyplinarne, wybory sołtysów, zjazdy wójtów i burmistrzów, zmiany terytorialne 

(sygn. 116-270). 

III. Wydział Kasowo-Rachunkowy 

Referat Budżetowy 1945-1950: kredyty i dotacje, bilanse, budżety, sprawozdania, 

plany, kontrola budżetów (sygn. 271-495). 

Referat Podatkowy 1945-1950: przepisy i zarządzenia władz, statuty i postanowienia, 

wymiar i pobór podatków, zwolnienia podatkowe (sygn. 496-539). 

IV. Wydział Drogowy 1945-1950: budowa dróg, sprawy wodne i melioracyjne, 

zapotrzebowanie na materiały budowlane (sygn. 540-547). 

V. Wydział Budowlany 1947: elektryfikacja wsi (sygn. 548-549). 

VI. Wydział Rolny 1945-1947: szkoły rolnicze i ich budżety (sygn. 550-556). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

 

  

7 

 

1. Powiatowa Rada Narodowa w Łowiczu, zespół nr 64/0 

2. 1945-1950 

3. 199 j.a.; 2,00 mb. 

4. Sprawy ogólno-organizacyjne 1945-1950: okólniki i zarządzenia władz, sprawy 

osobowe PRN i rad gminnych, świadectwa lojalności, protokoły posiedzeń PRN, 

komisji i rad gminnych, odznaczenia, subwencje i dotacje (sygn. 1-126). 

Sprawy inspekcji gmin miejskich i wiejskich 1945-1950: protokoły z lustracji, 

sprawozdania z kontroli, oświata rolnicza, sprawy organizacyjne Wydziału 

Powiatowego, konferencje i zjazdy, sprawy rehabilitacji (sygn. 127-172). 

Działalność komisji i komitetów 1945-1950: szkoły, biblioteki, danina narodowa, 

ufundowanie sztandaru dla 36 Łużyckiego Pułku Piechoty, elektryfikacja powiatu, 

organizacja referendum ludowego, zdrowie i opieka społeczna (sygn. 173-199). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy.  
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1. Prezydium Powiatowej Rady Narodowej i Urząd Powiatowy w Łowiczu, zespół nr 

332/0 
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2. [1946-1949] 1950-1975 

3. 19105 j.a.; 111,26 mb. 

4. Wydział Organizacyjno-Prawny [1949] 1950-1975: zarządzenia i okólniki, ewidencja 

członków rad narodowych, protokoły, plany pracy, analizy i wnioski, uchwały i 

kontrole, statuty, wybory radnych, postulaty wyborców, konferencje i narady, zmiany 

administracyjne, ustalanie nazw miejscowości i obiektów fizjograficznych, 

sprawozdania statystyczne, opinie prawne, sprawy sądowe i arbitrażowe, kroniki i 

monografie, normatywy kancelaryjne, budżety, kontrole, zasady pracy i płacy, 

odznaczenia państwowe (sygn. 1-724). 

Wydział Kultury 1960-1975: sprawy organizacyjne, komisje, zbiory normatywów, 

plany i sprawozdania, opracowania statystyczne, skargi i wnioski, kontrole i rewizje, 

zatrudnianie pracowników, szkolenia, sprawy inwestycji, analizy z wykonania 

budżetu, obchody świąt i rocznic, plany repertuarowe i usługowe, nadzór nad 

muzeami, ewidencja zabytków oraz miejsc walk i męczeństwa (sygn. 725-812). 

Wydział Kultury Fizycznej i Turystyki 1970-1975: zarządzenia, protokoły z 

posiedzeń, narad i konferencji, plany i sprawozdania, opracowania statystyczne, 

analizy skarg i wniosków, informacje dla prasy i radia, normatywy kancelaryjne, 

kontrole, sprawy szkoleń, zawody i imprezy sportowe, inwentaryzacja bazy sportowej 

(sygn. 813-862). 

Wydział Spraw Wewnętrznych 1953-1975: zarządzenia i okólniki władz, instrukcje i 

zarządzenia, plany i sprawozdania, poświadczenia i zmiany obywatelstwa, 

wywłaszczenia i odszkodowania, nadzór nad działalnością USC, sprawy konsularne, 

pozwolenia na zabawy i zbiórki, sprawy stowarzyszeń, statystyka, sprawy osobowe 

(sygn. 863-1075). 

Powiatowa Komisja Planowania Gospodarczego 1955-1975: programy rozwoju, 

plany, kartoteki, uchwały, zarządzenia i skargi, czyny społeczne, sprawozdania, 

analizy i informacje z wykonania planów, statystyka, budowa ulic oraz obiektów 

użyteczności publicznej, protokoły, kontrole i inspekcje (sygn. 1076-1653). 

Wydział Zatrudnienia i Spraw Socjalnych 1965-1974: plany i sprawozdania, analizy i 

bilanse, statystyka, kontrole zakładów pracy (sygn. 1654-1678). 

Wydział Budżetowo-Gospodarczy 1955-1975: sprawozdania GUS, plany techniczne 

budynku Prezydium PRN, bilanse zamknięcia (sygn. 1679-1703, 2423-2430). 

Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej 1952-1972: budżety, sprawozdania i bilanse, 

kontrole jednostek, opracowania statystyczne, orzecznictwo zakładów służby zdrowia, 

księgi zgonów, sprawy inwalidów i ochrony zdrowia (sygn. 1704-1834). 

Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 1961-1975: protokoły, kontrole, 

sprawozdania GUS, akty normatywne, narady i konferencje, obciążenia hipoteczne, 

statystyka, inwestycje, budżety, sprawozdania, cmentarze i grobownictwo wojenne, 

wydawnictwa i informacje, sprawy osobowe (sygn. 1835-2006). 

Wydział Przemysłu Handlu i Usług 1950-1975: plany i sprawozdania, narady i 

konferencje, kontrole, rejestry zakładów, pozwolenia na prowadzenie przemysłu, 

sprawy rzemiosła (sygn. 2007-2083). 

Wydział Rolnictwa Leśnictwa i Skupu 1951-1975: zarządzenia i wytyczne władz, 

narady i odprawy, ewidencja dostaw, kontrole biur GRN, organizacja szkół rolniczych 

i przysposobienia rolniczego, kontrakcje, organizacja i kontrole punktów skupu, plany, 

sprawozdania GUS, szkolenia, sprawy Funduszu Rozwoju Rolnictwa, analizy, skargi i 

wnioski, akta osobowe (sygn. 2084-2386). 

Wydział Komunikacji 1965-1973: posiedzenia komisji, wnioski, sprawy 

organizacyjne i osobowe, kontrole, konferencje i narady, rejestracja pojazdów (sygn. 

2387-2408). 
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Wydział Oświaty 1955-1974: plany, bilanse i sprawozdania, statystyka GUS (sygn. 

2409-2422, 18521-18540). 

Wydział Budownictwa Urbanistyki i Architektury 1950-1975: zarządzenia władz, 

plany i sprawozdania, wnioski mieszkańców i interpelacje radnych, inwestycje, opinie 

i decyzje szczegółowe, projekty techniczne obiektów, pozwolenia na budowę (sygn. 

2431-18520, 18541-19096). 

Inne z lat 1961-1975: rejestracja stowarzyszeń, cmentarze i grobownictwo wojenne 

(19097-19105). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

 

 

9 
 

1. Urząd Rejonowy w Łowiczu, zespół nr 343/0 

2. 1990-1998 

3. 42 j.a.; 0,80 mb. 

4. Organizacja 1993-1998: statuty, regulaminy, akty normatywne (sygn. 1-3), sprawy 

finansowe 1990-1998: sprawozdania (sygn. 4-14), analizy, oceny, informacje, 

sprawozdania 1995-1996 (sygn. 15-17), plany i programy komitetów obrony 1995-

1998 (sygn. 18-21), rejestr pozwoleń na budowę, ewidencja nieruchomości 1990-1998 

(sygn. 22-42). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy.  

Uwaga: Część zespołu użyczona Starostwu Powiatowemu w Łowiczu (sygn. 22-42). 

 

 

 

1. 2. Wybory i referenda 
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1. Łowicka Powiatowa Komisja do Spraw Wyborów do Dumy w Łowiczu, zespół nr 

159/0 

2. 1906-1912 

3. 28 j.a.; 0,30 mb. 

4. Rejestr biurowy, skargi obywateli, protokoły, wykazy uprawnionych do głosowania 

oraz uczestnictwa w zjazdach wyborców i pełnomocników miejskich i gminnych, 

informacje o przebiegu wyborów, dzienniki korespondencyjne. 

5. J. rosyjski, polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

11 
 

1. Wybory do Sejmu i Senatu w powiecie łowickim, zespół nr 26/0 
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2. 1919, 1922, 1928, 1930, 1935, 1938 

3. 90 j.a.; 0,70 mb. 

4. Wybory do Sejmu Ustawodawczego w 1919 r.: obwieszczenia wyborcze, listy 

wyborców, korespondencja z Główną Komisją Wyborczą (sygn. 1). 

Wybory do Sejmu i Senatu w 1922 r.: spisy wyborców, obwieszczenia, zasady 

ordynacji (sygn. 2-11). 

Wybory do Sejmu i Senatu w 1928 r.: spisy wyborców (sygn. 12-18). 

Wybory do Sejmu i Senatu w 1930 r.: spisy wyborców, protokoły komisji, 

obwieszczenia, wykazy pełnomocników i członków komisji obwodowych (sygn. 19-

49). 

Wybory do Sejmu i Senatu w 1935 r.: spisy wyborców, obwieszczenia, składy komisji 

obwodowych (sygn. 50-72). 

Wybory do Sejmu i Senatu w 1938 r.: spisy wyborców, obwieszczenia, składy komisji 

obwodowych (sygn. 73-90). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis roboczy. 

 

 

12 
 

1. Referendum Ludowe i wybory do Sejmu w powiecie łowickim, zespół nr 32/0 

2. 1946-1947 

3. 22 j.a.; 0,30 mb. 

4. Organizacja referendum w gminach: zarządzenia, wykazy pełnomocników i członków 

komisji, instrukcje wyborcze, podział na obwody, spisy uprawnionych do głosowania, 

materiały propagandowe (sygn. 1-19). 

Wybory do Sejmu w 1947: organizacja wyborów w Łowiczu i gminach, składy 

komitetów i komisarzy, materiały propagandowe (sygn. 19-22). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis roboczy. 

 

 

13 
 

1. Wybory do Sejmu i rad narodowych w powiecie łowickim, zespół nr 11/0 

2. 1952, 1954 

3. 201 j.a.; 0,40 mb. 

4. Wybory do Sejmu w 1952: organizacja wyborów, zaświadczenia o prawie do 

głosowania, spisy wyborców (sygn. 1-4). 

Wybory do rad narodowych w powiecie łowickim w 1954: organizacja komisji 

obwodowych GRN, wykazy kandydatów, protokoły komisji (sygn. 5-201). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis roboczy. 
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14 
 

1. Wybory do rad narodowych w powiecie łowickim, zespół nr 12/0 

2. 1969 

3. 6 j.a.; 0,20 mb. 

4. Organizacja wyborów: zgłoszenia kandydatów na radnych, oświadczenia o zgodzie na 

kandydowanie, listy kandydatów, protokoły komisji na radnych gromadzkich, 

miejskich i powiatowych, karty do głosowania. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis roboczy. 

 

 

 

1. 3. Akta miast i administracja miejska 
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1. Akta miasta Łowicza, zespół nr 7/0 

2. 1783-1950 

3. 4783 j.a.; 42,64 mb. 

4. I. Okres Rzeczypospolitej Obojga Narodów: lustracja miasta Komisji Dobrego 

Porządku 1783 (sygn. 1). 

II. Okres Księstwa Warszawskiego 1809-1815: organizacja Gwardii Miejskiej, 

wykazy członków, sprawy aprowizacji (sygn. 2). 

III. Okres zaboru rosyjskiego 1818-1914 

Urząd Municypalny 1818-1842 [1843-1866]: sprawy nadużyć rzeźników i piekarzy, 

wykazy podatników na budowę szpitala, rewizje kasy ekonomicznej, ekspedycja, 

czyszczenie rzeki Bzury (sygn. 3-8). 

Magistrat Miasta Łowicza 1847-1914: zarządzenia prezydenta, protokoły, dochody i 

wydatki kasy ekonomicznej, aresztanci, umowy dzierżawne, rejestry pomiarowe, 

protokół instalacji prezydenta (sygn. 9-16, 4650-4652, 4783). 

IV. Okres okupacji niemieckiej 1915-1918 [1921]: zarządzenia, kwaterowanie wojska, 

szpitale, sądy, obieg pieniędzy, sprawy urzędników, egzekucja podatków, leczenie 

ubogich, szkolnictwo, straż ogniowa, odbudowa ze zniszczeń, studnie, las miejski i 

ogrody, wykazy nieruchomości, dzierżawy, pozwolenia przemysłowe, cmentarze, 

gmina żydowska, organizacja więzienia, budowa pomnika T. Kościuszki, prowadzenie 

akt stanu cywilnego (sygn. 17-142). 

Wydział Policyjny I 1918: utrzymanie więzienia, wykazy właścicieli gruntów i 

dzierżawców, przeciwdziałanie epidemiom, sprawy paszportowe (sygn. 143-153). 

Wydział Administracyjny II 1918: zakłady przemysłowe, sprawy Rady Opiekuńczej i 

milicji, straty wojenne, odszkodowania, kontrybucje i zabór mienia, pomoc ubogim i 

żołnierzom, spisy nieruchomości, sprawy budowlane, szkolnictwo, cechy 

rzemieślnicze, dzierżawy gruntów (sygn. 154-231). 

Wydział III Kwaterunkowy 1918: odszkodowania za kwatery, podwody, zaopatrzenie 

wojska, więzienie, sprawy szkolne (sygn. 232-242). 

V. Okres II Rzeczypospolitej 1918-1939 
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Wydział Policyjny 1918-1920: koszta sądowe, statystyka przestępczości, sprawy 

przesiedleńcze i bezrobocia, paszporty, meldunki, zasiłki dla rodzin wojskowych, 

rejestracja cudzoziemców (sygn. 243-262). 

Wydział II Administracyjny 1918-1920 [1921-1922]: wybory do Sejmu 

Ustawodawczego i Rady, protokoły, straty wojenne, świadectwa przemysłowe, 

podatki i opłaty skarbowe, aprowizacja, utrzymanie przedsiębiorstw, dzierżawy, 

roboty publiczne, ochrona zdrowia, majątek miejski, rzemiosło, pożyczki, podatki, 

budżet i rewizje kasy, Komitet Sztandarowy dla 20. Pułku Strzelców gen. J. Hallera, 

daniny, listy płacy (sygn. 263-386). 

Wydział I Administracyjny 1921 [1922-1927]: sprawy osobowe, zakłady 

dobroczynne, dzierżawy, protokoły Rady, wybory do cechów, apteka miejska, składka 

bożnicza, wybory uzupełniające do Sejmiku (sygn. 387-411). 

Wydział I Centralny 1921-1929: dozory kościelne, pomoc jeńcom i uchodźcom, 

dzierżawy, podatki, wybory do cechów, zatrudnianie i listy płacy, protokoły, 

ogłoszenia i obwieszczenia, subsydia, cmentarze, wybory do Sejmu Ustawodawczego, 

organizacja jarmarku św. Mateusza, wybory do Rady w 1923 i 1927 r., statystyka 

rolna, komisje, sprawozdania sytuacyjne, komitety uroczystości i obchodów, 

ubezpieczenia, budżety, utrzymanie szkół, organizacja KKO (sygn. 412-681). 

Sekretariat Wydział I 1930 [1931-1934]: statuty, sprawy osobowe, protokoły, 

lustracje, budżet, ogłoszenia, obchody 25-lecia walki o szkołę polską, odznaczenia, 

pożyczki, sprawy sądowe, elektrownia i budowy miejskie (sygn. 682-721). 

Wydział I Prezydialny 1930-1933: stypendia, wybory do Sejmu i Senatu, zmiany 

nazw ulic, sprawy sądowe, rzemiosło, podatki i subwencje, statystyka rolna, 

protokoły, elektryfikacja, lustracje, spis ludności, pożyczki, komisje, ubezpieczenia i 

sprawy pracownicze, instrukcje biurowe, statuty, pomoc bezrobotnym, rejestracja 

zakładów (sygn. 722-822). 

Wydział II Finansowo-Podatkowy 1920-1933 [1934]: kontrole, korespondencja ze 

Związkiem Miast Polskich, okólniki, odszkodowania za straty wojenne, pożyczki, 

podatki i ich egzekucja, budżety i sprawozdania, sprawy przedsiębiorstw, dzienniki 

główna, listy płacy (sygn. 823-1029). 

Wydział III Kwaterunkowy 1918-1920 [1933]: zakwaterowanie wojska, inspekcje 

mieszkaniowe, sprawy sanitarne (sygn. 1030-1044). 

Wydział III Mieszkaniowo-Sanitarny 1921-1933: szkoły, kontrole sanitarne, areszt 

policyjny, czytelnie i biblioteki, ambulatorium, sprawy oświaty, łaźnia miejska, 

ochronka, ceny, opieka społeczna, sprawy bezrobotnych, statystyka chorób, badania 

cen, stowarzyszenia opiekuńcze, przychodnie, apteka, muzeum (sygn. 1045-1259). 

Wydział IV Statystyki i Gospodarki Miejskiej 1920-1933: elektrownia, rejestracja 

ludności, zmiany granic, zawiadomienia o karalności, dowody osobiste i paszporty, 

poborowi, spis powszechny, inwalidzi wojenni, weterani powstań, pozbawienie i 

poświadczenie obywatelstwa, prowadzenie ksiąg stanu cywilnego (sygn. 1260-1392). 

Wydział V Gospodarki Miejskiej 1920-1929: zadrzewianie ulic, plany regulacyjne, 

osuszanie gruntów, zakłady przemysłowe i handlowe, pomiary gruntów, urządzenia 

miejskie, parcelacje gruntów, dzierżawy, studnie, wodociągi i kanalizacje, remonty i 

konserwacje, pożyczki inwestycyjne, budowa pomnika „Synom Ziemi Łowickiej-

Bojownikom o Niepodległość”, pozwolenia na budowę, regulacje Bzury, budowa 

szkół (sygn. 1393-2150). 

Wydział V Gospodarki Miejskiej i Majątku Miejskiego 1929-1933: elektryfikacja, 

statystyka budowlana, zakładanie i konserwacja ulic, pożyczki, licytacje i dzierżawy, 

rejestracja nieruchomości, tablice pamiątkowe, rzeźnia miejska, ogród botaniczny, 
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czyszczenie kanałów, remonty domów, plany pomiarowe posesji, wykazy 

nieruchomości (sygn. 2151-2447, 4653-4742). 

Wydział I Centralny 1934-1937: sprawy osobowe, statuty, regulaminy i instrukcje, 

wybory do Rady, zarządzenia burmistrza, pożyczki (sygn. 2448-2478). 

Wydział Mieszkaniowo-Sanitarny i Szkolny 1934-1935: utrzymanie i dozór szkół, 

protokoły, przedszkola, przychodnie, opieka nad matką i dzieckiem, kolonie letnie 

(sygn. 2479-2491). 

Wydział V Gospodarki Miejskiej 1933-1934: wodociągi, spis nieruchomości, 

dzierżawy i sprzedaż placów, pozwolenia na budowę (sygn. 2492-2565). 

Wydział I Ogólny-Sekretariat 1935-1937 [1945-1949]: organizacja biura, 

przedsiębiorstwa, sprawy osobowe, protokoły, skorowidz uchwał Rady (1917-1935), 

finanse, sprawy sądowe, stypendia, szkoły, czytelnia i biblioteka (sygn. 2566-2609). 

Referat II Opieki Społecznej 1935-1937: zaświadczenia rzemieślnicze, fundusz pracy, 

zapomogi, przytułek, opieka społeczna, ambulatorium, ceny, protokoły, przedszkola, 

aprowizacja miasta (sygn. 2610-2640). 

Referat Ewidencji i Kontroli Ruchu Ludności 1935-1937: meldunki, dowody osobiste, 

poszukiwanie osób, wybory do Sejmu i Senatu (sygn. 2641-2659). 

Referat Wojskowy 1935-1937: rekrutacja do wojska, ochotnicy, inwalidzi wojenni, 

sprawy rezerwistów (sygn. 2660-2664). 

Wydział I Ogólno-Administracyjny 1938-1939: zbiórki na wojsko, protokoły, opieka 

społeczna, sprawy sądowe, obchody rocznic (sygn. 2665-2681). 

Wydział II Finansowo-Budżetowy 1933-1940: budżety, sprawozdania, pożyczki, 

podatki (sygn. 2682-2710). 

Wydział III Gospodarki Miejskiej Referat Techniczno-Budowlany 1935-1937: 

protokoły, pracownicy budowlani, pozwolenia na budowę, budowa szkół, parcelacje, 

plany pomiarowe i projekty techniczne, wodociągi i kanalizacja (sygn. 2711-2913). 

Referat Regulacyjno-Budowlany 1938-1939: plany pomiarowe, pozwolenia na 

budowę i ich kontrola, remonty (sygn. 2914-2995). 

Referat Gospodarczy 1935-1939: statystyka, protokoły, dzierżawy i sprzedaż gruntów, 

budowa muzeum, badania archeologiczne (sygn. 2996-3013). 

Referat Robót Publicznych 1938-1939: drogi i place publiczne, listy płacy robotników 

(sygn. 3014-3041). 

VI. Okres okupacji niemieckiej 1939-1945 

Wydział I Ogólny 1939-1945: zarządzenia władz, dom pracy dla Żydów, sprawy 

pracownicze, elektryfikacja, wykazy poległych, grobownictwo, spis mieszkańców 

narodowości żydowskiej, wnioski o karty rozpoznawcze (sygn. 3042-3062). 

Wydział II Finansowy 1939-1945: budżety, plany, sprawozdania, księgi kasowe (sygn. 

3063-3086). 

Wydział III Gospodarki Miejskiej Referat Budowlany 1940-1944: ewidencja grobów, 

straty wojenne, wodociągi, regulacja Bzury, sprawy sądowe (sygn. 3087-3098). 

Referat Gospodarczy 1940-1944: statystyka przemysłowa, sprawy obrony 

przeciwlotniczej, parcelacja i dzierżawy, konfiskata mienia żydowskiego, listy płacy, 

przebudowy, utrzymanie mostów (sygn. 3099-3151). 

Referat Kontyngentowy 1940-1941: zarządzenia władz, protokoły dostaw, sprawy 

straży pożarnej, daniny od mieszkańców (sygn. 3152-3155, 4743-4770) 

VII. Okres Polski Ludowej 1945-1950 

Miejska Rada Narodowa 1945-1949: opinie o zachowaniu się podczas okupacji, 

protokoły, sprawy osobowe (sygn. 3156-3171). 



 26 

Wydział I Ogólno-Administracyjny Sekretariat 1945-1949: protokoły, wykazy 

pomników i tablic, pomiary miasta, statystyka, uroczystości, nieruchomości 

poniemieckie i pożydowskie, statuty, regulaminy, instrukcje (sygn. 3172-3196). 

Referat Osobowy 1946-1948: sprawy osobowe pracowników (sygn. 3197-3199). 

Referat Oświaty Kultury i Sztuki 1946-1948: tablice pamiątkowe, biblioteki (sygn. 

3200-3202). 

Referat Opieki Społecznej 1945-1950: rejestracja więźniów obozów, budowa pomnika 

wdzięczności, święta i uroczystości, pomoc zimowa, dożywianie dzieci, rejestracja 

uchodźców, zakłady opiekuńcze (sygn. 3203-3233). 

Referat Ewidencji i Ruchu Ludności 1945-1948: sprawy spisu ludności, elektryfikacja 

i telefonizacja (sygn. 3234-3235). 

Wydział II Finansowy 1945-1950: budżety i sprawozdania (sygn. 3236-3253). 

Wydział III Gospodarki Miejskiej 1945-1948: przepisy i zarządzenia władz, wykazy 

rzemieślników, listy płacy (sygn. 3254-3260, 4771-4782). 

Komisja Mieszkaniowa 1945-1948: protokoły, przydział mieszkań, odwołania, 

kontrole (3261-3269). 

Akta osobowe pracowników Magistratu 1918-1929 (sygn. 3270-3345). 

Księgi meldunkowe domów 1920-1950 (sygn. 3346-4649). 

5. J. polski, rosyjski, niemiecki. 

6. Zespół zmikrofilmowany częściowo (sygn. 1-200, nr mikr. 13861-14060). 

7. Inwentarz książkowy. 

8. Wojtylak M., Akta miejskie w zbiorach archiwum w Łowiczu, „Archeion”, T. 100, 

1999, s. 203-208. 
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1. Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Łowiczu, zespół nr 339/0  

2. 1950-1974 

3. 391 j.a.; 8,10 mb. 

4. Organy kolegialne 1950-1973: protokoły, postulaty i wnioski wyborców, ewidencja 

radnych i członków komisji, uchwały MRN i Prezydium, rejestry uchwał (sygn. 1-

299). 

Sprawy organizacyjne 1950-1973: zarządzenia, plany, sprawozdania GUS, skargi i 

wnioski, ogłoszenia, księgi pamiątkowe (sygn. 300-330). 

Finanse1950-1973: budżety, bilanse i sprawozdania, plany i analizy (sygn. 331-361).  

Sprawy rolne 1959-1972: sprawozdania GUS, spisy rolne, wykazy gospodarstw, 

ewidencja gruntów rolnych (sygn. 362-373). 

Gospodarka komunalna i mieszkaniowa 1950-1972: plany techniczno-eksploatacyjne, 

sprawozdania GUS, przydziały mieszkań (sygn. 374-383). 

Sprawy ogólnospołeczne 1950-1972: czyny społeczne, Komitet Obrońców Pokoju, 

pomoc społeczna, zakłady opiekuńcze, sprawy kultury (sygn. 384-391). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 
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1. Miejska Rada Narodowa w Łowiczu, zespół nr 370/0 
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2. 1973-1990 

3. 162 j.a.; 3,17 mb. 

4. Sprawy organizacyjne 1973-1990: wybory do Sejmu i MRN, referendum 

ogólnokrajowe - protokoły, obwieszczenia, składy komisji (sygn. 1-13). 

Organy kolegialne 1973-1990: protokoły, plany i sprawozdania, postanowienia i 

uchwały, samorząd mieszkańców, Komitet Fundacji Sztandaru dla MRN, konkursy, 

klub radnych, sprawozdania GUS, spotkania radnych z wyborcami, wnioski i 

interpelacje (sygn. 14-162). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 
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1. Urząd Miejski w Łowiczu, zespół nr 397/0 

2. [1957-1972] 1973-1990 

3. 533 j.a.; 8,54 mb. 

4. Wydział Ogólno-Organizacyjny [1970-1972] 1973-1989: sprawy rady zakładowej, 

wybory samorządowe, narady, statuty i regulaminy, zarządzenia i decyzje Naczelnika, 

plany i sprawozdania, sprawozdania GUS, narodowy spis powszechny, analizy skarg i 

wniosków, ogłoszenia i obwieszczenia, wycinki prasowe, kontrole, plany i programy 

szkoleń, nazewnictwo ulic (sygn. 1-80). 

Wydział Finansowo-Budżetowy [1959-1972] 1973-1990: budżety, kontrole, 

sprawozdania, plany, ewidencja gruntów, karty gospodarstw, dzierżawy (sygn. 81-

188). 

Wydział Planowania 1981-1989: plany, czyny społeczne (sygn. 189-193). 

Wydział Społeczno-Administracyjny [1959-1972] 1973-1987: wybory Kolegium ds. 

Wykroczeń, analizy, oceny, sprawozdania, wykazy stowarzyszeń (sygn. 194-306). 

Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej 1985-1990: informacje, analizy, sprawozdania 

(sygn. 307). 

Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej [1959-1972] 1973-1990: 

sprawozdania GUS, cmentarze i grobownictwo, rejestry zabezpieczeń hipotecznych, 

sprzedaż i dzierżawa nieruchomości (sygn. 308-323). 

Wydział Geodezji i Gospodarki Gruntami 1977-1986: przeglądy, dzierżawy, zmiany 

nazewnictwa ulic i numeracji domów (sygn. 324-327). 

Wydział Handlu, Drobnej Wytwórczości i Usług 1977-1988: plany, kontrole, 

sprawozdania (sygn. 328-332). 

Wydział Komunikacji 1975-1976: sprawozdania GUS (sygn. 333-334). 

Wydział Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki [1967-1972] 1974-1990: programy, 

plany, sprawozdania, analizy skarg i wniosków, organizacja imprez, zespoły 

artystyczne, ewidencja zabytków oraz miejsc walk i męczeństwa, nadzór nad 

stowarzyszeniami (sygn. 335-345). 

Wydział Oświaty 1973-1990: plany, sprawozdania, protokoły, sprawozdania GUS, 

analizy, skargi i wnioski, kontrole i sprawozdania, plany i budżety, projekty 

organizacyjne szkół i przedszkoli (sygn. 346-424). 

Wydział Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Leśnictwa [1957-1972] 1973-1988: 

spisy rolne, sprawozdania GUS, kółka rolnicze (sygn. 425-443). 

Wydział Urbanistyki, Architektury i Nadzoru Budowlanego 1980-1988: plany 

zagospodarowania, opinie i decyzje o lokalizacji inwestycji (sygn. 444-473). 
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Wydział Gospodarki Terenowej, Planowania i Ochrony Środowiska 1975-1984: 

analizy, skargi i wnioski, sprawozdania, decyzje o pierwokupie, wywłaszczenia, 

opinie i decyzje o lokalizacjach szczegółowych, projekty techniczne, decyzje o 

rozbudowie, podziały nieruchomości, nadzór budowlany (sygn. 474-521). 

Wydział Zatrudnienia i Spraw Socjalnych 1975-1983: komisja odwoławcza i 

rozjemcza, sprawozdania GUS, analizy potrzeb i efektów pomocy społecznej, 

sprawozdania (sygn. 475-533). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 
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1. Akta gminy Bąków z siedzibą w Zdunach, zespół nr 24/0 

2. 1929-1954 

3. 387 j.a.; 4,77 mb. 

4. I. Zarząd Gminy 

Okres II Rzeczypospolitej 1929-1939 [1945]: uchwały, rejestry mieszkańców wsi i 

nieruchomości (sygn. 1-41). 

Okres okupacji niemieckiej 1942-1945: wykazy pracowników, rejestry uchodźców z 

Warszawy (sygn. 42-47). 

II. Prezydium Gminnej Narodowej 1945-1954 

Dział I Organizacyjny  

Sekretariat 1945-1950: wybory, protokoły organów kolegialnych, kontrole, pomoc dla 

powodzian, zmiany granic, rekwizycje PUBP (sygn. 48-75). 

Referat Organizacyjny [1944] 1945-1950 [1953]: przepisy i zarządzenia, statuty, 

regulaminy i instrukcje, kontrole, statystyka, straty wojenne, majątek gminy i gromad, 

uchwały i protokoły (sygn. 76-108). 

Referat osobowy 1945-1950 [1952]: ewidencja radnych, sołtysów i pracowników 

(sygn. 109-133). 

Referat Budżetowy 1945-1950; przepisy i zarządzenia, budżety, sprawozdania, plany 

inwestycyjne (sygn. 134-160). 

Referat Techniczny, Budowlany i Drogowy 1945-1950: pozwolenia na budowę, 

utrzymanie dróg, projekty techniczne (sygn. 161-174). 

Dział II Administracyjny  

Referat Oświaty, Kultury i Sztuki 1945-1950: przepisy i zarządzenia, utrzymanie szkół 

i przedszkoli, budowa szkół, walka z analfabetyzmem (sygn. 175-188). 

Referat Zdrowia i Opieki Społecznej 1945-1950: poszukiwanie osób zaginionych, 

zapomogi, koszty leczenia, sprawy ośrodka zdrowia (sygn. 189-200). 

Referat Karno-Administracyjny 1948-1949: lustracja gminy, sprawy sądowe (sygn. 

201-203). 
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Referat Ewidencji i Ruchu Ludności 1945-1954: przepisy i zarządzenia, cmentarze, 

sprawy przesiedleńcze i obcokrajowców, statystyka, rejestry ludności (sygn. 204-234). 

Referat Wojskowy 1945-1947: przydział Niemców do gospodarstw, zasiłki dla rodzin 

wojskowych (sygn. 235). 

Kancelaria 1946-1947: ogłoszenia i obwieszczenia władz (sygn. 236-238). 

Dział III Podatkowy 1946-1948: przepisy i zarządzenia, podatki (sygn. 239-249). 

Dział IV Aprowizacji i Rolnictwa 1945-1952: przepisy i zarządzenia, sprawy 

organizacji rolniczych, statystyka rolna, weterynaria i hodowla, nieużytki, parcelacje, 

przysposobienie rolniczo-wojskowe (sygn. 250-273). 

Referat Ogólno-Administracyjny 1950-1954: przepisy i zarządzenia, statuty i 

regulaminy, kontrole, zmiany granic i nazewnictwa gromad, protokoły, plany, 

szkolenia sołtysów, orzecznictwo karno-administracyjne (sygn. 274-313). 

Referat Finansowy 1950-1953: przepisy i zarządzenia, budżety i sprawozdania (sygn. 

314-321). 

Referat Spraw Socjalnych i Kulturalnych 1950-1954: odczyty, konkursy, 

sprawozdania, akcje sanitarne, pomoc społeczna (sygn. 322-349). 

Referat Rolny 1950-1954: protokoły, kontraktacje, statystyka rolna, melioracje, 

spółdzielnie produkcyjne (sygn. 350-362). 

Listy płac 1945-1954: pracowników gminy, sołtysów i robotników (sygn. 363-387). 

5. J. polski, niemiecki. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 
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1. Akta gminy Bielawy, zespół nr 15/0 

2. 1888-1954 

3. 484 j.a.; 6,43 mb. 

4. I. Zarząd Gminy 

Okres zaboru rosyjskiego 1888-1914 [1918]: uchwały zebrań gminnych i 

gromadzkich, księgi stałej ludności (sygn. 1-2, 7-8, 113-121, 491). 

Okres okupacji niemieckiej 1915-1917: wybory wójta i sołtysów, podatki, koszty 

leczenia, regulacja Bzury (sygn. 9-12). 

Okres II Rzeczypospolitej 1918-1939 

Dział Ogólno-Organizacyjny 1919-1939: zarządzenia i okólniki władz, wybory 

radnych i sołtysów, statuty, sprawy osobowe, protokoły i uchwały organów 

kolegialnych, lustracje gminy (1923-1949), majątek gminy, straż pożarna (sygn. 13-

60). 

Dział Finansowo-Budżetowy 1926-1939: budżety, sprawozdania, rozkład danin i 

podatków (sygn. 61-86). 

Dział Gospodarki Gminnej 1919-1939: pozwolenia na budowę, utrzymanie szkół, 

dozór szkolny, zasiłki, statystyka GUS, budowa pomników, licytacje dóbr ziemskich, 

wykazy majątków, weterynaria i hodowla, przemysł i handel, poszukiwanie osób 

zaginionych (sygn. 87-111). 

Dział Administracyjny 1918-1939: wybory do Sejmu, rejestry mieszkańców wsi, 

straty wojenne, sprawy budowlane (sygn.112, 122-162). 

Okres okupacji niemieckiej 

Dział Ogólno-Organizacyjny 1940-1944: sprawy osobowe, zebrania sołtysów (sygn. 

163-166). 
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Dział Finansowo-Budżetowy 1939-1944: budżety, sprawozdania, podatki, straty 

wojenne, daniny (sygn. 167-196). 

Dział Gospodarki Gminnej 1940-1944: wykazy nieruchomości, utrzymanie dróg i 

placów, szkolnictwo, opieka społeczna, sprawy sanitarno-porządkowe, lasy chłopskie, 

szarwarki, kontyngenty, weterynaria i hodowla, zakłady przemysłowe, rzemieślnicze i 

handlowe (sygn. 197-225). 

Dział Administracyjny 1940-1944: ewidencja i kontrola ruchu ludności, spisy 

uchodźców i wysiedlonych, straż pożarna, sprawy odbudowy (sygn. 226-241). 

II. Prezydium Gminnej Rady Narodowej 1945-1954 

Dział I Organizacyjny 1945-1954: przepisy i zarządzenia, ewidencja radnych i 

pracowników, protokoły organów kolegialnych, przedsiębiorstwa, elektryfikacja, 

dzierżawy, remonty, opieka społeczna, kontrole, akta osobowe, budżety, 

sprawozdania, nadzór budowlany, utrzymanie dróg, cmentarze (sygn. 242-317). 

Dział II Administracyjny 1945-1951: sprawy szkół, przedszkoli i bibliotek, straty 

wojenne, meldunki, rejestracja poborowych (sygn. 318-338). 

Dział III Podatkowy 1945-1949: podatki (rejestry), statystyka (sygn. 339-382). 

Dział IV Aprowizacji i Rolnictwa 1945-1952: straty wojenne, rekwizycje, majątki 

opuszczone, statystyka GUS (sygn. 383-396). 

Referat Ogólno-Administracyjny 1950-1954: przepisy i zarządzenia, sprawy osobowe, 

zebrania sołtysów, kontrole (sygn. 397-433). 

Referat Finansowy 1950-1954: budżety i ich realizacja (sygn. 434-441). 

Referat Spraw Socjalnych i Kulturalnych 1950-1953: kontrole szkół, wykopaliska 

archeologiczne, utrzymanie dróg, nieruchomości opuszczone, cmentarze wojskowe - 

plany (sygn. 442-452). 

Referat Rolny 1950-1954: przepisy i zarządzenia, klasyfikacja gruntów, melioracje, 

kontraktacje i dostawy obowiązkowe, statystyka rolna (sygn. 453-466). 

Listy płac 1934-1954: członków Zarządu i pracowników gminy, sołtysów i 

robotników (sygn. 467-490). 

5. J. polski, niemiecki, rosyjski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 
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1. Akta gminy Bolimów, zespół nr 14/0 

2. 1889-1954 

3. 316 j.a.; 3,36 mb. 

4. I. Zarząd Gminy  

Okres zaboru rosyjskiego 1889-1914: księga stałej ludności wsi Sokołów (sygn. 1). 

Okres II Rzeczypospolitej 1918-1939 

Dział Ogólno-Organizacyjny 1921-1939: protokoły i uchwały organów kolegialnych, 

wybory sołtysów, sprawy osobowe, wykazy nieruchomości, lustracja gminy 

żydowskiej (sygn. 2-13). 

Dział Finansowo-Budżetowy 1918-1939: plany, budżety, sprawozdania, podatki, 

parcelacja i sprzedaż majątków, dzierżawy (sygn. 14-33). 

Dział Gospodarki Gminnej 1922-1938: utrzymanie dróg, mostów i placów, obiekty 

sakralne, budowa szkół, opieka społeczna, weterynaria i hodowla, pomiary i regulacje, 

stowarzyszenia, zakłady przemysłowe i usługowe (sygn. 34-53). 
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Dział Administracyjny 1920-1938: poszukiwanie osób, meldunki i paszporty, 

cmentarze, przysposobienie fizyczne i wojskowe, sprawy budowlane i sądowe, 

skorowidze i rejestry mieszkańców wsi (sygn. 54-64, 303-315). 

Okres okupacji niemieckiej 

Dział Ogólno-Organizacyjny 1943-1944: zarządzenia i obwieszczenia władz, sprawy 

osobowe pracowników (sygn. 65-67). 

Dział Finansowo-Budżetowy 1939-1944: budżety, sprawozdania, podatki i daniny, 

dochody, spisy uchodźców (sygn. 68-100). 

Dział Gospodarki Gminnej 1940-1945: drogi i place, utrzymanie szkół, protokoły 

Zarządu Delegatury RGO, wykazy wysiedlonych, statystyka rolna, spisy gospodarstw, 

wykazy zakładów (sygn. 101-115). 

Dział Administracyjny 1940-1945: zarządzenia władz, uchodźcy z Warszawy, 

grobownictwo, sprawy rady żydowskiej (sygn. 116-120). 

II. Prezydium Gminnej Rady Narodowej  

Sekretariat 1945-1950: przepisy i zarządzenia, wykazy radnych, zarządzenia 

polustracyjne, protokoły (sygn. 121-128). 

Dział I Organizacyjny  

Referat Organizacyjny 1945-1950: statuty, regulaminy i instrukcje, zarządzenia, 

wykazy zakładów, protokoły i uchwały, straty wojenne, przebieg działań wojennych 

na terenie gminy, sprawy Gminnego Koła PPS, wizytacje, drogi (sygn. 129-153). 

Referat Osobowy 1945-1950: przepisy i zarządzenia, akta osobowe (sygn. 154-158). 

Referat Budżetowy 1945-1950: budżety i sprawozdania (sygn. 159-173). 

Referat Techniczno-Budowlany i Drogowy 1945-1950: przepisy i zarządzenia, 

wykazy nieruchomości, odbudowa dróg i mostów (sygn. 174-177). 

Dział II Administracyjny 

Referat Zdrowia i Opieki Społecznej 1945-1951: rejestracja ubogich, zarządzenia 

PCK, sprawy repatriacji i przesiedleń, pomoc zimowa (sygn. 178-182). 

Referat Oświaty, Kultury i Sztuki 1946-1949: zespoły artystyczne, wykopaliska 

archeologiczne, uroczystości i obchody, utrzymanie szkół (sygn. 183-185). 

Referat Karno-Administracyjny 1945-1947: sprawy porządku i bezpieczeństwa, akcja 

przeciwpowodziowa (sygn. 186-187). 

Referat Ewidencji i Ruchu Ludności 1945-1950: rejestry nieruchomości, cmentarze i 

grobownictwo, repatrianci i przesiedleńcy, spisy mieszkańców (sygn. 188-210, 316). 

Kancelaria 1947-1950: zaświadczenia o zachowaniu się mieszkańców podczas 

okupacji (sygn. 211-212). 

Dział III Podatkowy 1945-1950: przepisy i zarządzenia, statuty, rozkład podatków, 

protokoły z lustracji, statystyka (sygn. 213-236). 

Dział III Aprowizacji i Rolnictwa 1945-1950: przepisy i zarządzenia, statystyka, 

odszkodowania, klasyfikacja gruntów (sygn. 237-244). 

Referat Ogólno-Administracyjny 1950-1953: przepisy i zarządzenia, charakterystyka 

ogólna gminy, protokoły (sygn. 245-262). 

Referat Finansowy 1950-1952: sprawy kredytowe (sygn. 263). 

Referat Rolny 1950-1953: przepisy i zarządzenia, statystyka rolna, spis powszechny, 

protokoły (sygn. 264-275). 

Akta osobowe i listy płac 1934-1935, 1942-1952: pracowników Zarządu, radnych i 

robotników (sygn. 276-302). 

5. J. polski, niemiecki, rosyjski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 
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1. Akta gminy Dąbkowice z siedzibą w Jamnie, zespół nr 17/0 

2. 1887-1945 

3. 350 j.a.; 5,06 mb. 

4. Okres zaboru rosyjskiego 1887-1914: księgi stałej ludności wsi (sygn. 1-15). 

Okres okupacji niemieckiej 1915-1918: obwieszczenia władz, podatki, rezerwiści, 

sprawy paszportowe, wybory sołtysów, budowa i utrzymanie szkół (sygn. 16-26). 

Okres II Rzeczypospolitej i okupacji niemieckiej 1921-1944 

Sprawy organizacyjne 1921-1933: okólniki i zarządzenia władz, wybory do Sejmu i 

Senatu (1922, 1928), wybory wójta, radnych i sołtysów, protokoły i uchwały (sygn. 

27-68). 

Sprawy finansowo-podatkowe i administracyjne 1922-1933: budżety i sprawozdania, 

podatki i daniny publiczne, drogi, sprawy szkolne, majątki państwowe, zakłady 

przemysłowe i rzemieślnicze, poszukiwanie osób zaginionych, obchody rocznic, 

rezerwiści, sprawy sądowe (sygn. 69-147). 

Dział Ogólno-Organizacyjny 1933-1944: wybory sołtysów i rad gromadzkich, sprawy 

osobowe, posiedzenia i uchwały organów kolegialnych, gminna kasa pożyczkowo-

oszczędnościowa (sygn. 148-192). 

Dział Finansowo-Budżetowy 1935-1944: budżety i sprawozdania, podatki, daniny 

publiczne, pożyczki, ubezpieczenia (sygn. 193-240). 

Dział Gospodarki Gminnej 1935-1944: sprawy dróg i mostów, budowa i utrzymanie 

szkół, szczepienia ochronne, pomoc bezrobotnym, opieka nad chorymi i inwalidami, 

pomoc uchodźcom z Warszawy, roboty przymusowe, statystyka i klasyfikacja 

gruntów, inwentaryzacja lasów, kontyngenty, spisy użytków rolnych, plany 

pomiarowe, melioracje, sprawy rzemiosła i handlu (sygn. 241-298). 

Dział Administracyjny 1931-1944: rejestry mieszkańców wsi, meldunki, zgłoszenia 

policyjne, wychowanie fizyczne i przysposobienie wojskowe, budowa pomnika ku 

czci poległych w latach 1914-1920, straty wojenne, obrona przeciwlotnicza i ochrona 

kolei (sygn. 299-350). 

5. J. polski, rosyjski, niemiecki. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 
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1. Akta gminy Domaniewice, zespół nr 16/0 

2. 208 j.a.; 3,48 mb. 

3. 1934-1954 

4. I. Zarząd Gminy 

Dział Ogólno-Organizacyjny 1934-1945: przepisy i zarządzenia, protokoły Rady i 

Zarządu, wykazy radnych i pracowników (sygn. 1-6). 

Dział Finansowo-Budżetowy 1935-1945: budżety, sprawozdania, daniny publiczne, 

dochody, podatki (sygn. 7-35). 

Dział Gospodarki Gminnej 1944-1945 [1946]: nieużytki, melioracje, ochrona roślin i 

zwalczanie chorób, statystyka rolna, sprawy przemysłu i handlu (sygn. 36-40). 
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Dział Administracyjny 1935-1945: wykazy nauczycieli, rejestry mieszkańców i spisy 

ludności (sygn. 41-48, 190-210). 

II. Gminna Rada Narodowa 

Wydział Ogólno-Administracyjny 1945-1950: statuty, regulaminy i instrukcje, 

protokoły organów kolegialnych, sprawy osobowe, kontrole, utrzymanie szkół, 

zakłady opiekuńcze, zapomogi, koszty leczenia (sygn. 49-86). 

Wydział Finansowo-Budżetowy 1946-1950: dochody, budżety, sprawozdania, 

podatki, wykazy właścicieli nieruchomości, zbiórki na odbudowę Warszawy (sygn. 

87-107). 

Wydział Techniczno-Gospodarczy 1947-1950: budowa i konserwacja dróg – projekty 

techniczne dróg, mostów i przepustów (sygn. 108-110). 

Wydział Aprowizacji i Rolnictwa 1945-1950: przepisy i zarządzenia, statystyka rolna, 

zwalczanie chorób, kontyngenty, wykazy zwierząt, klasyfikacja gruntów (sygn. 111-

117). 

Referat Ogólno-Administracyjny 1950-1954: przepisy i zarządzenia, sprawy osobowe, 

protokoły i uchwały organów gminy, plany i protokoły komisji (sygn. 118-153). 

Referat Finansowy 1950-1953: przepisy i zarządzenia, dochody i wydatki, podatki, 

budżety i sprawozdania (sygn. 154-165). 

Referat Rolny 1950-1953: ochrona roślin, zalesianie nieużytków, melioracje, 

sprawozdania z obowiązkowych dostaw (sygn. 166-173). 

Listy płac 1934-1953: pracowników gminy, sołtysów i robotników (sygn. 174—189). 

5. J. polski, niemiecki. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 
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1. Akta gminy Jeziorko z siedzibą w Chąśnie, zespół nr 18/0 

2. 1911-1954 

3. 580 j.a.; 6,76 mb. 

4. I. Zarząd Gminy 

Okres zaboru rosyjskiego 1911-1913: dane o stowarzyszeniach (sygn. 594). 

Okres okupacji niemieckiej 1915-1917: wybory wójta, sprawy sołtysów, wykazy 

właścicieli gruntów, świadectwa przemysłowe i handlowe, pożyczki, podatki, spisy 

zwierząt, budowa mostów (sygn. 1-14). 

Okres II Rzeczypospolitej 1918-1932: protokoły i uchwały Rady i rad gromadzkich, 

wybory radnych, okólniki i rozporządzenia władz, budżety, sprawozdania, podatki, 

dochody i wydatki, ubezpieczenia, utrzymanie dróg i mostów, odbudowa ze zniszczeń, 

pozwolenia na budowę, budowa i utrzymanie szkół, opieka społeczna, sprawy 

weterynaryjne, rejestracja zwierząt, statystyka, sprawy stowarzyszeń, przedsiębiorstwa 

przemysłowe i handlowe, dozór kościelny, rejestry ludności, sprawy rezerwistów i 

poborowych, inwalidzi wojenni (sygn. 15-140). 

Okres II Rzeczypospolitej i okupacji niemieckiej 1933-1945 

Dział Ogólno-Organizacyjny 1933-1945: przepisy i zarządzenia, protokoły i uchwały 

Rady, wybory radnych, sołtysów i ławników, spisy wyborców, sprawy stowarzyszeń, 

obchody rocznic i świąt narodowych (sygn. 141-187). 

Dział Finansowo-Budżetowy 1933-1945: budżety i sprawozdania finansowe, podatki, 

wykazy nieruchomości, dochody i wydatki, ubezpieczenia rzeczowe, preliminarze 

prac drogowych (sygn. 188-239). 
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Dział Gospodarki Gminnej 1933-1945: utrzymanie dróg, szarwarki, sprawy opieki 

społecznej, bezrobotni, leczenie ubogich, opieka nad dziećmi, wysiedlonymi i 

uchodźcami, statystyka rolna, zalesianie nieużytków, melioracje, kontyngenty, 

weterynaria i hodowla, sprawy przemysłu i handlu (sygn. 240-280). 

Dział Administracyjny 1934-1945: rejestry i spisy mieszkańców, wnioski o 

wystawienie kart rozpoznawczych, sprawy uchodźców i wysiedlonych, wykaz dzieci 

ewakuowanych z Warszawy, bezpieczeństwo i porządek publiczny, rejestracja szkód 

wojennych, ekshumacje żołnierzy, przysposobienie wojskowe i wychowanie fizyczne, 

sprawy sądowe, straż pożarna (sygn. 281-390). 

II. Gminna Rada Narodowa 1945-1954 

Dział Organizacyjny 1945-1950: protokoły organów kolegialnych, sprawozdania, 

statuty, regulaminy i instrukcje (sygn. 391-411). 

Dział Finansowo-Budżetowy 1945-1950: budżety, sprawozdania, budowa dróg (sygn. 

412-427). 

Dział Administracyjny 1945-1950: utrzymanie szkół, obchody świąt i rocznic, 

ewidencja przesiedleńców, cmentarze, rejestracja szkód wojennych (sygn. 428-437). 

Dział Podatkowy 1945-1949: rozkład i wymiar podatków (sygn. 438-449). 

Dział Aprowizacji i Rolnictwa 1945-1949: przepisy i zarządzenia, świadczenia 

rzeczowe i kontyngenty, spisy rolne, rejestracja zakładów przemysłowych, 

rzemieślniczych i handlowych (sygn. 450-457). 

Referat Ogólno-Administracyjny 1950-1954: przepisy i zarządzenia, protokoły, plany 

i sprawozdania, obchody rocznic i uroczystości, sprawy osobowe, plany, elektryfikacja 

(sygn. 458-518). 

Referat Finansowy 1950-1953: budżety, dochody i wydatki, podatki, kontraktacje i 

ubezpieczenia, zasiłki rodzinne (sygn. 519-540). 

Referat Spraw Socjalnych i Kulturalnych 1950-1951: przepisy i zarządzenia, 

utrzymanie szkół, walka z analfabetyzmem, ruch budowlany (sygn. 541-548). 

Referat Rolny 1950-1953: przepisy i zarządzenia, użytki rolne, kontraktacje, walka z 

kułakami, statystyka, melioracje, gospodarstwa wywłaszczone, zalesianie nieużytków 

(sygn. 549-574). 

Listy płac 1922-1951: pracowników oraz członków Zarządu i Prezydium GRN, 

sołtysów i robotników (sygn. 575-593). 

5. J. polski, niemiecki, rosyjski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 
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1. Akta gminy Kiernozia, zespół nr 19/0 

2. 1924-1953 

3. 303 j.a.; 3,80 mb. 

4. I. Zarząd Gminy 

Okres II Rzeczypospolitej 1924-1945 

Dział Ogólno-Organizacyjny 1924-1939 [1945-1948]: protokoły i uchwały organów 

kolegialnych, sprawy osobowe, księgi główna (sygn. 1-14). 

Dział Finansowo-Budżetowy 1927-1939: budżety, sprawozdania, podatki (sygn. 15-

29). 

Dział Gospodarki Gminnej 1935-1939: utrzymanie dróg i mostów, opieka społeczna, 

ubezpieczenia (sygn. 30-35). 
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Dział Administracyjny 1927-1939: wybory do Sejmu i Senatu (1938), ewidencja 

poborowych, sprawy bezpieczeństwa i porządku, pozwolenia na budowę (36-46). 

Okres okupacji niemieckiej 1939-1945 

Dział Ogólno-Organizacyjny 1939-1943: zarządzenia władz, rejestracja Żydów, 

zebrania sołtysów, regestry gospodarcze i inwentarze (sygn. 47-55). 

Dział Finansowo-Budżetowy 1939-1945: budżety, sprawozdania, podatki, dochody i 

wydatki gminy, kontyngenty (sygn. 56-86). 

Dział Gospodarki Gminnej 1939-1945: utrzymanie dróg, sprawy szkół i nauczycieli, 

opieka społeczna, wykazy gospodarstw włączonych do Rzeszy, statystyka rolna, 

zakłady przemysłowe i rzemiosło (sygn. 87-99). 

Dział Administracyjny 1939-1944: zarządzenia i obwieszczenia władz, cmentarze, 

wnioski o karty rozpoznawcze, spisy mieszkańców, wykazy uchodźców z Warszawy, 

straty wojenne (sygn. 100-133). 

II. Gminna Rada Narodowa 1945-1953 

Dział I Organizacyjny 1945-1950: przepisy i zarządzenia, protokoły organów 

kolegialnych, biblioteki, kontrole, wykazy nieruchomości, statuty, regulaminy i 

instrukcje, statystyka, sprawy osobowe, dochody i wydatki, sprawozdania, zniszczenia 

wojenne (sygn. 134-180). 

Dział II Administracyjny 1945-1949: funkcjonowanie szkół, obchody świąt i rocznic, 

opieka społeczna i zdrowie, porządek publiczny, sprawy sądowo-egzekucyjne, 

cmentarze, meldunki, statystyka ludności, straty wojenne (sygn. 181-206). 

Dział III Podatkowy 1946-1949: przepisy i zarządzenia, rozkład podatków (sygn. 207-

219). 

Dział IV Aprowizacji i Rolnictwa 1945-1949: przepisy i zarządzenia, realizacja 

reformy rolnej, statystyka, zwalczanie chorób, klasyfikacja gruntów (sygn. 220-231). 

Referat Ogólno-Administracyjny 1950-1953: przepisy i zarządzenia, protokoły, 

sprawy osobowe, oświata, bezpieczeństwo i porządek (sygn. 232-261). 

Referat Finansowy 1950-1952: budżety, kredyty i dotacje, wykazy nieruchomości 

(sygn. 262-271). 

Referat Spraw Socjalnych i Kulturalnych 1950-1953: przepisy i zarządzenia, 

organizacja kursów dla analfabetów, szkoły i przedszkola, opieka społeczna i 

zdrowotna, szczepienia ochronne (sygn. 272-275). 

Referat Rolny 1950-1953: przepisy i zarządzenia, majątki opuszczone, statystyka, 

sprawy przeciwpożarowe (sygn. 276-283). 

Listy płac 1936-1953: członków Zarządu, pracowników gminy i sołtysów, zasiłki dla 

ofiar obozów i ubogich (sygn. 284-303). 

5. J. polski, niemiecki. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

Uwaga: Część zespołu w APP/OK (nr 228), 27 j.a. z lat 1901-1951 (rejestry 

mieszkańców wsi oraz akta reformy rolnej majątków Stępów i Kiernozia). 
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1. Akta gminy Kompina, zespół nr 20/0 

2. 1866-1954 

3. 613 j.a.; 7,50 mb. 

4. I. Zarząd Gminy 
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Okres zaboru rosyjskiego 1866-1914 [1918-1931]: uchwały zebrań gminnych, księgi 

stałej ludności wsi (sygn. 1-24). 

Okres II Rzeczypospolitej 1918-1939 

Sprawy organizacyjne 1918-1933: przepisy i rozporządzenia, sprawy sądowe, 

szkolnictwo, zmiany granic, straże ogniowe, podatki, sprawy odbudowy, dochody i 

wydatki, statystyka, ubezpieczenia, spis powszechny, dotacje (sygn. 25-75). 

Organy kolegialne 1922-1933: protokoły i uchwały, sprawy dozoru kościelnego (sygn. 

76-93). 

Dział Ogólno-Organizacyjny 1933-1939: przepisy i zarządzenia, instrukcje, sprawy 

osobowe, wybory do rad gromadzkich, protokoły, kontrole, przedsiębiorstwa i 

zakłady, budowa szkół, obchody świąt i rocznic (sygn. 94-155). 

Dział Finansowo-Budżetowy 1930-1939: budżety, sprawozdania, dochody i wydatki, 

podatki, ubezpieczenia (sygn. 156-191). 

Dział Gospodarki Gminnej 1931-1939: drogi i place, szkolnictwo, sprawy bezrobocia, 

opieka społeczna, ubezpieczenia, rejestracja zwierząt, spółdzielnie (sygn.192-217). 

Dział Administracyjny 1934-1939: przepisy i zarządzenia, rejestry mieszkańców, 

sprawy bezpieczeństwa i porządku, przysposobienie wojskowe i wychowanie 

fizyczne, pozwolenia na budowę, sprawy sądowe i egzekucyjne (sygn. 218-279). 

Okres okupacji niemieckiej 1939-1945: budżety, sprawozdania, podatki (sygn. 280-

291). 

II. Gminna Rada Narodowa 1945-1954 

Dział I Organizacyjny 1945-1950: przepisy i zarządzenia, protokoły organów 

kolegialnych, plany, lustracje, statystyka, elektryfikacja, zabytki, zakłady i 

przedsiębiorstwa, sprawy osobowe, osadnictwo (sygn. 292-329). 

Referat Organizacyjny 1945-1950: przepisy i zarządzenia, regulaminy i statuty, 

statystyka, protokoły organów kolegialnych, sprawy osobowe (sygn. 330-395). 

Referat Budżetowy 1945-1950: przepisy i zarządzenia, budżety, sprawozdania, 

kredyty i dotacje (sygn. 396-428). 

Referat Techniczno-Budowlany i Drogowy 1945-1950: przepisy i zarządzenia, drogi i 

mosty, zniszczenia wojenne i odbudowa, elektryfikacja, zarząd przymusowy nad 

nieruchomościami (sygn. 429-452). 

Dział II Administracyjny  

Referat Oświaty, Kultury i Sztuki 1945-1950: przepisy i zarządzenia, szkoły, budowa 

pomników, stypendia, walka z analfabetyzmem, biblioteki (sygn. 453-468). 

Referat Zdrowia i Opieki Społecznej 1945-1950 [1951]: przepisy i zarządzenia, 

ubezpieczenia, inwentaryzacja śladów martyrologii, uchodźcy z Warszawy (sygn. 469-

478). 

Referat Karno-Administracyjny 1947-1949: przepisy i zarządzenia, bezpieczeństwo i 

porządek publiczny, sprawy sądowo-egzekucyjne (sygn. 479-483). 

Referat Ewidencji i Ruchu Ludności 1945-1950 [1953]: przepisy i zarządzenia, 

prowadzenie akt stanu cywilnego, cmentarze i grobownictwo, spisy ludności, wybory 

do Sejmu, statystyka (sygn. 484-504). 

Kancelaria 1947-1948: opinie o zachowaniu się mieszkańców podczas okupacji (sygn. 

505-506). 

Dział III Podatkowy 1947-1949: przepisy i zarządzenia, rozkład podatków, kredyty, 

dotacje i zapomogi, ubezpieczenia (sygn. 507-516). 

Dział IV Aprowizacji i Rolnictwa 1945-1950: przepisy i zarządzenia, wykazy 

gospodarstw, rejestracja zwierząt, organizacje rolnicze, statystyka, ochrona roślin, 

melioracje, obrót nieruchomościami, spis powszechny (sygn. 517-543). 
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Referat Ogólno-Administracyjny 1951-1954: rozporządzenia, statuty i regulaminy, 

protokoły organów kolegialnych, sprawy osobowe, sprawy karno-sądowe (sygn. 544-

568, 611-613). 

Referat Finansowo-budżetowy 1951-1954: okólniki i zarządzenia, budżety, 

sprawozdania, podatki, kontrole (sygn. 569-580). 

Referat Spraw Socjalnych i Kulturalnych 1950-1953: przepisy i zarządzenia, sprawy 

szkół i bibliotek, pomoc społeczna, szkolenia, roboty publiczne, szarwarki, 

pozwolenia na budowę, inwentaryzacja majątku gminy (sygn. 581-596). 

Referat Rolny 1952-1953: melioracje, nieużytki, spis rolny (sygn. 597-601). 

Listy płac 1925-1954: członków Zarządu, Prezydium GRN, radnych, sołtysów i 

pracowników gminy (sygn. 602-610). 

5. J. polski, niemiecki, rosyjski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

8. Promuję księgę uchwał gminnych, oprac. M. Wojtylak, [w:] Skarby łowickiego 

archiwum, „CDN – numer specjalny”, 2000, nr 1, nlb.  
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1. Akta gminy Lubianków z siedzibą w Antoniewie, zespół nr 21/0 

2. 1912-1954 

3. 265 j.a.; 2,50 mb. 

4. I Zarząd Gminy 

Dział Ogólno-Organizacyjny 1912-1944: protokoły i uchwały organów kolegialnych, 

sprawy osobowe, kontrole (sygn. 1-19). 

Dział Finansowo-Budżetowy 1929-1945: budżety, sprawozdania, podatki, wykazy 

nieruchomości (sygn. 20-36). 

Dział Gospodarki Gminnej 1933-1940: utrzymanie dróg, budowa szkół, sprawy 

bezrobocia (sygn. 37-41). 

Dział Administracyjny 1938-1945: aprowizacja i walka z drożyzną (sygn. 42-44). 

II. Gminna Rada Narodowa 

Dział I Organizacyjny 1945-1950: przepisy i zarządzenia, protokoły, lustracje gminy, 

statuty, regulaminy i instrukcje, sprawy pracowników, budżety, dochody i wydatki, 

sprawy parcelacji, szarwarki (sygn. 45-85). 

Dział II Administracyjny 1945-1949: utrzymanie i budowa szkół, parki zabytkowe, 

sprawy PCK, cmentarze i grobownictwo, spisy ludności, sprawy meldunkowe, 

statystyka, poborowi (sygn. 86-108). 

Dział III Podatkowy 1945-1949: przepisy i zarządzenia, podatki, szarwarki, statystyka 

(sygn. 109-149). 

Dział IV Aprowizacji i Rolnictwa 1945-1949: przepisy i zarządzenia, wykazy 

gospodarstw, świadczenia, statystyka, parcelacje (sygn. 150-163). 

Referat Ogólno-Administracyjny 1950-1954: przepisy i zarządzenia, sprawy osobowe, 

protokoły organów kolegialnych, kontrole, statystyka, sprawy Gminnego Komitetu 

ZSL i PZPR (sygn. 164-195). 

Referat Finansowy 1950-1954: przepisy i zarządzenia, budżety, podatki i świadczenia, 

sprawozdania z obowiązkowych dostaw (sygn. 196-220). 

Referat Spraw Socjalnych i Kulturalnych 1951-1953: przepisy i zarządzenia, wykazy 

świetlic, utrzymanie dróg, pomoc społeczna i zdrowie, oświata (sygn. 221-223). 
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Referat Wojskowy 1951-1953: sprawy poborowych i podlegających PO „Służba 

Polsce” (sygn. 224). 

Referat Rolny 1950-1954: przepisy i zarządzenia, wykazy gospodarstw, sprawy 

kontraktacji i dostaw, dzierżawy, spis rolny (sygn. 225-242). 

Listy płac 1937-1954: pracowników gminy i sołtysów, członków GRN i Prezydium 

(sygn. 243-266).  

5. J. polski, niemiecki, rosyjski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 
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1. Akta gminy Łyszkowice, zespół nr 22/0 

2. 1901-1954 

3. 499 j.a.; 5,70 mb. 

4. I. Zarząd Gminy 

Dział Ogólno-Organizacyjny 1934-1939: przepisy i zarządzenia, protokoły, wybory 

radnych, sprawy osobowe (sygn. 1-7, 492-499). 

Dział Finansowo-Budżetowy 1930-1944: budżety, podatki, daniny (sygn. 8-28). 

Dział Gospodarki Gminnej 1934-1942: utrzymanie dróg i szkół, opieka społeczna, 

bezrobocie, statystyka, weterynaria i hodowla, przemysł i handel (sygn. 29-56). 

Dział Administracyjny 1901-1945: księgi stałej ludności wsi, sprawy sądowe i karno-

administracyjne, spisy wyborców, rejestry mieszkańców, sprawy bezpieczeństwa i 

porządku, przysposobienie wojskowe i wychowanie fizyczne, aprowizacja, 

spółdzielnie (sygn. 57-112, 485). 

II. Gminna Rada Narodowa 

Dział Organizacyjny 1945-1950: przepisy i zarządzenia, protokoły organów 

kolegialnych, wybory radnych i sołtysów, lustracje, kontrole, sprawozdania, wykazy 

aresztowanych, zamordowanych i ofiar obozów koncentracyjnych, statuty, regulaminy 

i instrukcje, statystyka, sprawy osobowe, budżety, kredyty i dotacje, nadzór 

budowlany, drogi i mosty, elektryfikacja (sygn. 113-221). 

Dział II Administracyjny 1945-1950: przepisy i zarządzenia, szkoły, walka z 

analfabetyzmem, organizacje kulturalno-oświatowe, zakłady opiekuńcze, cmentarze i 

grobownictwo, statystyka ludności, bezpieczeństwo i porządek, sprawy karno-

administracyjne i sądowe (sygn. 222-287, 486-491). 

Dział III Podatkowy 1946-1949: przepisy i zarządzenia, egzekucja podatków, sprawy 

pożyczki narodowej (sygn. 288-309). 

Dział IV Aprowizacji i Rolnictwa 1946-1951: przepisy i zarządzenia, statystyka, 

pszczelarstwo, ogrodnictwo, rybołówstwo i łowiectwo, hodowla i weterynaria, 

realizacja reformy rolnej, melioracje, klasyfikacja gruntów, komasacje i 

rozgraniczenia (sygn. 310-344). 

Referat Ogólno-Administracyjny 1950-1954: przepisy i zarządzenia, statuty, 

regulaminy i instrukcje, sprawy osobowe, protokoły organów kolegialnych, sprawy 

karno-administracyjne i sądowe, kontrole i lustracje, sprawy bezpieczeństwa i 

porządku, spis powszechny (sygn. 345-394). 

Referat Finansowy 1950-1953: przepisy i zarządzenia, budżety, rozkład podatków, 

wykazy nieruchomości, ubezpieczenia rzeczowe, pożyczka narodowa, pomoc w 

odbudowie Warszawy (sygn. 395-419). 
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Referat Spraw Socjalnych i Kulturalnych 1950-1953: zaopatrzenie szkół, zabytki, 

opieka społeczna, majątek gminy, utrzymanie dróg (sygn. 420-424). 

Referat Rolny 1950-1954: wykazy gospodarstw, kontraktacje i dostawy obowiązkowe, 

melioracje, statystyka, hodowla i produkcja roślinna, zalesianie gruntów (sygn. 425-

446). 

Listy płac i akta osobowe 1945-1953: członków Zarządu i GRN, pracowników gminy 

i sołtysów (sygn. 447-484). 

5. J. polski, niemiecki, rosyjski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 
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1. Akta gminy Nieborów, zespół nr 23/0 

2. 1897-1954 

3. 306 j.a.; 5,52 mb. 

4. I. Zarząd Gminy 

Dział Ogólno-Organizacyjny 1929-1943: przepisy i zarządzenia, protokoły i uchwały 

organów kolegialnych, lustracja gminy (sygn. 1-6). 

Dział Finansowo-Budżetowy 1928-1945: budżety, sprawozdania, podatki, 

ubezpieczenia rzeczowe, wykazy nieruchomości (sygn. 7-44). 

Dział Gospodarki Gminnej 1937-1945: utrzymanie dróg, opieka społeczna, sprawy 

bezrobocia, statystyka, dostawy obowiązkowe, weterynaria i hodowla, zakłady 

przemysłowe (sygn. 45-78). 

Dział Administracyjny 1897-1945: księgi stałej ludności wsi, rejestry mieszkańców, 

zgłoszenia policyjne, uchodźcy z Warszawy, statystyka ludności, straty wojenne, straż 

pożarna, pozwolenia na budowę, aprowizacja i walka z drożyzną (sygn. 79-145). 

II. Gminna Rada Narodowa 

Dział Organizacyjny 1945-1950: przepisy i zarządzenia, protokoły i uchwały organów 

kolegialnych, sprawy osobowe, statuty, regulaminy i instrukcje, budżety, 

sprawozdania, odbudowa Warszawy, utrzymanie dróg (sygn. 146-195). 

Dział Administracyjny 1945-1950: święta i uroczystości, zbiórki publiczne, dane o 

poległych w czasie wojny, wykazy osób wywiezionych na roboty przymusowe, 

repatrianci, poborowi, ewidencja podlegających PO „Służba Polsce”, zaświadczenia o 

zachowaniu się mieszkańców podczas okupacji, kontrole społeczne (sygn. 196-217). 

Dział Podatkowy 1945-1950: przepisy i zarządzenia, rozkład podatków, statystyka, 

szarwarki (sygn. 218-234). 

Dział Rolnictwa 1945-1950 [1952]: dostawy obowiązkowe, majątki poniemieckie, 

klasyfikacja gruntów, wykazy gospodarstw, parcelacje, pomoc sąsiedzka (sygn. 235-

248). 

Referat Ogólno-Administracyjny 1950-1953: protokoły organów kolegialnych, sprawy 

osobowe, wybory sołtysów, sprawy Gminnego Komitetu PZPR, ochrona 

przeciwpożarowa, aprowizacja i walka z drożyzną, spis powszechny (sygn. 249-265). 

Referat Finansowy 1950-1951: przepisy i zarządzenia, budżety (sygn. 266-274). 

Referat Rolny 1950-1953: wykazy gospodarstw, zalesianie nieużytków, kontraktacje, 

sprawy wodno-melioracyjne, weterynaria i hodowla (sygn. 275-294). 

Listy płac 1937-1951: członków Zarządu Gminy, pracowników i sołtysów (sygn. 295-

306). 

5. J. polski, niemiecki, rosyjski. 
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6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

 

1. 4. 2. Prezydia gromadzkich rad narodowych 

 

 

30 

 

1. Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej w Arkadii, zespół nr 206/0 

2. 1960-1972 

3. 125 j.a.; 2,13 mb. 

4. Sesje GRN 1960-1963, 1965-1972: protokoły (sygn. 1-12). 

Prezydium GRN 1960-1962, 1965-1969: protokoły, postanowienia (sygn. 13-20). 

Zebrania wiejskie 1967-1972: wybory sołtysów, protokoły (sygn. 21-28). 

Statystyka 1969-1972: spisy rolne, opracowania GUS (sygn. 29-37). 

Kontrole 1965-1972: protokoły, zarządzenia pokontrolne, sprawozdania z ich 

realizacji (sygn. 38-45). 

Budżety 1965-1972: ich zmiany i realizacja (sygn. 46-53). 

Plany roczne i perspektywiczne rozwoju gromad 1965-1972 (sygn. 54-61). 

Komisje GRN 1965-1972: plany i protokoły (sygn. 62-78). 

Sprawy majątkowe 1965-1972: akty notarialne, karty gospodarstw (sygn. 79-85). 

Ewidencja ludności: księgi meldunkowe i rejestry mieszkańców wsi 1960-1972 (sygn. 

86-125). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 
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1. Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej w Bąkowie Górnym, zespół nr 197/0 

2. 1954-1972 

3. 119 j.a.; 1,90 mb. 

4. Sesje GRN 1954, 1956-1972: protokoły (sygn. 1-18). 

Komisje GRN 1955-1972: protokoły (sygn. 19-25). 

Prezydium GRN 1955-1972: protokoły (sygn. 26-43). 

Zebrania wiejskie 1958-1972: protokoły, wybory sołtysów (sygn. 44-56). 

Sprawozdania GUS z obowiązkowych dostaw 1962-1971 (sygn. 57-66). 

Kontrole 1958-1972: protokoły i zalecenia (sygn. 67-80). 

Budżety gromad 1955-1972 (sygn. 81-98). 

Plany i sprawozdania finansowo-gospodarcze 1962-1972 (sygn. 99-113). 

Karty gospodarstw 1965-1971 (sygn. 114-119). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 
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32 

 

1. Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej w Bednarach, zespół nr 208/0 

2. 1955-1972 

3. 148 j.a.; 3,22 mb. 

4. Sesje GRN 1955-1972: protokoły (sygn. 1-18). 

Prezydium GRN 1955-1972: protokoły i postanowienia (sygn. 19-36). 

Zebrania wiejskie 1955-1972: protokoły, wybory sołtysów (sygn. 37-53). 

Statystyka 1967-1972: spisy rolne, opracowania dla GUS (sygn. 54-68). 

Kontrole i inspekcje 1963-1972: protokoły, zarządzenia pokontrolne i ich realizacja 

(sygn. 69-77). 

Budżety 1960-1972: ich zmiany i realizacja (sygn. 78-90). 

Plany perspektywiczne i społeczno-gospodarcze gromad 1961-1972 (sygn. 91-103). 

Komisje GRN 1955-1972: plany i protokoły (sygn. 104-133). 

Inwentaryzacja gospodarstw 1965-1972 (sygn. 134-147). 

Cmentarze i grobownictwo wojenne 1968-1971 (sygn. 148). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 
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1. Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej w Bełchowie, zespół nr 207/0 

2. 1957-1972 

3. 195 j.a.; 3,15 mb. 

4. Sesje GRN 1957-1972: protokoły (sygn. 1-15). 

Prezydium GRN 1957-1972: protokoły i postanowienia (sygn. 16-32). 

Zebrania wiejskie 1958-1972: protokoły, wybory sołtysów (sygn. 33-46). 

Statystyka 1959-1972: spisy rolne, opracowania dla GUS (sygn. 47-88). 

Kontrole 1960-1972: protokoły i zarządzenia pokontrolne (sygn. 89-95). 

Budżety 1958-1972: ich zmiany i realizacja (sygn. 96-110). 

Plany perspektywiczne i społeczno-gospodarcze oraz sprawozdania z ich realizacji 

1962-1972 (sygn. 111-122). 

Komisje GRN 1957-1972: plany i protokoły (sygn. 123-182). 

Ewidencja zabytków 1972: wykazy (sygn. 183). 

Inwentaryzacja gospodarstw 1965-1972 (sygn. 184-195). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 
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1. Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej w Bielawach, zespół nr 228/0 

2. 1961-1972 

3. 29 j.a.; 0,52 j.a. 

4. Sesje GRN 1961-1972: protokoły (sygn. 1-9). 

Prezydium GRN 1962-1972: protokoły, uchwały (sygn. 10-15). 

Wnioski i postulaty GRN 1969-1972: ewidencja (sygn. 16-17). 
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Plany i regulaminy 1969-1972: Prezydium GRN i komisji (sygn. 18-19). 

Zebrania wiejskie 1967-1972: protokoły, wybory sołtysów (sygn. 20-22).  

Komisje GRN 1961-1972: plany i protokoły (sygn. 24-29). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 
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1. Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej w Bobrownikach, zespół nr 209/0 

2. 1955-1959 

3. 10 j.a.; 0,23 mb. 

4. Sesje GRN 1955-1959: protokoły (sygn. 1-5). 

Prezydium GRN 1955-1959: protokoły i postanowienia (sygn. 6-10). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 
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1. Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej w Boczkach Chełmońskich, zespół nr 204/0 

2. 1961-1972 

3. 63 j.a.; 0,96 mb. 

4. Sesje GRN 1961-1972: protokoły i uchwały (sygn. 1-15). 

Prezydium GRN 1961-1972: protokoły i uchwały (sygn. 16-30). 

Budżety 1966-1972: plany i ich realizacja (sygn. 31-35). 

Plany i sprawozdania finansowo-gospodarcze 1963-1972 (sygn. 36-51). 

Kontrole i rewizje finansowo-gospodarcze 1962-1969: protokoły (sygn. 52-59). 

Ewidencja ludności 1962-1970: księgi meldunkowe i rejestry mieszkańców (sygn. 60-

62). 

Sprawozdania GUS 1972 (sygn. 63). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 
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1. Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej w Bolimowie, zespół nr 249/0 

2. 1955-1972 

3. 100 j.a.; 1,66 mb. 

4. Sesje GRN 1955-1958, 1960-1969: protokoły (sygn. 1-13). 

Prezydium GRN 1955-1972: protokoły i uchwały (sygn. 14-32, 100). 

Zebrania wiejskie 1961-1972: protokoły (sygn. 33-36). 

Komisje GRN 1956-1972: protokoły (sygn. 37-50). 

Plany społeczno-gospodarcze i sprawozdania z ich realizacji 1960-1971 (sygn. 51-58). 

Budżety 1962-1971: plany i sprawozdania (sygn. 59-68). 

Kontrole 1961-1972: protokoły, zalecenia i ich realizacja (sygn. 69-73). 
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Sprawy organizacyjne gminy 1970, 1972 (sygn. 74-75). 

Ewidencja ludności 1955-1972: księgi meldunkowe i rejestry mieszkańców (sygn. 76-

99). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 
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1. Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej w Borowie, zespół nr 229/0 

2. 1954-1961 

3. 4 j.a.; 0,12 mb. 

4. Sesje GRN 1954-1961: protokoły (sygn. 1-2). 

Prezydium GRN 1955-1961: protokoły (sygn. 3-4). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany 

7. Inwentarz książkowy. 
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1. Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej w Chąśnie, zespół nr 240/0 

2. 1956-1972 

3. 130 j.a.; 1,60 mb. 

4. Sesje GRN 1958-1972: protokoły (sygn. 1-15). 

Prezydium GRN 1956-1972: protokoły i postanowienia (sygn. 16-32). 

Zebrania wiejskie 1959-1972: protokoły, wybory sołtysów (sygn. 33-46). 

Komisje GRN 1956-1972: protokoły (sygn. 47-58). 

Kontrole 1963-1972: protokoły i zalecenia (sygn. 59-68). 

Budżety gromad 1959-1972: plany, ich zmiany i realizacja (sygn. 69-79). 

Podatki 1966-1972: sprawozdania i informacje (sygn. 80-82). 

Plany społeczno-gospodarcze gromad 1965-1972 (sygn. 83-89). 

Sprawozdania finansowe i bilanse 1964-1972 (sygn. 90-96). 

Spisy rolne i listy wymienne 1960-1972 (sygn. 97-109). 

Sprawozdania GUS 1959-1972 (sygn. 110-129). 

Plany zadrzewień 1972 (sygn. 130). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 
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1. Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej w Chruślinie, zespół nr 230/0 

2. 1957-1972 

3. 36 j.a.; 0,67 mb. 

4. Sesje GRN 1959-1972: protokoły (sygn. 1-4). 

Prezydium GRN 1960-1972: protokoły, regulamin pracy (sygn. 5-8). 

Zebrania wiejskie 1961-1972: protokoły (sygn. 9-12). 
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Komisje GRN 1957-1972: protokoły (sygn. 13-22). 

Kontrole 1965-1972: protokoły i zalecenia (sygn. 23-26). 

Ewidencja ludności 1957-1972: rejestry i księgi meldunkowe mieszkańców (sygn. 27-

35). 

Inwentaryzacja lasów 1959 (sygn. 36). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 
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1. Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej w Domaniewicach, zespół nr 181/0  

2. 1954-1972 

3. 194 j.a.; 2,51 mb. 

4. Sesje GRN 1954-1972: sprawy organizacyjne, protokoły i uchwały (sygn. 1-26, 49-

50). 

Prezydium GRN 1955-1972: sprawy organizacyjne, protokoły, uchwały i ich 

realizacja (sygn. 27-48). 

Zebrania wiejskie 1960-1971: protokoły (sygn. 51-60). 

Komisje GRN 1958-1972: protokoły (sygn. 61-89, 194). 

Plany i sprawozdania gospodarcze 1960-1971 (sygn. 90-105). 

Kontrole i inspekcje zewnętrzne 1961-1972 (sygn. 106-115). 

Spotkania z posłami i radnymi 1972 (sygn. 116). 

Sprawy kancelaryjne 1971-1972: normatywy (sygn. 117-118). 

Ewidencja ludności 1954-1972: rejestry i domowe książki meldunkowe wsi (sygn. 

119-193). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 
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1. Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej w Emilianowie, zespół nr 231/0 

2. 1962-1969 

3. 16 j.a.; 0,27 mb. 

4. Sesje GRN 1963-1965, 1968-1969: protokoły i uchwały (sygn. 1-6). 

Prezydium GRN 1962-1963: protokoły i uchwały (sygn. 7-8). 

Zebrania sołtysów 1966-1967: protokoły (sygn. 9). 

Komisje GRN 1965-1969: protokoły (sygn. 10-13). 

Kontrole 1967: protokoły i zalecenia (sygn. 14). 

Wnioski i postulaty wyborców 1969 (sygn. 15). 

Budżet 1968-1969: plan i realizacja (sygn. 16). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 
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1. Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej w Jamnie, zespół nr 218/0 

2. 1954-1972 

3. 83 j.a.; 1,66 mb. 

4. Sesje, Prezydium i komisje GRN, zebrania sołtysów 1954-1972: protokoły, uchwały 

(sygn. 1-39, 81). 

Budżety, plany i sprawozdania finansowo-gospodarcze 1955-1972 (sygn. 40-53). 

Zespoły radnych PZPR i ZSL 1965-1971: protokoły (sygn. 54). 

Ewidencja ludności 1955-1968: księgi meldunkowe i rejestry mieszkańców wsi (sygn. 

55-80). 

Mapy glebowe i plany gospodarcze lasów 1968, 1971 (sygn. 82-83). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 
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1. Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej w Kocierzewie, zespół nr 205/0 

2. [1950-1954] 1955-1972 [1973] 

3. 174 j.a.; 1,67 mb. 

4. Sesje GRN 1957-1972: protokoły, uchwały, regulaminy (sygn. 1-19). 

Prezydium GRN 1955-1972: protokoły, uchwały (sygn. 20-35). 

Kontrole finansowe, kompleksowe i z działalności gospodarczej 1962-1964, 1972: 

protokoły (sygn. 36-42). 

Budżety 1955-1972: plany i sprawozdania z ich realizacji (sygn. 43-63). 

Spis powszechny 1960, 1970 (sygn. 64-65). 

Księgi meldunkowe [1950-1954] 1955-1972 [1973] (sygn. 66-174). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 
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1. Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej w Kompinie, zespół nr 210/0 

2. 1955-1972 

3. 204 j.a.; 3,40 mb. 

4. Sesje GRN 1955-1972: protokoły, uchwały, regulaminy (sygn. 1-19). 

Prezydium GRN 1955-1972: protokoły i postanowienia (sygn. 20-38). 

Zebrania wiejskie 1956-1972: protokoły, wybór sołtysów (sygn. 39-53). 

Komisje GRN 1956-1972: protokoły (sygn. 54-113). 

Kontrole 1959-1972: protokoły, zalecenia i sprawozdania z realizacji (114-124). 

Budżety 1955, 1957-1972: preliminarze, realizacja (sygn. 125-141). 

Plany społeczno-gospodarcze rozwoju gromad 1960-1972 (sygn. 142-148). 

Sprawozdania GUS 1965-1972 (sygn. 149-163). 

Inwentaryzacja gospodarstw 1965-1972 (sygn. 164-167). 

Ewidencja ludności 1955-1972: księgi meldunkowe i rejestry mieszkańców wsi (sygn. 

168-204). 
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5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 
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1. Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej w Krępie, zespół nr 182/0 

2. 1954-1968 

3. 86 j.a.; 1,01 mb. 

4. Sesje GRN 1954-1968: protokoły i sprawy organizacyjne (sygn. 1-23). 

Prezydium GRN 1955-1968: protokoły, uchwały i ich realizacja (sygn. 24-37). 

Zebrania wiejskie 1959, 1962-1967: protokoły (sygn. 38-41). 

Komisje GRN 1955-1967: protokoły (sygn. 42-78). 

Plany gospodarcze i finansowe 1961-1968 (sygn. 79-82). 

Kontrole zewnętrzne 1964-1968: protokoły (sygn. 83-86). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 
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1. Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej w Łyszkowicach, zespół nr 214/0 

2. 1954-1972 

3. 295 j.a.; 4,20 mb. 

4. Sesje GRN 1954-1972: protokoły, uchwały (sygn. 1-15). 

Prezydium GRN 1955-1972: protokoły, uchwały (sygn. 16-35). 

Sprawy wyborów 1958, 1969-1972: wykazy wyborców, spotkania z radnymi, wnioski 

i postulaty (sygn. 36-40). 

Komisje GRN 1958-1972: protokoły, regulaminy (sygn. 41-49). 

Plany gospodarcze gromad 1959-1971 (sygn. 50-60). 

Budżety i ich realizacja 1955-1957, 1961-1971 (sygn. 61-64). 

Zebrania wiejskie 1955-1970: protokoły, wybory sołtysów (sygn. 65-75). 

Kontrole 1962-1971: protokoły i zalecenia (sygn. 76-78). 

Sprawy gospodarcze 1954-1972: fundusz interwencyjny, umowy dzierżawne, ruch 

budowlany, utrzymanie dróg (sygn. 79-89). 

Ewidencja ludności 1955-1972: poborowi, księgi meldunkowe i rejestry mieszkańców 

(sygn. 90-291). 

Plany urbanistyczne i zagospodarowania przestrzennego 1960-1964 (sygn. 292-294). 

Kontrole 1972: protokoły, zalecenia i ich realizacja (sygn. 295). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 
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1. Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej w Mastkach, zespół nr 241/0 

2. 1959-1968 



 47 

3. 48 j.a.; 0,60 mb. 

4. Sesje GRN 1963-1968: protokoły (sygn. 1-6). 

Prezydium GRN 1963-1968: protokoły i postanowienia (sygn. 7-12). 

Zebrania wiejskie 1959, 1964-1967: protokoły, wybory sołtysów (sygn. 13-14, 48). 

Komisje GRN 1964-1968: protokoły (sygn. 15-20). 

Budżety gromad 1961-1968 (sygn. 21-28). 

Plany gospodarcze 1964-1967 (sygn. 29-32). 

Kontrole 1965-1967: protokoły i zalecenia (sygn. 33-34). 

Statystyka 1960-1968: sprawozdania GUS, spisy rolne (35-47). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 
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1. Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej w Nieborowie, zespół nr 211/0 

2. 1955-1972 

3. 179 j.a.; 3,18 mb. 

4. Sesje GRN 1955-1972: protokoły (sygn. 1-15). 

Prezydium GRN 1955-1972: protokoły (sygn. 16-31). 

Zebrania wiejskie 1961-1971: protokoły (sygn. 32-36). 

Komisje GRN 1955-1972: protokoły (sygn. 37-88). 

Budżety 1955-1972: ich zmiany i realizacja (89-104). 

Plany społeczno-gospodarcze i ich realizacja 1962-1972: sprawozdania i analizy 

(sygn. 105-114, 179). 

Kontrole 1961-1971: protokoły i zalecenia (sygn. 115-124). 

Inwentaryzacje gospodarstw 1965-1972 (sygn. 125-147). 

Statystyka 1955-1972: spisy rolne, sprawozdania GUS (sygn. 148-178). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

50 

 

1. Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej w Niedźwiadzie, zespół nr 219/0 

2. 1955-1972 

3. 91 j.a.; 1,91 mb. 

4. Sesje, Prezydium i komisje GRN, zebrania wiejskie 1955-1972: protokoły, uchwały 

(sygn. 1-39). 

Budżety 1959-1972: plany i sprawozdania (sygn. 40-54). 

Ewidencja ludności 1955-1972: księgi meldunkowe i rejestry mieszkańców wsi (sygn. 

55-90). 

Plan zadrzewień 1972 (sygn. 91). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 
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51 

 

1. Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej w Oszkowicach, zespół nr 232/0 

2. 1955-1961, 1970-1972 

3. 29 j.a.; 0,50 mb. 

4. Sesje GRN 1955-1961, 1970-1972: protokoły (sygn. 1-3, 28). 

Prezydium GRN 1955-1960, 1970-1972: protokoły, uchwały (sygn. 4-8, 29). 

Komisje GRN 1969-1972: protokoły (sygn. 9-13). 

Kontrole 1969-1972: protokoły (sygn. 14-15). 

Zebrania wiejskie 1958-1972: protokoły (sygn. 16-27). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 
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1. Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej w Otolicach, zespół nr 220/0 

2. 1960-1972 

3. 86 j.a.; 1,55 mb. 

4. Sesje, Prezydium i komisje GRN, zebrania wiejskie 1960-1972: protokoły (sygn. 1-

37). 

Budżety i plany gospodarcze gromad, sprawozdania 1961-1972 (sygn. 38-47). 

Ewidencja ludności 1960-1972: księgi meldunkowe i rejestry mieszkańców wsi (sygn. 

48-86). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 
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1. Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej w Pilaszkowie, zespół nr 221/0 

2. 1955-1959 

3. 18 j.a.; 0,37 mb. 

4. Sesje GRN i Prezydium 1956-1959: protokoły (sygn. 1-7, 18). 

Komisje GRN 1958-1959: protokoły (sygn. 8-15). 

Zebrania wiejskie 1955: protokoły (sygn. 16). 

Budżety gromad 1956-1959 (sygn. 17). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

54 

 

1. Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej w Skaratkach, zespół nr 183/0 

2. 1954-1961 

3. 28 j.a.; 0,39 mb. 

4. Sesje GRN 1954-1961: protokoły, sprawy organizacyjne (sygn. 1-7). 
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Komisje GRN 1958-1961: protokoły (sygn. 8-20). 

Prezydium GRN 1955-1961: protokoły, uchwały, regulaminy (sygn. 21-28). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

55 

 

1. Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej w Sobocie, zespół nr 233/0 

2. 1955-1972 

3. 25 j.a.; 0,60 mb. 

4. Prezydium GRN 1955-1972: protokoły, uchwały (sygn. 1-8). 

Sesje GRN 1955-1972: protokoły (sygn. 9-14). 

Komisje GRN 1955-1972: protokoły (sygn. 15-20). 

Gromadzki Komitet FJN 1960-1966: protokoły (sygn. 21). 

Kontrole 1963-1972: protokoły, zalecenia i ich realizacja (sygn. 22-23). 

Zebrania wiejskie 1967-1971: protokoły i wybory sołtysów (sygn. 24). 

Zestawienia zbiorcze gruntów 1971 (sygn. 25). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

56 

 

1. Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej w Trzciance, zespół nr 215/0 

2. 1955-1959 

3. 11 j.a.; 0,10 mb. 

4. Prezydium GRN 1956-1959: protokoły, uchwały (sygn. 1-5). 

Sesje GRN 1956-1959: protokoły, uchwały (sygn. 6-7). 

Budżety gromad 1956-1959 (sygn. 8-11). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

57 

 

1. Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej w Zakulinie, zespół nr 216/0  

2. 1955-1959 

3. 13 j.a.; 0,25 mb. 

4. Sesje GRN 1955-1959: protokoły (sygn. 1-5). 

Prezydium GRN 1955-1959: protokoły, uchwały (sygn. 6-11). 

Budżet gromad 1957-1958 (sygn. 12). 

Zebrania wiejskie 1958 (sygn. 13). 

5. j. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 
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58 

 

1. Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej w Zawadach, zespół nr 222/0 

2. 1955-1961 

3. 20 j.a.; 0,36 mb. 

4. Sesje i Prezydium GRN, zebrania wiejskie 1955-1961: protokoły (sygn. 1-7). 

Ewidencja ludności 1955-1961: księgi meldunkowe i rejestry mieszkańców wsi (sygn. 

8-20). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 
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1. Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej w Zdunach, zespół nr 198/0 

2. 1954-1972 

3. 135 j.a.; 2,60 mb. 

4. Sesje GRN 1954-1972: protokoły (sygn. 1-19). 

Komisje GRN 1959-1972: protokoły (sygn. 20-28). 

Prezydium GRN 1954-1972: protokoły i postanowienia (sygn. 29-47). 

Zebrania wiejskie 1963-1971: protokoły, wybory sołtysów (sygn. 48-56). 

Statystyka 1962-1972: sprawozdania GUS (sygn. 57-72). 

Kontrole 1962-1972: protokoły i zalecenia (sygn. 73-83). 

Budżety 1955-1972 (sygn. 84-101). 

Plany gospodarcze, sprawozdania finansowe 1960-1972 (sygn. 102-118). 

Inwentaryzacje 1965-1971: karty gospodarstw (sygn. 119-134). 

Cmentarze i grobownictwo wojenne 1968 (sygn. 135).  

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

60 

 

1. Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej w Złakowie Kościelnym, zespół nr 199/0 

2. 1955-1972 

3. 100 j.a.; 1,80 mb. 

4. Sesje GRN 1955-1972: protokoły (sygn. 1-17). 

Komisje GRN 1955-1972: protokoły (sygn. 18-23). 

Prezydium GRN 1955-1972: protokoły i postanowienia (sygn. 24-41). 

Zebrania wiejskie 1970-1972: protokoły, wybory sołtysów (sygn. 42). 

Statystyka 1963-1972: sprawozdania GUS (sygn. 43-56). 

Kontrole 1962-1972: protokoły i zalecenia (sygn. 57-61). 

Budżety gromad 1955-1972 (sygn. 62-76). 

Plany gospodarcze, sprawozdania finansowe 1960-1971 (sygn. 77-92). 

Inwentaryzacje 1965-1971: karty gospodarstw (sygn. 93-100). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 
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7. Inwentarz książkowy. 

 

 

 

1. 4. 3. Gminne rady narodowe 

 

 

 

61 

 

1. Gminna Rada Narodowa w Jamnie, zespół nr 365/0 

2. [1935] 1945-1954 

3. 183 j.a.; 2,00 mb. 

4. Sprawy organizacyjne GRN 1946-1953: przepisy i zarządzenia, statuty, regulaminy i 

instrukcje, sprawy osobowe, kontrole i lustracje (sygn. 1-10, 21-23, 101-107, 128-

130). 

Zebrania wiejskie 1947-1953: protokoły (sygn. 11-12, 125-127). 

Sesje GRN 1948-1954: protokoły, uchwały i ich realizacja (sygn. 13-15, 108-117). 

Prezydium GRN 1949-1953: protokoły (sygn. 16-17, 118-124). 

Zarząd Gminy 1948-1950: protokoły (sygn. 18-20). 

Komisje GRN 1948-1953: protokoły, kontrole, plany i sprawozdania (sygn. 24-35, 

131-135, 148-160). 

Gminny Związek „Samopomoc Chłopska” 1946-1949: okólniki władz, protokoły 

zebrań kół, ewidencja członków, sprawozdania (sygn. 36-38).  

Sprawy rolne [1935] 1946-1954: okólniki i instrukcje, umowy dzierżawy, danina 

narodowa, kontraktacje, plany, statystyka, sprawy weterynaryjne, klasyfikacja 

gruntów, spisy rolne, melioracje (sygn. 39-41, 94-100, 161-183,). 

Budżet gminy i sprawozdania finansowe 1946-1953 (sygn. 42-53, 136-140). 

Dochody gminy1946-1954: plany, podatki i świadczenia (sygn. 54-60, 87-93, 141-

147). 

Przedsiębiorstwa gminne i obce 1946-1953: zaopatrzenie i budowa szkół, walka z 

analfabetyzmem, dni oświaty, utrzymanie dróg, mostów i przepustów, cmentarze i 

grobownictwo wojenne, zakłady opiekuńcze (sygn. 61-72). 

Ewidencja i kontrola ruchu ludności 1946-1951: rejestry i wykazy mieszkańców 

gminy, sprawy pozbawienia obywatelstwa, meldunki i poszukiwanie osób, poborowi 

(sygn. 73-86). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

62 

 

1. Gminna Rada Narodowa w Bielawach, zespół nr 336/0 

2. 1973-1990 

3. 61 j.a.; 1,70 mb. 

4. Wybory 1984-1989: protokoły komisji wyborczych do Sejmu oraz referendum, 

wybory do rad (sygn. 1-5). 

Sprawy organizacyjne Prezydium GRN 1973: wybory i ewidencja członków (sygn. 6). 

Sesje GRN 1973-1990: protokoły, uchwały i ich realizacja (sygn. 7-23). 
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Prezydium GRN 1973-1990: protokoły, postanowienia i ich realizacja (sygn. 24-32). 

Komisje GRN 1973-1990: protokoły, wnioski i opinie, plany i sprawozdania 

Gminnego Komitetu ORMO (sygn. 33-59). 

Spotkania z wyborcami 1978-1986: protokoły i notatki (sygn. 60). 

Statystyka 1982-1989: sprawozdania GUS (sygn. 61). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

 

 

63 

 

1. Gminna Rada Narodowa w Bolimowie, zespół nr 337/0 

2. 1973-1990 

3. 63 j.a.; 2,19 mb. 

4. Wybory 1988-1990: protokoły komisji, podział na okręgi (sygn. 1-3). 

Sprawy organizacyjne GRN 1984-1988: regulaminy (sygn. 4). 

Sesje GRN 1973-1990: protokoły, uchwały, plany (sygn. 5-19, 63). 

Prezydium GRN 1973-1990: protokoły i postanowienia (sygn. 20-29). 

Komisje GRN 1973-1990: protokoły, opinie i wnioski, realizacja wniosków (sygn. 30-

61). 

Program działania GRN 1984-1990 (sygn. 62). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 
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1. Gminna Rada Narodowa w Chąśnie, zespół nr 344/0 

2. 1973-1990 

3. 89 j.a.; 1,60 mb. 

4. Sprawy organizacyjne GRN 1975, 1984: regulaminy (sygn. 1-2). 

Sesje GRN 1973-1990: protokoły i uchwały (sygn. 3-27, 64, 68, 70, 72). 

Komisje GRN 1973-1990: protokoły, uchwały, opinie i wnioski, plany, kontrole, 

ewidencja członków (sygn. 28-49, 74-75). 

Prezydium GRN 1973-1990: protokoły i postanowienia, wnioski i interpelacje 

radnych, realizacja wniosków, narady (sygn. 50-63, 65-67, 69, 71, 73). 

Programy działania i plany pracy organów kolegialnych GRN 1976-1989 (sygn. 76-

82). 

Ewidencja radnych 1978-1984: kwestionariusze (sygn. 83-84). 

Statystyka 1977-1988: sprawozdania GUS (sygn. 85-88). 

Sprawy Zarządu Gminnego PKPS 1987-1990: protokoły z posiedzeń i zjazdów, 

kontrole (sygn. 89). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 
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65 

 

1. Gminna Rada Narodowa w Domaniewicach, zespół nr 334/0 

2. 1973-1990 

3. 146 j.a.; 2,35 mb. 

4. Wybory 1982-1988: protokoły komisji wyborczych do Sejmu, GRN i samorządów 

wiejskich (sygn. 1-6). 

Sprawy organizacyjne 1976-1988: ewidencja członków, plany i programy szkoleń 

radnych, spotkania z wyborcami (sygn. 7-10, 146). 

Sesje GRN 1973-1990: protokoły, uchwały i ich realizacja (sygn. 11-36). 

Prezydium GRN 1974-1990: protokoły, postanowienia i ich realizacja, sprawy 

reprezentacji (sygn. 37-64). 

Komisje GRN 1974-1990: protokoły, wnioski i opinie, realizacja wniosków, plany i 

sprawozdania (sygn. 65-145). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 
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1. Gminna Rada Narodowa w Kocierzewie Południowym, zespół nr 345/0 

2. 1973-1990 

3. 147 j.a.; 2,00 mb. 

4. Sesje GRN 1973-1990: protokoły, uchwały (sygn. 1-25). 

Prezydium GRN 1974-1990: protokoły, postanowienia i ich realizacja (sygn. 26-51). 

Komisje GRN 1973-1990: protokoły, kontrole, wnioski i opinie, realizacja wniosków 

(sygn. 52-134). 

Plany pracy GRN, Prezydium i komisji 1974-1981 (sygn. 135-147). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 
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1. Gminna Rada Narodowa w Łowiczu, zespół nr 341/0 

2. 1973-1990 

3. 137 j.a.; 4,10 mb. 

4. Sesje GRN 1973-1990: protokoły, uchwały i ich realizacja (sygn. 1-37). 

Prezydium GRN 1973-1990: protokoły, postanowienia i ich realizacja (sygn. 38-68). 

Komisje GRN i komitety doraźne 1973-1990: protokoły (sygn. 69-133). 

Plany pracy i sprawozdania GRN 1977-1988 (sygn. 134-137). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 
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68 

 

1. Gminna Rada Narodowa w Łyszkowicach, zespół nr 346/0 

2. 1973-1990 

3. 91 j.a.; 1,30 mb. 

4. Wybory 1977-1984: protokoły komisji wyborczych do GRN (sygn. 1-2). 

Sesje GRN 1973-1990: protokoły, materiały i uchwały (sygn. 3-26). 

Prezydium GRN 1973-1988: protokoły, postanowienia i ich realizacja, wykazy 

członków (sygn. 27-51). 

Komisje GRN 1973-1990: protokoły, materiały na posiedzenia, wnioski i ich 

realizacja (sygn. 52-75). 

Interpelacje radnych, realizacja wniosków, spotkania z wyborcami 1973-1990 (sygn. 

76-79). 

Plany pracy GRN i jej organów 1978-1989 (sygn. 80-88, 91). 

Sprawozdania statystyczne GUS 1984-1987 (sygn. 90). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

 

 

69 

 

1. Gminna Rada Narodowa w Nieborowie, zespół nr 342/0 

2. 1973-1990 

3. 56 j.a.; 1,83 mb. 

4. Wybory 1984-1989: protokoły komisji wyborczych do Sejmu i GRN (sygn. 1-6). 

Sesje GRN 1973-1990: protokoły, uchwały i ich realizacja (sygn. 7-20). 

Prezydium GRN 1973-1989: protokoły, postanowienia (sygn. 21-32). 

Komisje GRN 1973-1988: protokoły, wnioski (sygn. 33-53). 

Partyjny Zespół Radnych 1973-1987: protokoły (sygn. 54-55). 

 Interpelacje, zapytania i wnioski radnych 1988-1989 (sygn. 56). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

 

 

70 

 

1. Gminna Rada Narodowa w Zdunach, zespół nr 335/0 

2. 1973-1990 

3. 43 j.a.; 0,85 mb. 

4. Wybory 1989: protokoły komisji wyborczych do Sejmu i Senatu (sygn. 1-2). 

Sesje GRN 1973-1990: protokoły, uchwały (sygn. 3-16, 41-43). 

Prezydium GRN 1973-1989: protokoły (sygn. 17-21). 

Komisje GRN 1973-1989: protokoły (sygn. 22-40). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 
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1. 4. 4. Urzędy gmin 

 

 

71 

 

1. Urząd Gminy w Bielawach, zespół nr 386/0 

2. [1965-1968] 1973-1990 

3. 107 j.a.; 1,90 mb. 

4. Zarządzanie 1973-1989: podział gminy, protokoły i uchwały zebrań, wybory 

sołtysów, narady, zarządzenia i decyzje Naczelnika, plany i programy, sprawozdania, 

realizacja wniosków, analizy skarg i wniosków, kontrole, zalecenia i ich wykonanie 

(sygn. 1-37). 

Sprawy osobowe 1973-1990: dane o pracownikach, przydział etatów (sygn. 38-42). 

Finanse 1974-1985: budżety, ich zmiany i realizacja, bilanse i sprawozdania, plany 

społeczno-gospodarcze, czyny społeczne (sygn. 43-73). 

Szkolnictwo, opieka społeczna i kultura fizyczna 1983-1989: sieć szkół i przedszkoli, 

organizacja pracy szkół i placówek oświatowo-wychowawczych, sprawozdania z 

wyników nauczania, programy i kierunki rozwoju kultury fizycznej, analizy potrzeb i 

efektów pomocy społecznej (sygn. 74-77, 94-95). 

Gminne Kolegium do Spraw Wykroczeń 1980-1982: analizy, oceny i sprawozdania z 

działalności (sygn. 78). 

Nadzór nad USC 1973-1990: dane statystyczne i sprawozdania (sygn. 79-82).  

Utrzymanie dróg i mostów 1985-1990: ewidencja (sygn. 83). 

Sprawy Kościoła Rzymskokatolickiego 1978-1979: zezwolenia na organizację 

procesji w parafiach (sygn. 84). 

Gospodarka gminy 1976-1982: zalesianie nieużytków, pomiary geodezyjne, ewidencja 

gruntów rolnych, inwentaryzacja urządzeń komunalnych i budynków PFZ, analizy 

ruchu budowlanego (sygn. 85-87, 90-93). 

Cmentarze i grobownictwo wojenne 1976-1986 (sygn. 88-89). 

Inwentaryzacja parków i zabytkowej zieleni [1965-1968] 1973-1990 (sygn. 96-107). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 
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1. Urząd Gminy w Bolimowie, zespół nr 389/0 

2. 1973-1990 

3. 114 j.a.; 2,30 mb. 

4. Zarządzanie 1973-1990: protokoły zebrań i narad, wybory sołtysów, zarządzenia 

Naczelnika, statuty, plany i sprawozdania, analizy i oceny skarg i wniosków, wycinki 

prasowe, kontrole, zalecenia i ich realizacja, plany i programy szkoleń (sygn. 1-82). 

Finanse 1973-1990: plany budżetowe, sprawozdania finansowe, plany remontów 

(sygn. 83-100)  

Plany społeczno-gospodarcze gminy, czyny społeczne i sprawozdania z ich wykonania 

1983-1988 (sygn. 101-103, 105). 

Sprawy pracownicze 1980: protokoły rady zakładowej (sygn. 104). 

Ochrona zabytków i miejsc pamięci narodowej 1973-1989: ewidencja zabytków 

nieruchomych i pomników (sygn. 106-107). 
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Gminne Kolegium do Spraw Wykroczeń 1979, 1981: analizy, oceny i sprawozdania z 

działalności (sygn. 108-109). 

Nadzór nad USC 1979-1988: sprawozdania (sygn. 110). 

Gospodarka gminy 1974-1981: plany i sprawozdania, plan zagospodarowania 

przestrzennego (1978), analizy i oceny ruchu budowlanego (sygn. 111-114). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 
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1. Urząd Gminy w Chąśnie, zespół nr 387/0 

2. 1973-1990 

3. 20 j.a.; 0,40 mb. 

4. Zarządzanie 1973-1989: wybory ławników, protokoły zebrań i narad, wybór sołtysów 

(sygn. 1-15). 

Planowanie i sprawozdawczość 1977-1990: projekty i realizacja planów, oceny 

działalności, realizacja interpelacji i wniosków radnych (sygn. 16-19). 

Sprawy pracownicze 1978-1980: odznaczenia, medale i nagrody (sygn. 20). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

 

 

74 

 

1. Urząd Gminy w Domaniewicach, zespół nr 396/0 

2. 1973-1990 

3. 99 j.a.; 1,00 mb. 

4. Zarządzanie 1974-1990: wybory ławników, protokoły zebrań i narad, wybór i 

ewidencja sołtysów, realizacja wniosków, ustalanie nazw miejscowości, analizy skarg 

i wniosków, ogłoszenia i obwieszczenia, protokoły kontroli, zalecenia i ich realizacja 

(sygn. 1-23, 39-50). 

Finanse 1976-1986: plany i sprawozdania (sygn. 24-38, 71-75). 

Sprawy pracownicze 1974-1988: dane statystyczne, przydziały i wykazy etatów, 

wnioski o odznaczenia, plany i programy szkoleń (sygn. 51-70). 

Planowanie i sprawozdawczość 1976-1986: analizy i realizacja planów, czyny 

społeczne (sygn. 76-86). 

Szkolnictwo 1976-1985: organizacja pracy w szkołach i placówkach oświatowo-

wychowawczych (sygn. 87-88). 

Gminne Kolegium do Spraw Wykroczeń 1976-1979: analizy, oceny i sprawozdania z 

działalności (sygn. 89-91). 

Nadzór nad USC 1982-1984: sprawozdania (sygn. 92). 

Obrona cywilna 1976-1980: organizacja systemu ostrzegania ludności (sygn. 93). 

Rolnictwo 1976-1977: rejonizacja upraw, dane o zasiewach i użytkach rolnych (sygn. 

94-95). 

Pomoc społeczna 1976-1983: analizy potrzeb i efektów pomocy (sygn. 96-99). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 
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7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

 

 

75 

 

1. Urząd Gminy w Kocierzewie Południowym, zespół nr 393/0 

2. 1973-1990 

3. 1235 j.a.; 6,83 mb. 

4. Zarządzanie 1975-1990: wybory ławników i członków Kolegium ds. Wykroczeń, 

regulaminy, protokoły zebrań i narad, wybory sołtysów, sprawozdania, zarządzenia i 

decyzje Naczelnika, plany, sprawozdania, analizy skarg i wniosków, kontrole, 

zalecenia i ich realizacja, rewizje gospodarcze (sygn. 1-52, 66-92). 

Statystyka GUS: sprawozdania, wykazy rolników, spisy rolne (sygn. 53-65). 

Sprawy pracownicze 1977-1990: dane statystyczne, plany i programy szkoleń, 

wynagrodzenia (sygn. 93-100). 

Finanse 1973-1985: budżety i sprawozdania (sygn. 101-125). 

Plany społeczno-gospodarcze rozwoju gminy 1974-1975 (sygn. 126-127). 

Nadzór nad stowarzyszeniami 1978-1985: ewidencja, sprawozdania (sygn. 128-133). 

Gminne Kolegium do Spraw Wykroczeń 1981-1983: analizy, oceny i sprawozdania 

(sygn. 134-136). 

Nadzór nad USC 1973-1976, 1986: protokoły kontroli, sprawozdania (sygn. 137-138). 

Sprawy Kościoła Rzymskokatolickiego 1985-1988: dane majątkowe, wykazy 

stanowisk duchownych, procesje (sygn. 139-140). 

Zbrodnie Wehrmachtu we wrześniu 1939 r. 1981-1982: wykazy miejsc zbrodni, 

korespondencja z OK BZH w Polsce (sygn. 141-142). 

Programy rozwoju budownictwa w gminie 1974-1982 (sygn. 143-146). 

Akta własności ziemi 1973-1990 (sygn. 147-1235). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

 

 

76 

 

1. Urząd Gminy w Łowiczu, zespół nr 395/0 

2. 1973-1990 

3. 164 j.a.; 2,90 mb. 

4. Zarządzanie 1973-1990: podział gminy, protokoły zebrań, wnioski, sprawozdania i 

informacje rad sołeckich, wnioski i ustalenia z narad, statuty i regulaminy, zarządzenia 

i decyzje Naczelnika, plany, sprawozdania, analizy skarg i wniosków, wycinki 

prasowe, kontrole, zalecenia i ich realizacja (sygn. 1-76, 152-159). 

Sprawy pracownicze 1976-1988: dane statystyczne, ordery i odznaczenia (sygn. 77-

87). 

Finanse 1976-1990: budżety, plany i sprawozdania, analizy ekonomiczne, 

sprawozdania, rewizje finansowe (sygn. 88-117). 

Czyny społeczne 1978-1990: plany, sprawozdania, rejestr czynów (sygn. 118-123). 

Ochrona zabytków i pomników 1977, 1980-1986, 1990: ewidencja zabytków 

nieruchomych, cmentarze i grobownictwo (sygn. 124-125, 150-151). 

Nadzór nad stowarzyszeniami 1975-1988: ewidencja, programy i kierunki rozwoju 

kultury (sygn. 126-130). 
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Sprawy gospodarcze 1978-1989: drogi i mosty, rejestracja rzemieślników, 

inwentaryzacje lasów, plany zagospodarowania przestrzennego, analizy i oceny ruchu 

budowlanego, surowce (sygn. 131-137, 148-149, 160-164). 

Pomoc społeczna 1973-1990: protokoły, analizy, sprawozdania (sygn. 138-147). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

 

 

77 

 

1. Urząd Gminy w Łyszkowicach, zespół nr 376/0 

2. 1973-1990 

3. 144 j.a.; 1,90 mb. 

4. Zarządzanie 1973-1990: protokoły, wybory sołtysów, narady koordynacyjne, 

regulaminy, zarządzenia i decyzje Naczelnika, programy i plany, sprawozdania, 

realizacja wniosków, kontrole, zalecenia i ich realizacja (sygn. 1-66). 

Sprawy pracownicze 1978-1990: dane o pracownikach, plany i programy szkoleń 

(sygn. 67-76). 

Finanse 1973-1989: budżety, plany i ich realizacja, remonty, bilanse, analizy i 

sprawozdania (sygn. 77-121). 

Szkolnictwo i sport 1978-1988: sieć szkół i przedszkoli, analizy i oceny imprez 

sportowych (sygn. 122-127). 

Obrona cywilna 1988: plan (sygn. 128). 

Sprawy gospodarcze 1973-1989: plany zagospodarowania przestrzennego, lasy, 

wykazy gruntów, opinie i decyzje o lokalizacji (sygn. 129-144). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

78 

 

1. Urząd Gminy w Nieborowie, zespół nr 391/0 

2. [1969] 1973-1990 

3. 95 j.a.; 0,95 mb. 

4. Zarządzanie 1973-1990: wykazy sołectw, protokoły zebrań i narad, zarządzenia i 

decyzje Naczelnika, plany pracy i sprawozdania, opinie i wnioski, analizy i oceny 

skarg i wniosków, kontrole, zalecenia i ich realizacja (sygn. 1-54). 

Sprawy pracownicze 1979-1983: plany i programy szkoleń (sygn. 55-56). 

Finanse 1973-1990: budżety, analizy i sprawozdania, bilanse (sygn. 57-71). 

Plany społeczno-gospodarcze rozwoju gminy, czyny społeczne (rejestr) 1978-1990 

(sygn. 72-82). 

Nadzór nad stowarzyszeniami 1984-1989: rejestr, analizy i oceny imprez sportowych 

(sygn. 83, 85). 

Gminne Kolegium do Spraw Wykroczeń 1976-1982: oceny, wyniki i sprawozdania 

(sygn. 84). 

Obrona cywilna i przeciwpożarowa 1973: plany i organizacja (sygn. 86-88). 

Sprawy Kościoła Rzymskokatolickiego 1984-1986: wykazy duchownych, zezwolenia 

na procesje (sygn. 89). 
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Gospodarka gminy 1973-1990: sprawozdania z rekultywacji gruntów rolnych, analizy 

i oceny ruchu budowlanego, inwentaryzacje i plany urządzeń leśnych (sygn. 90-92). 

Pomoc społeczna 1983-1990: analizy potrzeb i efektów pomocy, protokoły zespołu 

koordynacyjnego (sygn. 93-94). 

Cmentarze i grobownictwo wojenne [1969] 1973-1982 (sygn. 95). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

 

 

79 

 

1. Urząd Gminy w Zdunach, zespół nr 384/0 

2. 1973-1990 

3. 84 j.a.; 1,15 mb. 

4. Zarządzanie 1974-1990: podział na sołectwa, wybory sołtysów, protokoły narad i 

zebrań, plany i programy konferencji, analizy i oceny skarg i wniosków, zarządzenia i 

decyzje Naczelnika (rejestr), plany i sprawozdania, ogłoszenia i obwieszczenia, 

wycinki prasowe, kontrole, zalecenia i ich realizacja, plany, analizy i sprawozdania 

(sygn. 1-24, 26-49, 81-84). 

Sprawy pracownicze 1977-1988: dane statystyczne o pracownikach (sygn. 25). 

Finanse 1973-1990: bilanse, analizy i sprawozdania (sygn. 50-67). 

Czyny społeczne 1983-1990: plany, sprawozdania, rejestry czynów (sygn. 68-76). 

Opieka nad zabytkami 1977: ewidencja zabytków nieruchomych (sygn. 77). 

Nadzór nad stowarzyszeniami 1986-1987: ewidencja, analizy działalności (sygn. 78). 

Obrona cywilna: 1988-1990: organizacja systemu ostrzegania ludności (sygn. 79). 

Gospodarka 1977: programy inwestycyjne budownictwa (sygn. 80). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

 

 

 

2. Administracja specjalna 
 

 

80 

 

1. Inspektor Szkolny w Łowiczu, zespół nr 146/0 

2. 1919-1939, 1945-1949 

3. 115 j.a.; 1,67 mb. 

4. Nadzór nad szkołami 1931-1949: organizacja szkół powszechnych, plany i programy 

nauczania, sprawozdania z zajęć, wykazy uczniów i nauczycieli, przeniesienia i 

awanse nauczycieli, budżety, protokoły kontroli i wizytacji, projekty techniczne, 

budowa i remonty szkół (sygn. 1-100). 

Tajne nauczanie 1945-1946: protokół z akcji tajnego nauczania w powiecie łowickim, 

ankiety nauczycieli-uczestników tajnego nauczania, wykazy uczniów, świadectwa 

dojrzałości uczniów tajnego LO w Łowiczu (sygn. 101-104, 114-115). 

Zarządzanie 1919-1939, 1945-1946: okólniki i instrukcje, arkusze organizacyjne 

przedszkoli i szkół prywatnych, statystyka dzieci, podania o otwarcie szkół, 
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organizacja kursów religijnych, korespondencja z władzami kuratoryjnymi i wójtami 

gmin, akta osobowe i listy płacy nauczycieli (sygn. 105-113). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz kartkowy roboczy. 

 

 

81 

 

1. Urząd Szkolny w Łowiczu, zespół nr 147/0 

2. 1940-1944 

3. 35 j.a.; 0,25 mb. 

4. Zarządzanie 1940-1944: przepisy i okólniki władz, dane statystyczne szkół, budżety, 

wykazy nauczycieli, organizacja szkół zawodowych, wytyczne dla szkół rolniczych i 

gospodarstw przyszkolnych, programy nauczania i regulaminy, listy płacy nauczycieli, 

korespondencja z władzami (sygn. 1-18). 

Akta osobowe nauczycieli 1940-1944 (sygn. 19-35). 

5. J. polski, niemiecki. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz kartkowy roboczy. 

 

 

82 

 

1. Główna Administracja Księstwa Łowickiego w Łyszkowicach, zespół nr 303/0 

2. 1806, 1832-1836, 1849, 1866 

3. 2 j.a.; 0,04 mb. 

4. Akta regulacji hipotecznych, książki meldunkowe i sprawy remontu domu Nr 614 

przy ul. Niecałej w Warszawie (sygn. 1). 

Korespondencja z aktuariuszem ekonomii Łyszkowice (sygn. 2). 

5. J. polski, niemiecki. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz kartkowy roboczy.  

Uwaga: Część zespołu w AGAD (nr 125), 23 j.a. z lat 1832-1918. 

 

 

83 

 

1. Zarząd Księstwa Łowickiego w Skierniewicach, zespół nr 5/0 

2. 1866-1913 

3. 2 j.a.; 0,05 mb. 

4. Akta kupna majątków Brzuza i Wiśniowiec oraz wsi Tresta Szlachecka, dokumenty 

zamiany gruntów, świadectwa przesiedlenia, rejestry pomiarowe i klasyfikacyjne 

majątków, plany sytuacyjne i rysunki odręczne, sprawy sporów granicznych, umowy z 

rolnikami o przeniesieniu, korespondencja z wójtami gmin i Towarzystwem 

Kredytowym Ziemskim, wypisy z akt notarialnych i ksiąg hipotecznych, tabele 

likwidacyjne wsi. 

5. J. rosyjski, polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis roboczy. 
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84 

 

1. Łowicki Urząd Skarbowy w Łowiczu, zespół nr 225/0 

2. 1903-1918 

3. 29 j.a.; 0,24 mb. 

4. Kadry 1912-1915: akta osobowe, wykazy pracowników (sygn. 1-10). 

Księgowość 1903-1917: wykazy rachunków bieżących, dzienniki kasowe przychodów 

i wydatków oraz opłat skarbowych, księgi rozliczeniowe emerytów (sygn. 11-24). 

Organizacja 1915-1918: okólniki, sprawozdania, sprawy depozytów, likwidacja 

urzędu (sygn. 25-26, 28-29). 

Dokumentacja techniczna 1910-1911: projekt architektoniczny i kosztorys 

postawienia nowego budynku urzędu przy ul. Podrzecznej w Łowiczu (sygn. 27). 

5. J. rosyjski, polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz kartkowy roboczy. 

 

 

85 

 

1. Powiatowa Komisja Konskrypcyjna w Łowiczu, zespół nr 224/0 

2. 1868-1874 

3. 9 j.a.; 0,21 mb. 

4. Wykazy imienne podlegających służbie wojskowej z gmin Bąków, Bielawy, 

Bolimów, Dąbkowice, Jeziorko, Kompina, Łyszkowice i Nieborów 1868-1873 (sygn. 

1-6). 

Rejestry wylosowanych poborowych, w tym Żydów 1873-1874 (sygn. 7-9). 

5. J. rosyjski, polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz kartkowy roboczy. 

 

 

86 

 

1. Łowicki Urząd Powiatowy do Spraw Powinności Wojskowej w Łowiczu, zespół nr 

160/0 

2. 1888-1917 

3. 6 j.a.; 0,11 mb. 

4. Sprawy poborowych 1888, 1914-1917: raporty dotyczące uchylania się od służby 

wojskowej, podania o przyjęcie do wojska, zaświadczenia o przyjęciu i zwolnieniu ze 

służby (sygn. 1-2, 5). 

Wykazy imienne poborowych 1902, 1914 (sygn. 3-4, 6). 

5. J. rosyjski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 
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87 

 

1. Łowicka Powiatowa Komisja Spisowa w Łowiczu, zespół nr 158/0 

2. 1896-1897 

3. 1 j.a.; 0.05 mb. 

4. Protokoły posiedzeń, wykazy członków i spisy ludności według gmin, korespondencja 

z Komisją Gubernialną, rozliczenia za pracę przy sporządzaniu spisu. 

5. J. rosyjski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

88 

 

1. Komitet Obrony Przeciwlotniczej przy Zarządzie Miejskim w Łowiczu, zespół nr 58/0 

2. 1924-1945 

3. 29 j.a.; 0,40 mb. 

4. Zarządzanie 1924-1927: statuty, okólniki, sprawozdania, ewidencja członków, 

zawiadomienia, korespondencja z władzami (sygn. 1-2).  

Organizacja obrony przeciwlotniczej i przeciwgazowej 1930-1939: plany obrony oraz 

zaopatrzenia i utrzymania łączności, zarządzenia i instrukcje, schemat obrony 

przeciwlotniczej w mieście, protokoły zebrań i odpraw, szkolenia i ćwiczenia, 

ewidencja członków OSP, zestawienia komend i szefów obrony, protokoły oględzin, 

książki dyżurów, zamówienia na sprzęt (sygn. 3-16). 

Sprawy obrony przeciwlotniczej podczas okupacji 1941-1945: zarządzenia władz, 

plany i organizacja obrony, księgi dyżurów, korespondencja w sprawach 

organizacyjnych (sygn. 17-29). 

5. J. polski, niemiecki. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis roboczy. 

 

 

89 

 

1. Łowicka Powiatowa Rada Opieki Społecznej w Łowiczu, zespół nr 163/0 

2. 1880-1913 

3. 19 j.a.; 0,21 mb. 

4. Utrzymanie domu dziecka 1880-1884, 1912-1913: sprawozdania kasowe, rachunki, 

spis nieruchomości (sygn. 1-4, 6-7, 10-15).  

Finansowanie przytułku św. Jana i szpitala św. Tadeusza 1884, 1890-1892, 1913: 

sprawozdania z dochodów i wydatków, rachunki kasowe (sygn. 5, 8-9, 16-18). 

Rozdział stypendiów z funduszu św. Leonarda 1910-1911 (sygn. 19). 

5. J. rosyjski, polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

90 

 

1. Powiatowy Inspektorat Oświaty Rolniczej w Łowiczu, zespół nr 68/0 
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2. 1945-1950 

3. 65 j.a.; 0,70 mb. 

4. Zarządzanie 1945-1948: okólniki i instrukcje, szkoły rolnicze i ośrodki oświaty 

rolniczej, sprawozdania, protokoły zdawczo-odbiorcze przejęcia szkół, lustracje i 

zarządzenia polustracyjne, współpraca z organizacjami, partiami i instytucjami 

rolniczymi (sygn. 1-5, 13, 64-65).  

Sprawy finansowo-gospodarcze szkół 1946-1950: budżety, wyceny majątku, 

protokoły sprzedaży, przetargi, licytacje i inwentaryzacje, umowy dzierżawne, księgi 

pensji i uposażeń (sygn. 6-12, 14, 44-60);  

Organizacja i kadry 1945-1950: zarządzenia, arkusze organizacyjne szkół i kursów 

przysposobienia rolniczego, wykazy uczniów, protokoły egzaminów, statystyka, 

korespondencja z władzami, sprawozdania, wyposażenie bibliotek (sygn. 15-43).  

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis roboczy. 

 

 

91 

 

1. Pełnomocnik Powiatowy do Walki z Analfabetyzmem w Łowiczu, zespół nr 145/0 

2. 1949-1956 

3. 48 j.a.; 0,50 mb. 

4. Zarządzanie 1949-1950: okólniki i zarządzenia władz (sygn. 1-3).  

Organizacja 1949-1956: sprawozdania opisowe i finansowe, wykazy analfabetów w 

gminach, protokoły Powiatowego Komitetu Społecznego do Walki z Analfabetyzmem 

oraz komisji egzaminacyjnych w gminach, kwestionariusze organizacyjne, 

sprawozdania z przebiegu nauczania, organizacji kursów i egzaminów (sygn. 4-48). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis roboczy. 

 

 

92 

 

1. Państwowy Urząd Repatriacyjny Powiatowy Oddział w Łowiczu, zespół nr 366/0 

2. 1945-1949 

3. 13 j.a.; 0,10 mb. 

4. Akta dotyczące nadania ziemi repatriantom w gminie Łyszkowice.  

5. J. polski, rosyjski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis roboczy. 

Uwaga: Część zespołu w APŁ (nr 651), 61 j.a. z lat 1945-1950. 

 

 

93 

 

1. Prezydium Powiatowej Rady Narodowej Wydział Spraw Wewnętrznych w Łowiczu, 

zespół nr 243/0 

2. [1945-1950] 1951-1960 

3. 72 j.a.; 1,45 mb. 
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4. Referat Społeczno-Polityczny Starostwa Powiatowego 1945-1950: zarządzenia i 

okólniki, sprawozdania Starosty z działalności własnej i referatów starostwa, 

informacje wójtów, raporty MO, dane statystyczne o stanie bezpieczeństwa i 

porządku, korespondencja z PUBP (sygn. 1-5). 

Wydział Spraw Wewnętrznych Prezydium PRN 1951-1960: zarządzenia i okólniki, 

plany i sprawozdania, protokoły z narad, programy szkoleń, statystyka, rejestracja 

poborowych, odroczenia i zwolnienia ze służby wojskowej, kontrole (sygn. 6-72). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz kartkowy roboczy. 

 

 

 

 

3. Instytucje ochrony prawa 

i wymiaru sprawiedliwości 
 

 

 

3.1. Sądy, trybunały 
 

 

94 

 

1. Cesarsko-Niemiecki Sąd Okręgowy w Łowiczu, zespół nr 28/0 

2. 1915-1918 

3. 45 j.a.; 0,23 mb. 

4. Akta spraw (sygn. 1-44), rejestr spraw opiekuńczych i spadkowych (sygn. 45). 

5. J. niemiecki, polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis roboczy. 

 

 

95 

 

1. Sąd Gminny Miasta Łowicza, zespół nr 401/0 

2. 1917 

3. 1 j.a.; 0,01 mb. 

4. Akta sprawy karnej o kradzież. 

5. J. niemiecki. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis roboczy. 

 

 

96 

 

1. Królewsko-Polski Sąd Okręgowy w Łowiczu, zespół nr 399/0 

2. 1917-1918 [1919-1936] 

3. 22 j.a.; 0,25 mb. 
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4. Wydział Cywilny 1917-1918 [1919-1936]: rejestr handlowy, akta spraw, m.in. o 

prawa do spadku (sygn. 1-5). 

Wydział Karny 1917-1918 [1919]: akta spraw, m.in. o kradzież, pobicie, zabór działki 

(sygn. 6-22). 

5. J. polski, rosyjski, niemiecki. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

97 

 

1. Sąd Okręgowy w Łowiczu, zespół nr 29/0 

2. [1918] 1919-1922 [1923-1936] 

3. 141 j.a.; 1,10 mb. 

4. Wydział Cywilny 1919-1922 [1923-1936]: rejestr handlowy, akta spraw, m.in. 

rejestracji firm, o eksmisję z gruntu, podział spadku, unieważnienie aktu notarialnego, 

przyznanie prawa własności (sygn. 1-50). 

Wydział Karny [1918] 1919-1921: akta spraw, m.in. o kradzież, pobicie, potajemne 

pędzenie wódki, uchylanie się od służby wojskowej, paserstwo, znieważenie 

policjanta (sygn. 51-141). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

98 
 

1. Sąd Pokoju w Łowiczu, zespół nr 329/0 

2. 1923-1928 

3. 26 j.a.; 0,38 mb. 

4. Repertoria procesów cywilnych i spraw działowych 1923-1928 (sygn. 1-4). 

Akta spraw cywilnych 1923-1928, m.in. o podział spadku i alimenty (sygn. 5-26). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

 

 

99 

 

1. Sąd Grodzki w Łowiczu, zespół nr 402/0 

2. 1929-1939 [1940-1949] 

3. 50 j.a.; 0,40 mb. 

4. Repertoria procesów cywilnych i spraw działowych z lat 1930-1937 (sygn. 1-4). 

Akta spraw cywilnych, m.in. o alimenty, podział spadku i majątku, zwrot posagu 

(sygn. 5-30). 

Inwentarz sukcesorów apteki (sygn. 31).  

Komornik Sądu Grodzkiego 1929-1937 (sygn. 32-50). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 
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100 

 

1. Sąd Grodzki w Łowiczu, zespół nr 403/0 

2. 1940-1944 [1945-1947] 

3. 32 j.a.; 0,20 mb. 

4. Repertoria procesów cywilnych z lat 1940-1944 [1945-1947] (sygn. 1). 

Akta spraw cywilnych, m.in. o zwrot pieniędzy, ustalenie praw majątkowych, 

umorzenie weksli, zajęcie sum depozytowych, spisanie inwentarza majątku po zmarłej 

E. Żmigrodzkiej (sygn. 2-30). 

Komornik Sądu Grodzkiego 1942 (sygn. 31-32). 

5. J. polski, niemiecki. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

101 

 

1. Sąd Grodzki w Łowiczu, zespół nr 287/0 

2. 1945-1950 [1951-1952] 

3. 811 j.a.; 3,19 mb. 

4. Repertoria spraw cywilnych, niespornych i uznania osób za zmarłych z lat 1946-1949 

(sygn. 1-4). 

Akta spraw niespornych 1946-1950, m.in. o zwolnienie ze złożenia metryki, 

odtworzenie i sprostowanie metryk, zgodę na zawarcie małżeństwa (sygn. 5-17). 

Akta spraw opiekuńczych 1945-1946 [1951-1952]: o ustanowienie opieki nad 

nieletnim (sygn. 18). 

Akta spraw egzekucyjnych 1946-1950 [1951], m.in. o usunięcie z majątku 

spadkowego, zażalenie na postanowienie komornika (sygn. 19-21). 

Akta spraw spadkowych 1948-1950: o stwierdzenie prawa do spadku, przechowanie 

testamentu, spis i zabezpieczenie majątku (sygn. 22-40). 

Akta spraw cywilnych 1945-1950, m.in. o ustanowienie ojcostwa i ustalenie 

wysokości alimentów, odtworzenie dyplomu mistrzowskiego, rozwiązanie umowy 

dzierżawy (sygn. 41-108). 

Akta spraw cywilnych 1945-1950 [1951]: o eksmisję z lokalu, zwrot zaległej zapłaty, 

wprowadzenie w posiadanie nieruchomości, stwierdzenie prawa do spadku (sygn. 

109-140). 

Akta spraw o stwierdzenie zgonu 1946-1950 [1951] (sygn. 141-770) 

Akta spraw karnych 1945-1950 [1951-1952]: o kradzież, nielegalną sprzedaż, pobicie, 

niedopełnienie warunków sanitarnych, spowodowanie śmierci żony (sygn. 771-775). 

Komornik Sądu Grodzkiego 1945-1950 (sygn. 776-811). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

102 

 

1. Sąd Powiatowy w Łowiczu, zespół nr 404/0 
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2. [1948-1949] 1951-1953 

3. 28 j.a.; 0,10 mb. 

4. Akta spraw opiekuńczych, m.in. o ustanowienie opieki nad nieletnimi (sygn. 1-4). 

Akta spraw spadkowych: o stwierdzenie prawa do spadku (sygn. 5). 

Akta spraw cywilnych: o eksmisję z lokalu (sygn. 6). 

Akta spraw cywilnych: m.in. o zwolnienie z opłat sądowych, wznowienie 

postępowania, wydanie tytułu wykonawczego i wykaz majątku (sygn. 7-11). 

Akta spraw o stwierdzenie zgonu(sygn. 12-28). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

 

 

103 

 

1. Sąd Rozjemczy dla Spraw Wynagrodzenia Szkód Łowieckich na powiat łowicki w 

Łowiczu, zespół nr 288/0 

2. 1937-1938 

3. 7 j.a.; 0,05 mb. 

4. Akta spraw o wynagrodzenie za szkody i straty rolne. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

 

104 

 

1. Urząd Rozjemczy do Spraw Najmu w Łowiczu, zespół nr 4/0 

2. 1921-1938 

3. 149 j.a.; 0,30 mb. 

4. Akta spraw 1921-1934, m.in. o określenie wysokości czynszu lub dzierżawy za 

mieszkanie i eksmisję (sygn. 1 - 46, 48 - 136, 138 – 148).  

Odwołania od orzeczeń 1927-1934 (sygn. 137).  

Sprawy organizacyjne, listy płacy 1924 - 1938 (sygn. 47 i 149). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis roboczy. 

 

 

 

3.2. Hipoteki 
 

 

105 

 

1. Hipoteka w Łowiczu, zespół nr 276/0  

2. [1751-1819] 1820-1946 [1947-1972] 

3. 3537 j.a.; 67,75 mb. 

4. Akta hipoteczne dóbr ziemskich, akta gruntowe nieruchomości miejskich z Łowicza i 

Głowna oraz wiejskich z terenu gmin: Bąków, Bielawy, Bolimów, Dąbkowice, 
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Domaniewice, Jeziorko, Kiernozia, Kompina, Łyszkowice i Nieborów, akta kancelarii 

hipotecznej. 

5. J. polski, rosyjski, niemiecki, łaciński. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

 

 

 

3.3. Więzienia 
 

 

106 

 

1. Więzienie w Łowiczu, zespół nr 30/0 

2. 1918-1944 

3. 168 j.a.; 0,90 mb. 

4. Dział Ogólny 1923-1935: okólniki władz, rozkazy wewnętrzne (sygn. 1-5). 

Dział I Osobowy 1918-1940: akta osobowe, wykazy strażników, rozkłady i wykazy 

stanu służby, akta Kasy Wzajemnej Pomocy Funkcjonariuszy Służby Więziennej, 

umowy o pracę, sprawy odznaczeń (sygn. 6-25). 

Dział II Gospodarczo-Skarbowy 1935-1936: protokoły działu gospodarczego (sygn. 

26). 

Dział III Administracyjny, penitencjarny, ekspedycja, policyjni, sekretariat 1926-

1944: raporty i protokoły dochodzeń, księga raportów, badania kryminalno-

biologiczne, kontrole gospodarcze, transporty (wykazy), zwolnienia więźniów, 

korespondencja z władzami (sygn. 27-45). 

Akta więźniów 1928-1944, m.in. wyroki sądowe, kwestionariusze badań, polecenia 

wyjazdu i dostarczenia więźnia, podania skazanych (sygn. 46-168). 

5. J. polski, niemiecki. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

8. Wojtylak M., Więzienie w Łowiczu i jego spuścizna aktowa (1918-1944), „Roczniki 

Łowickie”, T. III, 2005, Łowicz 2006, s. 259-270. 

 

 

 

3.4. Notariaty 

 

 

107 

 

1. Kancelaria Benedykta Tańskiego, podsędka powiatu sochaczewskiego w 

Sochaczewie, zespół nr 278/0 

2. 1808-1813 

3. 5 j.a.; 0,50 mb. 

4. Akta notarialne i skorowidze. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 
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108 

 

1. Kancelaria Tomasza Rudnickiego, notariusza publicznego powiatu sochaczewskiego 

w Sochaczewie, zespół nr 279/0 

2. 1814-1819 

3. 6 j.a.; 0,70 mb. 

4. Akta notarialne i skorowidze. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

109 

 

1. Kancelaria Józefa Sapińskiego, rejenta okręgu sochaczewskiego w Sochaczewie, 

zespół nr 280/0 

2. 1820-1847 

3. 58 j.a.; 5,50 mb. 

4. Akta notarialne i skorowidze. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

110 

 

1. Kancelaria Romana Wolskiego, rejenta przy Sądzie Pokoju w Łowiczu, zespół nr 34/0 

2. 1848-1871, 1873-1876 

3. 59 j.a.; 5,38 mb. 

4. Akta notarialne, skorowidze i repertoria. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

111 

 

1. Kancelaria Jana Wojciechowskiego, rejenta przy Sądzie Pokoju w Łowiczu, zespół nr 

35/0 

2. 1871-1877 

3. 17 j.a.; 1,27 mb. 

4. Akta notarialne i repertoria. 

5. J. polski, rosyjski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 
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112 

 

1. Kancelaria Konstantego Konopackiego, rejenta przy Sądzie Pokoju w Łowiczu, zespół 

nr 36/0 

2. 1876-1909 

3. 112 j.a.; 11,50 mb. 

4. Akta notarialne i skorowidze (m.in. akta zawarte przez Władysława Grabskiego i jego 

ojca Feliksa, dotyczące dóbr ziemskich Borowa). 

5. J. rosyjski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

113 

 

1. Kancelaria Adolfa Aleksandrowicza, rejenta przy Sądzie Pokoju w Łowiczu, zespół nr 

37/0 

2. 1878-1879 

3. 6 j.a.; 0,35 mb. 

4. Akta notarialne i repertoria. 

5. J. rosyjski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

114 

 

1. Kancelaria Stanisława Tyrchowskiego, rejenta przy Sądzie Pokoju w Łowiczu, zespół 

nr 38/0 

2. 1879-1898 

3. 62 j.a.; 4,20 mb. 

4. Akta notarialne, repertoria i skorowidze. 

5. J. rosyjski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

115 

 

1. Kancelaria Witolda Piramowicza, rejenta przy Sądzie Pokoju w Łowiczu, zespół nr 

39/0 

2. 1898-1914 

3. 76 j.a.; 5,90 mb. 

4. Akta notarialne i skorowidze (m.in. akta zawarte przez Władysława Grabskiego). 

5. J. rosyjski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 
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116 

 

1. Kancelaria Antoniego Goszczyńskiego, rejenta przy Sądzie Pokoju w Łowiczu, zespół 

nr 40/0 

2. 1910-1914, 1917 

3. 33 j.a.; 2,60 mb. 

4. Akta notarialne i skorowidze. 

5. J. rosyjski, polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

117 

 

1. Kancelaria Adolfa Jana Mintza, rejenta przy Sądzie Pokoju w Łowiczu, zespół nr 41/0 

2. 1916-1917 

3. 4 j.a.; 0,20 mb. 

4. Akta notarialne i skorowidze. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

118 

 

1. Kancelaria Jerzego Szeligowskiego, notariusza w Łowiczu, zespół nr 42/0 

2. 1917-1929 

3. 48 j.a.; 2,60 mb. 

4. Akta notarialne i skorowidze. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

119 

 

1. Kancelaria Franciszka Brzeskiego, notariusza w Łowiczu, zespół nr 43/0 

2. 1919-1928 

3. 27 j.a.; 1,90 mb. 

4. Akta notarialne i skorowidze. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

120 

 

1. Kancelaria Aleksandra Świątkowskiego, notariusza przy Wydziale Hipotecznym Sądu 

Grodzkiego w Łowiczu, zespół nr 44/0 
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2. 1928-1933 

3. 20 j.a.; 2,25 mb. 

4. Akta notarialne i skorowidze. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

121 

 

1. Kancelaria Leona Łukaszewicza, notariusza przy Wydziale Hipotecznym Sądu 

Grodzkiego w Łowiczu, zespół nr 45/0 

2. 1929-1930 

3. 3 j.a.; 0,20 mb. 

4. Akta notarialne i skorowidz. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

122 

 

1. Kancelaria Antoniego Pinakiewicza, notariusza przy Wydziale Hipotecznym Sądu 

Grodzkiego w Łowiczu, zespół nr 46/0 

2. 1930-1933 

3. 12 j.a.; 1,10 mb. 

4. Akta notarialne i skorowidze. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

123 

 

1. Kancelaria Mariana Janowskiego, notariusza przy Wydziale Hipotecznym Sądu 

Grodzkiego w Łowiczu, zespół nr 47/0 

2. 1933-1946 

3. 38 j.a.; 3,00 mb. 

4. Akta notarialne i skorowidze. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

124 

 

1. Kancelaria Henryka Tadeusza Czermińskiego, notariusza przy Wydziale Hipotecznym 

Sądu Grodzkiego w Łowiczu, zespół nr 48/0 

2. 1934-1945 

3. 25 j.a.; 2,33 mb. 
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4. Akta notarialne i skorowidze 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

125 

 

1. Kancelaria Jana Gogolewskiego, notariusza przy Wydziale Hipotecznym Sądu 

Grodzkiego w Łowiczu, zespół nr 192/0 

2. 1945-1947 

3. 3 j.a.; 0,26 mb. 

4. Akta notarialne. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

126 

 

1. Kancelaria Władysława Chojnowskiego, notariusza w Łowiczu, zespół nr 358/0 

2. 1947-1950 

3. 13 j.a.; 0,88 mb. 

4. Akta notarialne i skorowidze. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

 

 

127 

 

1. Kancelaria Józefa Żołątkowskiego, notariusza w Łowiczu, zespół nr 359/0 

2. 1948-1951 

3. 5 j.a.; 0,25 mb. 

4. Akta notarialne i skorowidz. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

 

 

128 

 

1. Kancelaria Karola Lechowicza, notariusza w Głownie, zespół nr 360/0 

2. 1939-1945 

3. 2 j.a.; 0,17 mb. 

4. Akta notarialne i skorowidz. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 
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4. Akta metrykalne i urzędy stanu cywilnego 

 

 

 

4.1. Gminy miejskie 
 

 

129 

 

1. Akta stanu cywilnego gminy miasta Bielawy, zespół nr 314/0 

2. 1820-1821 

3. 3 j.a.; 0,04 mb. 

4. Księgi metrykalne UMZ. 

5. J. polski, łaciński. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

Uwaga: Część zespołu w APŁ (nr 1409) w aktach stanu cywilnego Parafii 

Rzymskokatolickiej w Bielawach z lat 1809-1819, 1822-1825. 

 

 

130 

 

1. Akta stanu cywilnego gminy miasta Łowicza, zespół nr 196/0 

2. 1811, 1814-1825 

3. 24 j.a.; 0,25 mb. 

4. Księgi metrykalne UMZ. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

Uwaga: Część zespołu w APŁ (nr 1572), 55 j.a. z lat 1808-1825. 

 

 

 

 

4.2. Wyznania chrześcijańskie 
 

 

 

4.2.1. Ewangelicko-Augsburskie 

 

 

131 

 

1. Akta stanu cywilnego Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Łowiczu, zespół nr 298/0 

2. 1875-1888 

3. 1 j.a.; 0,05 mb. 

4. Księga ochrzczonych. 

5. J. rosyjski. 
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6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

Uwaga: Część zespołu w APŁ (nr 1573), 5 j.a. z lat 1856-1874. 

 

 

 

4.2.2. Prawosławne 

 

 

132 

 

1. Akta stanu cywilnego Parafii Prawosławnej św. Jana Chrzciciela w Łowiczu, zespół nr 

297/0 

2. 1888-1901 

3. 42 j.a.; 0,68 mb. 

4. Księgi metrykalne UMZ i alegata do akt małżeństw. 

5. J. rosyjski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

Uwaga: Część zespołu w APŁ (nr 1574), 70 j.a. z lat 1840-1900. 

 

 

133 

 

1. Akta stanu cywilnego Parafii Prawosławnej przy Uspieńskiej Cerkwi 32 

Kremienczudzkiego Pułku Piechoty w Łowiczu, zespół nr 381/0 

2. 1888-1889 

3. 2 j.a.; 0,02 mb. 

4. Księga metrykalna UMZ z 1888 r. i alegata z 1889 r.. 

5. J. rosyjski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis roboczy. 

 

 

 

4.2.3. Katolickie 

 

 

134 

 

1. Akta stanu cywilnego Parafii Rzymskokatolickiej św. Mikołaja w Bąkowie, zespół nr 

193/0 

2. 1877-1905 

3. 58 j.a.; 0,62 mb. 

4. Księgi metrykalne UMZ i alegata do akt małżeństw.  

5. J. rosyjski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

Uwaga: Część zespołu w APŁ (nr 1394), 115 j.a. z lat 1808-1821, 1824-1876. 
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135 

 

1. Akta stanu cywilnego Parafii Rzymskokatolickiej św. Macieja i św. Małgorzaty w 

Bednarach, zespół nr 202/0 

2. 1886-1906 

3. 48 j.a.; 1,01 mb. 

4. Księgi metrykalne UMZ, alegata do akt małżeństw i akta zbiorcze. 

5. J. rosyjski, polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

Uwaga: Część zespołu w APŁ (nr 1396), 144 j.a. z lat 1808-1885 i 1938 r. 

 

 

136 

 

1. Akta stanu cywilnego Parafii Rzymskokatolickiej św. Macieja w Bełchowie, zespół nr 

310/0 

2. 1865, 1867-1870, 1872-1906 

3. 50 j.a.; 0,53 mb. 

4. Księgi metrykalne UMZ z lat 1886-1901, alegata z lat 1865, 1867-1870, 1872-1906. 

5. J. rosyjski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

Uwaga: Część zespołu w APŁ (nr 1400), 124 j.a. z lat 1808-1811, 1813-1895. 

 

 

137 

 

1. Akta stanu cywilnego Parafii Rzymskokatolickiej Nawiedzenia NMP w Bielawach, 

zespół nr 187/0 

2. 1878-1905 

3. 55 j.a.; 0,63 mb. 

4. Księgi metrykalne UMZ i alegata do akt małżeństw. 

5. J. rosyjski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

Uwaga: Część zespołu w APŁ (nr 1409), 128 j.a. z lat 1809-1877. 

 

 

138 

 

1. Akta stanu cywilnego Parafii Rzymskokatolickiej Świętej Trójcy w Bolimowie, zespół 

nr 213/0 

2. [1803] 1901-1903, 1907-1908 

3. 6 j.a.; 0,06 mb. 

4. Wypis z aktu małżeństwa z 1803 r. i alegata do akt małżeństw. 

5. J. rosyjski, łaciński. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 
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Uwaga: Część zespołu w APŁ (nr 1415), 176 j.a. z lat 1808-1868, 1870-1902. 

 

 

139 

 

1. Akta stanu cywilnego Parafii Rzymskokatolickiej św. Michała Archanioła w 

Chruślinie, zespół nr 188/0 

2. 1825, 1870, 1878-1905 

3. 58 j.a.; 0,67 mb. 

4. Księgi metrykalne UMZ i alegata do akt małżeństw z lat 1870, 1878-1905 oraz alegata 

z 1825 r. 

5. J. rosyjski, łaciński. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

Uwaga: Część zespołu w APŁ (nr 1442), 121 j.a. z lat 1808-1869, 1871-1877. 

 

 

140 

 

1. Akta stanu cywilnego Parafii Rzymskokatolickiej św. Wawrzyńca w Kocierzewie, 

zespół nr 242/0 

2. 1812-1813, 1824, 1847, 1867-1906 

3. 61 j.a.; 0,77 j.a. 

4. Księgi metrykalne UMZ z lat 1812-1813, 1885-1906 i alegata do akt małżeństw oraz 

alegata z lat 1824, 1847, 1867-1884. 

5. J. rosyjski, łaciński. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

Uwaga: Część zespołu w APŁ (nr 1514), 107 j.a. z lat 1810-1811, 1814-1827, 1829-

1884, 1904. 

 

 

141 

 

1. Akta stanu cywilnego Parafii Rzymskokatolickiej św. Wojciecha w Kompinie, zespół 

nr 203/0 

2. 1886-1906 

3. 53 j.a.; 1,86 mb. 

4. Księgi metrykalne UMZ, alegata do akt małżeństw i akta zbiorcze. 

5. J. rosyjski, polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

Uwaga: Część zespołu w APŁ (nr 1519), 129 j.a. z lat 1808-1885 i 1915 r. 

 

 

142 

 

1. Akta stanu cywilnego Parafii Rzymskokatolickiej Wniebowzięcia NMP i św. Mikołaja 

w Łowiczu, zespół nr 300/0 

2. 1886, 1888-1904 
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3. 40 j.a.; 1,74 mb. 

4. Księgi metrykalne UMZ i alegata do akt małżeństw z lat 1888-1904, alegata z 1886 r. 

oraz akta zbiorcze. 

5. J. rosyjski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

Uwaga: Część zespołu w APŁ (nr 1571), 163 j.a. z lat 1808-1887, 1891, 1894, 1903, 

1912.  

 

 

143 

 

1. Akta stanu cywilnego Parafii Rzymskokatolickiej Świętego Ducha w Łowiczu, zespół 

nr 299/0 

2. 1882, 1888-1904 

3. 33 j.a.; 0,69 mb. 

4. Księgi metrykalne UMZ i alegata do akt małżeństw z lat 1888-1904 i alegata z 1882 r. 

5. J. rosyjski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

Uwaga: Część zespołu w APŁ (nr 1570), 149 j.a. z lat 1808-1887, 1889, 1903, 1914. 

 

 

144 

 

1. Akta stanu cywilnego Parafii Rzymskokatolickiej Matki Bożej Bolesnej w 

Nieborowie, zespół nr 311/0 

2. 1865-1906 

3. 51 j.a.; 0,55 mb. 

4. Księgi metrykalne UMZ i alegata do akt małżeństw z lat 1886-1906 i alegata z lat 

1865-1885. 

5. J. rosyjski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

Uwaga: Część zespołu w APŁ (nr 1597), 129 j.a. z lat 1808-1885. 

 

 

145 

 

1. Akta stanu cywilnego Parafii Rzymskokatolickiej św. Marcina w Oszkowicach, zespół 

nr 189/0 

2. 1878-1905 

3. 56 j.a.; 0,63 mb. 

4. Księgi metrykalne UMZ i alegata do akt małżeństw. 

5. J. rosyjski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

Uwaga: Część zespołu w APŁ (nr 1609), 116 j.a. z lat 1808-1877. 
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146 

 

1. Akta stanu cywilnego Parafii Rzymskokatolickiej Świętych Apostołów Piotra i Pawła 

w Sobocie, zespół nr 190/0 

2. 1878-1905 

3. 56 j.a.; 0,63 mb. 

4. Księgi metrykalne UMZ i alegata do akt małżeństw. 

5. J. rosyjski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

Uwaga: Część zespołu w APŁ (nr 1670), 128 j.a. z lat 1808-1877. 

 

 

147 

 

1. Akta stanu cywilnego Parafii Rzymskokatolickiej Narodzenia NMP w Waliszewie, 

zespół nr 191/0 

2. 1865, 1878-1905 

3. 58 j.a.; 0,69 mb. 

4. Księgi metrykalne UMZ i alegata do akt małżeństw. 

5. J. rosyjski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

Uwaga: Część zespołu w APŁ (nr 1710), 127 j.a. z lat 1808-1827, 1829-1832, 1834-

1837, 1839-1864, 1866-1877. 

 

 

148 

 

1. Akta stanu cywilnego Parafii Rzymskokatolickiej św. Jakuba w Zdunach, zespół nr 

194/0 

2. 1810, 1877-1905 

3. 58 j.a.; 0,64 mb. 

4. Księgi metrykalne UMZ i alegata do akt małżeństw z lat 1877-1905 i wypis z aktu 

małżeństwa z 1810 r. 

5. J. rosyjski, łaciński. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

Uwaga: Część zespołu w APŁ (nr 1742), 119 j.a. z lat 1810-1876. 

 

 

149 

 

1. Akta stanu cywilnego Parafii Rzymskokatolickiej Wszystkich Świętych w Złakowie 

Kościelnym, zespół nr 195/0 

2. 1820, 1822-1823, 1877-1905 

3. 60 j.a.; 0,80 mb. 

4. Księgi metrykalne UMZ i alegata do akt małżeństw z lat 1877-1905 oraz alegata z lat 

1820, 1822-1823. 
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5. J. rosyjski, łaciński. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

Uwaga: Część zespołu w APŁ (nr 1751), 110 j.a. z lat 1808-1876. 

 

 

 

 

4.3. Żydowskie gminy wyznaniowe 
 

 

150 

 

1. Akta stanu cywilnego Okręgu Bożniczego w Bielawach, zespół nr 234/0 

2. 1856-1914 

3. 97 j.a.; 0,50 mb. 

4. Księgi metrykalne UMZ, alegata do akt małżeństw i akta znania. 

5. J. rosyjski, polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

Uwaga: Część zespołu w APŁ (nr 1410), 50 j.a. z lat 1826-1855. 

 

 

151 

 

1. Akta stanu cywilnego Okręgu Bożniczego w Bolimowie, zespół nr 295/0 

2. 1889-1911, 1915-1941 

3. 36 j.a.; 0,45 mb. 

4. Księgi metrykalne UMZ i alegata do akt małżeństw. 

5. J. rosyjski, polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

Uwaga: Część zespołu w APŁ (nr 1416), 113 j.a. z lat 1826-1888. 

 

 

152 

 

1. Akta stanu cywilnego Okręgu Bożniczego w Łowiczu, zespół nr 296/0 

2. 1826, 1828-1832, 1835-1928, 1936 

3. 86 j.a.; 1,61 mb. 

4. Księgi metrykalne UMZ, alegata do akt małżeństw i akta znania. 

5. J. rosyjski, polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

Uwaga: Część zespołu w APŁ (nr 1575), 141 j.a. z lat 1826-1888 i 1890 r. 

 

 

153 

 

1. Akta stanu cywilnego Okręgu Bożniczego w Sobocie, zespół nr 236/0 



 81 

2. 1826-1832, 1846-1939 

3. 131 j.a.; 1,00 mb. 

4. Księgi metrykalne UMZ i alegata do akt małżeństw. 

5. J. rosyjski, polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

Uwaga: Część zespołu w APŁ (nr 1671), 56 j.a. z lat 1826-1885. 

 

 

154 

 

1. Akta stanu cywilnego dla wyznań niechrześcijańskich gminy Łyszkowice w 

Łyszkowicach, zespół nr 305/0 

2. 1918, 1923-1940 

3. 32 j.a.; 0,25 mb. 

4. Księgi metrykalne UMZ. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

 

 

 

4.4. Urzędy stanu cywilnego 
 

 

155 

 

1. Akta Urzędu Stanu Cywilnego w Zdunach, zespół nr 315/0 

2. 1945-1948 

3. 5 j.a.; 0,10 mb. 

4. Akta zbiorcze. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

 

 

 

 

5. Cechy i związki rzemieślnicze 
 

 

156 

 

1. Cech garncarzy w Bolimowie, zespół nr 10/1 

2. 1825 

3. 1 j.a.; 0,01 mb. 

4. Wykaz majstrów, korespondencja z prezydentem Łowicza. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz kartkowy roboczy. 
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157 

 

1. Cech bednarzy i stolarzy w Bolimowie, zespół nr 10/2 

2. 1845-1898 

3. 1 j.a.; 0,03 mb. 

4. Księga zapisowa majstrów, czeladników i uczniów. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz kartkowy roboczy. 

 

 

158 

 

1. Cech szewców w Bolimowie, zespół nr 10/3 

2. 1616, 1863-1890 

3. 2 j.a.; 0,01 mb. 

4. Oryginał przywileju króla Zygmunta III Wazy, sporządzonego w Warszawie w 1616 

r., księga zapisowa dla majstrów, czeladników i uczniów. 

5. J. polski, łaciński. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz kartkowy roboczy. 

 

 

159 

 

1. Cech kotlarzy i kowali w Łowiczu, zespół nr 316/0 

2. 1717-1929 

3. 3 j.a.; 0,05 mb. 

4. Ekstrakt z 1801 r. przywileju dla cechu kowalskiego arcybiskupa Jakuba z Sienna z 

1474 r., potwierdzonego w 1645 r. przez arcybiskupa Macieja Łubieńskiego, 

przychody i wydatki cechu, protokoły Urzędu Starszych Kowali, świadectwo 

mistrzowskie cechu kowali. 

5. J. polski, łaciński. 

6. Zespół zmikrofilmowany (nr mikr. 13513-13515). 

7. Inwentarz książkowy. 

8. Wojtylak M., Akta łowickich cechów w zasobie archiwum w Łowiczu, „Roczniki 

Łowickie”, T. I, Łowicz 2003, s. 139-170. 

 

 

160 

 

1. Cech stolarzy, szklarzy i tokarzy w Łowiczu, zespół nr 317/0 

2. 1652, 1754-1939 

3. 13 j.a.; 0,20 mb. 

4. Kopia wierzytelna w jęz. polskim przywileju króla Jan Kazimierza, sporządzonego w 

Łowiczu 7 XII 1652 r. dla cechu stolarskiego, szklarskiego i tokarskiego, przychody i 

wydatki cechu stolarskiego oraz protokoły Zgromadzenia Stolarskiego, wykazy 
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majstrów, dyplomy mistrzowskie i świadectwa ukończenia nauki w rzemiośle (sygn. 

1-6). 

Gospoda czeladników stolarskich: przychody i wydatki, protokoły sądu gospodniego, 

wykazy czeladników, dyplom wstąpienia do gospody (sygn. 7-13). 

5. J. polski, łaciński, rosyjski. 

6. Zespół zmikrofilmowany (nr mikr. 13516-13528). 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

161 

 

1. Cech kupców w Łowiczu, zespół nr 318/0 

2. 1701-1805 

3. 1 j.a.; 0,06 mb. 

4. Przychody i wydatki cechu. 

5. J. polski, łaciński. 

6. Zespół zmikrofilmowany (nr mikr. 13529). 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

162 

 

1. Cech rzeźników w Łowiczu, zespół nr 319/0 

2. 1718-1919 

3. 7 j.a.; 0,15 mb. 

4. Księga wpisów, sprawy sądowe, przychody i wydatki cechu, protokoły Urzędu 

Starszych, zapisy do cechu i wypisy, rezolucja Kamery Wojennej i Ekonomicznej w 

Warszawie. 

5. J. polski, rosyjski, niemiecki. 

6. Zespół zmikrofilmowany (nr mikr. 13530-13536). 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

163 

 

1. Cech rymarzy, siodlarzy i powroźników w Łowiczu, zespół nr 320/0 

2. 1722, 1736-1879, 1928-1938 

3. 15 j.a.; 0,21 mb. 

4. Ekstrakt przywileju króla Zygmunta Augusta z 1555 r., potwierdzonego przez 

Augusta II i arcybiskupa Jana Szembeka w 1722 r. o nadaniu gruntów nad rzeką Bzurą 

cechowi rymarzy w Łowiczu, protokoły, rachunki, sprawy sądowe, przychody i 

wydatki, wykazy majstrów Zgromadzenia Rymarskiego i Siodlarskiego, świadectwa 

rzemieślnicze, protokoły zebrań rymarzy, umowy o naukę rzemiosła, budżet cechu 

rymarskiego. 

5. J. polski, łaciński, rosyjski. 

6. Zespół zmikrofilmowany (nr mikr. 13537-13549). 

7. Inwentarz książkowy. 
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164 

 

1. Cech garncarzy i mularzy w Łowiczu, zespół nr 321/0 

2. 1744-1939 

3. 8 j.a.; 0,12 mb. 

4. Protokoły zebrań, przychody i wydatki, ekstrakt przywileju kardynała Michała Stefana 

Radziejowskiego (fragm. bez daty), potwierdzającego statuty cechu garncarzy nadane 

przez arcybiskupa Jakuba Uchańskiego, księga zapisowa, wykazy składek, sprawy 

sądowe, rachunki, wykazy uczniów, czeladników i majstrów. 

5. J. polski, łaciński, rosyjski. 

6. Zespół zmikrofilmowany (nr mikr. 13552-13559). 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

165 

 

1. Cech szewców w Łowiczu, zespół nr 322/0 

2. 1631-1939, 1945-1950 

3. 18 j.a.; 0,38 mb. 

4. Akta cechu: uchwały sądu cechowego, umowy, przychody i wydatki, protokoły zebrań 

starszyzny cechowej i egzaminów czeladniczych i mistrzowskich, rachunki, wykazy 

majstrów, rejestr terminatorów (sygn. 1-14). 

Gospoda czeladzi szewskiej: regulamin, protokoły sądu, przychody i wydatki, księga 

zapisowa (sygn. 15-18). 

5. J. polski, łaciński, rosyjski, niemiecki. 

6. Zespół zmikrofilmowany (nr mikr. 13561-13577). 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

166 

 

1. Cech ślusarzy w Łowiczu, zespół nr 323/0 

2. 1748, 1904-1936 

3. 1 j.a.; 0,01 mb. 

4. Ekstrakt z 1748 r. przywileju arcybiskupa Macieja Łubieńskiego z 1642 r. dla cechu 

ślusarskiego, mieczniczego, ludwisarskiego i nożowniczego, akt poświęcenia 

sztandaru cechu ślusarskiego. 

5. J. polski. 

6. Zespół zmikrofilmowany (nr mikr. 13578). 

7. Inwentarz książkowy. 

8. Szymczak A. i J., Statuty łowickiego cechu kowalsko-ślusarskiego w XV-XVII wieku 

(1474-1645), „Roczniki Łowickie”, T. III, Łowicz 2006, s. 97-148. 

 

 

167 

 

1. Cech kuśnierzy w Łowiczu, zespół nr 324/0 

2. 1797-1887 

3. 2 j.a.; 0,04 mb. 

4. Zaświadczenia, rachunki i umowy, księga zapisowa i wypisowa, wykazy majstrów. 
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5. J. polski, niemiecki. 

6. Zespół zmikrofilmowany (nr mikr. 13579-13580). 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

168 

 

1. Cech piekarzy w Łowiczu, zespół nr 325/0 

2. 1817-1931 

3. 6 j.a.; 0,08 mb. 

4. Inwentarz majątku, lista majstrów, księgi zapisowe, przychody i wydatki, rejestr 

uczniów, wykazy piekarń. 

5. J. polski. 

6. Zespół zmikrofilmowany (nr mikr. 13581-13586). 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

169 

 

1. Cech stelmachów i bednarzy w Łowiczu, zespół nr 326/0 

2. 1817-1929 

3. 4 j.a.; 0,10 mb. 

4. Protokoły Urzędu Starszych Bednarzy, przychody i wydatki Zgromadzenia Cechu 

Bednarskiego i Stelmaskiego, księgi zapisowe czeladników i uczniów. 

5. J. polski, rosyjski. 

6. Zespół zmikrofilmowany (nr mikr. 13587-13590). 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

170 

 

1. Cech krawców w Łowiczu, zespół nr 327/0 

2. 1911-1925 

3. 1 j.a.; 0,03 mb. 

4. Księga zapisowa uczniów. 

5. J. polski, rosyjski. 

6. Zespół zmikrofilmowany (nr mikr. 13591) 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

171 

 

1. Cech kołodziei w Łowiczu, zespół nr 347/0 

2. 1928-1929 

3. 2 j.a.; 0,05 mb. 

4. Statut cechu, protokoły Urzędu Starszych. 

5. J. polski. 

6. Zespół zmikrofilmowany (nr mikr. 13592-13593). 

7. Inwentarz książkowy. 
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172 

 

1. Cech murarzy, cieśli i malarzy w Łowiczu, zespół nr 348/0 

2. 1929-1939 

3. 5 j.a.; 0,05 mb. 

4. Protokoły cechu i wydziału czeladniczego, budżety, rachunki. 

5. J. polski. 

6. Zespół zmikrofilmowany (nr mikr. 13594-13598). 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

173 

 

1. Powiatowa Grupa Rzemiosł na powiat łowicki w Łowiczu, zespół nr 356/0 

2. [1929-1939] 1940-1945 [1946-1950] 

3. 84 j.a.; 0,98 mb. 

4. Organizacja [1929-1939] 1940-1945: protokoły zebrań cechmistrzów i 

pełnomocników, instrukcje i okólniki, akty notarialne, zaświadczenia o złożeniu 

egzaminów i ukończeniu kursów, sprawozdania z działalności i lustracji biur, wykazy 

warsztatów, rejestry i skorowidze rzemieślników, akta Szkoły Dokształcającej 

Zawodowej – wykazy uczniów, budżety, protokoły egzaminów, programy i 

sprawozdania z kursów(sygn. 1-12). 

Grupa Rzemiosł Budowlanych 1940-1945 [1946-1949]: dzienniki główna, rejestry 

uczniów, umowy o naukę dla terminatorów (sygn. 13-15). 

Grupa Rzemiosł Drzewnych 1940-1945 [1946-1947]: dzienniki główna, rejestry 

uczniów, umowy o naukę dla terminatorów, przychody i rozchody, budżety, protokół 

likwidacyjny (sygn. 16-23). 

Grupa Rzemiosł Metalowych [1938-1939] 1940-1945 [1946-1950]: budżety i bilanse, 

składy komisji kwalifikacyjnych, dzienniki główna, rejestry terminatorów, umowy o 

naukę rzemiosła, protokoły cechu kowalskiego i jego budżety (sygn. 24-41). 

Grupa Rzemiosł Spożywczych [1930-1939] 1940-1945 [1946-1949]: budżet i bilanse, 

przychody i rozchody cechu rzeźników, protokoły cechu piekarzy i młynarzy, 

przychody i rozchody cechu młynarsko-piekarskiego, umowy o naukę rzemiosła 

(sygn. 42-54). 

Grupa Rzemiosł Skórzanych 1940-1945 [1946-1948]: budżety, wykazy członków 

komisji kwalifikacyjnych, dzienniki główna, przychody i rozchody, umowy o naukę 

rzemiosła (sygn. 55-61). 

Grupa Rzemiosł Włókienniczych 1941-1945 [1946-1950]: sprawy organizacyjne i 

budżety cechu odzieżowego, wykazy członków komisji kwalifikacyjnych, protokoły 

cechu odzieżowego i włókienniczego, dzienniki główna, przychody i rozchody, rejestr 

terminatorów, umowy o naukę rzemiosła (sygn. 62-72). 

Grupa Rzemiosł Usług Osobistych 1941-1945 [1946-1949]: sprawy organizacyjne 

cechu fryzjerów, przychody i rozchody, budżety, wykazy zakładów, protokoły zebrań, 

wykazy członków komisji kwalifikacyjnych, rejestry terminatorów, umowy o naukę 

rzemiosła (sygn. 73-84). 

5. J. polski, niemiecki. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 



 87 

8. Wojtylak M., Pozostałość aktowa rzemiosła z czasów II wojny światowej w zasobie 

archiwum w Łowiczu, „Rocznik Mazowiecki”, T. 15, 2003, s. 185-198. 

 

 

 

 

6. Samorząd gospodarczy, związki zawodowe 

 i spółdzielczość 
 

 

 

174 

 

1. Okręgowe Towarzystwo Organizacji i Kółek Rolniczych w Łowiczu, zespół nr 308/0 

2. 1909-1939 

3. 59 j.a.; 0,40 mb. 

4. Organizacja 1909-1939: protokoły zebrań, wykazy członków, ewidencja kółek 

rolniczych, sprawy kasowe, rachunkowość gospodarstw, sprawozdania, instrukcje 

rolnicze dla gospodarstw (sygn. 1-18). 

Akta kółek rolniczych 1923-1939: statuty, akta rejestracji, ankiety osobowe, protokoły 

zebrań, sprawozdania z działalności, okólniki, instrukcje, korespondencja (sygn. 19-

59). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

175 

 

1. Związek Zawodowy Pracowników Miejskich w Łowiczu, zespół nr 261/0 

2. 1920-1934 

3. 7 j.a.; 0,19 mb. 

4. Protokoły zebrań, deklaracje i wykazy członków, okólniki władz, sprawy organizacji 

imprez i uroczystości, dzienniki korespondencji. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis roboczy. 

 

176 

 

 

1. Spółdzielnia Mleczarska w Zdunach, zespół nr 371/0 

2. 1929-1938 

3. 1 j.a.; 0,02 mb. 

4. Protokoły Rady Nadzorczej dotyczące budowy mleczarni. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 
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177 

 

1. Stowarzyszenie Spółdzielcze Spożywców „Przyszłość” w Zdunach, zespół nr 302/0 

2. 1930-1938 

3. 4 j.a.; 0,03 mb. 

4. Sprawozdania z działalności i lustracji, lista udziałowców, księgi rachunkowe. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz kartkowy roboczy. 

 

 

178 

 

1. Spółdzielnia Budowlana w Zdunach, zespół nr 71/0 

2. 1934-1950 

3. 3 j.a.; 0,10 mb. 

4. Protokoły zebrań, rejestr członków, dziennik główna. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis roboczy. 

 

 

179 

 

1. Spółdzielnia Elektryfikacyjna gminy Bąków w Zdunach, zespół nr 301/0 

2. 1941 

3. 6 j.a.; 0,05 mb. 

4. Protokoły zebrań, deklaracje członkowskie, wypis z rejestru handlowego, dowody 

kasowe, statut, kosztorysy i umowy na wykonanie prac, protokół z wizytacji. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz kartkowy roboczy. 

 

 

180 

 

1. Centrala Spółdzielni Spożywców „Społem” Oddział w Łowiczu, zespół nr 54/0 

2. [1938] 1945-1950 

3. 27 j.a.; 0,40 mb. 

4. Statuty, regulaminy, protokoły zebrań i zgromadzeń, umowy budowlane, preliminarze, 

bilanse i sprawozdania, plany obrotu towarów, korespondencja w sprawach likwidacji. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis roboczy. 

 

 

181 

 

1. Pomocnicza Spółdzielnia Rzemieślnicza „Postęp” w Łowiczu, zespół nr 55/0 

2. 1950-1959 
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3. 19 j.a.; 0,25 mb. 

4. Statut, protokoły zebrań i zgromadzeń, ewidencja członków, plany produkcyjne, 

bilanse, sprawozdania, protokoły likwidacyjne, sprawy sądowe, listy płacy 

pracowników umysłowych i fizycznych. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz kartkowy roboczy. 

 

 

182 

 

1. Rolniczy Zespół Spółdzielczy „Nowe Życie" w Bogorii Górnej gminy Zduny, zespół 

nr 69/1 

2. 1952-1957 

3. 23 j.a.; 0,27 mb. 

4. Akta organizacyjne (statut, wypis z rejestru, deklaracje członków), protokoły zebrań, 

szacunki wkładów członkowskich, protokoły z przeglądów i prac budowlanych, plany 

gospodarcze, bilanse i sprawozdania, rozliczenia, ewidencja członków. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofimowany. 

7. Spis roboczy. 

 

 

183 

 

1. Rolnicze Zrzeszenie Spółdzielcze „1 Maja" w Jeziorku gminy Chąśno, zespół nr 69/2 

2. 1954-1957 

3. 3 j.a.; 0,02 mb. 

4. Akta organizacyjne (statut, wypis z rejestru, protokół zebrania organizacyjnego), 

protokoły zebrań, sprawozdania, plany gospodarcze, umowy. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofimowany. 

7. Spis roboczy. 

 

 

184 

 

1. Rolnicze Zrzeszenie Spółdzielcze „Postęp" w Gągolinie Zachodnim gminy Kompina, 

zespół nr 69/3 

2. 1954-1957 

3. 2 j.a.; 0,01 mb. 

4. Akta organizacyjne (statut, plany gospodarcze), ewidencja członków. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofimowany. 

7. Spis roboczy. 

 

 

185 

 

1. Wielobranżowa Spółdzielnia Pracy w Łowiczu, zespół nr 70/0 
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2. 1952-1959 

3. 76 j.a.; 2,30 mb. 

4. Protokoły zebrań, regulaminy, narady robocze, inwentaryzacje i sprawozdania, plany 

techniczno-finansowe, szkolenia pracowników, instrukcje, sprawozdania z wykonania 

planu produkcji i usług, dzienniki główna, bilanse, księgi obrotów i sald, 

ubezpieczenia, akta osobowe, przepisy i zarządzenia dotyczące zatrudniania, fundusz i 

listy płacy. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz kartkowy roboczy. 

 

 

 

 

7. Instytucje finansowe 
 

 

186 

 

1. Towarzystwo Pożyczkowo-Oszczędnościowe w Łowiczu, zespół nr 49/0 

2. [1898] 1899-1912 

3. 10 j.a.; 0,10 mb. 

4. Protokół zebrania organizacyjnego, ewidencja członków, sprawozdania finansowe, 

listy obecności na zebraniach, budżety, odpisy aktów notarialnych, korespondencja z 

Magistratem miasta Łowicza oraz Warszawską Izbą Skarbową. 

5. J. polski, rosyjski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis roboczy. 

 

 

187 

 

1. Spółdzielczy Bank Ziemi Łowickiej w Łowiczu, zespół nr 66/0 

2. 1901-1954 

3. 194 j.a.; 9,00 mb. 

4. Sprawy organizacyjne 1928-1950: protokoły, księgi bilansowe, sprawozdania z 

działalności, księgi inwentarzowe, dzienniki główna (sygn. 1-28). 

Akta klientów 1901-1954: księgi pożyczkobiorców, redyskonto i skup weksli, podatki, 

statystyka, rejestry pożyczek, księgi udziałów, skorowidze (sygn. 29-82, 194). 

Księgowość i akta finansowe 1908-1950: kopiały weksli i frachtów, księgi kredytów, 

zgłoszeń i obrotów, zestawienia rachunków, lokacje, dzienniki czynności bankowych, 

księga nieruchomości, rejestry wierzytelności (sygn. 83-193). 

5. J. polski, rosyjski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis roboczy. 

 

 

188 

 

1. Gminna Kasa Pożyczkowo-Oszczędnościowa w Bielawach, zespół nr 27/0 
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2. 1897-1939 

3. 14 j.a.; 0,20 mb. 

4. Protokoły, rejestry członków, sprawozdania kasowe, korespondencja z Urzędem 

Ziemskim, regulaminy, pożyczki i budżety, rejestry wierzytelności. 

5. J. polski, rosyjski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

8. Wojtylak M., Akta gminnych kas pożyczkowo-oszczędnościowych powiatu łowickiego 

w XIX i XX w., „Archeion”, T. 95, 1995, s. 43-57. 

 

 

189 

 

1. Gminna Kasa Pożyczkowo-Oszczędnościowa w Bolimowie, zespół nr 252/0 

2. 1907-1913 

3. 1 j.a.; 0,02 mb. 

4. Wkłady członkowskie. 

5. J. polski, rosyjski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

190 

 

1. Gminna Kasa Pożyczkowo-Oszczędnościowa w Jeziorku z siedzibą w Chąśnie, zespół 

nr 253/0 

2. 1891-1941 

3. 20 j.a.; 0,25 mb. 

4. Uchwały, protokoły, wkłady, pożyczki, rewizje i lustracje, budżety, zestawienia 

rachunkowe, protokoły zdawczo-odbiorcze, druki. 

5. J. polski, rosyjski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

191 

 

1. Gminna Kasa Pożyczkowo-Oszczędnościowa w Dąbkowicach z siedzibą w Jamnie, 

zespół nr 254/0 

2. 1902-1941 

3. 9 j.a.; 0,20 mb. 

4. Protokoły, uchwały, wkłady i pożyczki, ewidencja członków, zestawienia 

rachunkowe. 

5. J. polski, rosyjski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 
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192 

 

1. Gminna Kasa Pożyczkowo-Oszczędnościowa w Kiernozi, zespół nr 255/0 

2. 1928-1943 

3. 22 j.a.; 0,30 mb. 

4. Pożyczkobiorcy i wierzyciele, protokoły, wzory układów wierzytelnych, budżety, 

wykazy długów żydowskich, dowody i zestawienia rachunkowe, podania członków. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

193 

 

1. Gminna Kasa Pożyczkowo-Oszczędnościowa w Kompinie, zespół nr 256/0 

2. 1907-1943 

3. 20 j.a.; 0,20 mb. 

4. Uchwały i protokoły, rewizje, budżety, bilanse i sprawozdania, korespondencja z 

władzami, zestawienia rachunkowo-rozliczeniowe, dziennik główna.  

5. J. polski, rosyjski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

194 

 

1. Gminna Kasa Pożyczkowo-Oszczędnościowa w Łyszkowicach, zespół nr 257/0 

2. 1928-1939 

3. 2 j.a.; 0,03 mb. 

4. Wkłady oszczędnościowe, sprawozdania i budżet. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

195 

 

1. Gminna Kasa Pożyczkowo-Oszczędnościowa w Nieborowie, zespół nr 258/0 

2. 1928-1941 

3. 12 j.a.; 0,10 mb. 

4. Wkłady i pożyczki, sprawozdania, inwentarze majątkowe, zestawienia kosztów, druki, 

m.in. rocznik GKPO za rok 1935. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

196 

 

1. Gminna Kasa Pożyczkowo-Oszczędnościowa w Zdunach, zespół nr 259/0 
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2. 1928-1941 

3. 8 j.a.; 0,16 mb. 

4. Wkłady i pożyczkobiorcy. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

197 

 

1. Kasa Przezorności Pracowników Miejskich Miasta Łowicza, zespół nr 50/0 

2. [1923] 1925-1936 

3. 23 j.a.; 0,30 mb. 

4. Statuty i regulaminy, protokoły, sprawozdania, dowody kasowe, korespondencja z 

instytucjami, książeczki oszczędnościowe członków. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis roboczy. 

 

 

198 

 

1. Pierwsza Kasa Spółdzielcza w Bolimowie, zespół nr 281/0 

2. 1928-1944 

3. 5 j.a.; 0,08 mb. 

4. Protokoły, zestawienia kosztów, księga inwentarzowa, wkłady, udziały i pożyczki. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz kartkowy roboczy. 

 

 

199 

 

1. Komunalna Kasa Oszczędności Powiatu Łowickiego, zespół nr 3/0 

2. 1937-1953 

3. 106 j.a.; 1,30 mb. 

4. Okólniki i zarządzenia władz, statuty, protokoły rewizji i likwidacji gminnych kas, 

protokoły, sprawy likwidacji KKO, bilanse i sprawozdania, pożyczki, rejestry 

wniosków i uchwał kredytowych. 

5. J. polski, niemiecki. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz kartkowy roboczy. 

 

 

200 

 

1. Bank Spółdzielczy z ograniczoną odpowiedzialnością w Łowiczu, zespół nr 304/0 

2. 1941-1943 

3. 1 j.a.; 0,02 mb. 
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4. Wykazy weksli, korespondencja pełnomocnika na Dystrykt Warszawski z 

powiernikiem dla ściągniętych żydowskich spółdzielni, sprawozdanie z rewizji banku. 

5. J. polski, niemiecki. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz kartkowy roboczy. 

 

 

201 

 

1. Kasa Stefczyka w Oszkowicach, zespół nr 289/0 

2. 1944, 1950 

3. 1 j.a.; 0,01 mb. 

4. Protokół z likwidacji, bilans surowy. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz kartkowy roboczy. 

 

 

202 

 

1. Bank Spółdzielczy Oddział w Łowiczu, zespół nr 67/0 

2. 1945-1950 

3. 7 j.a.; 0,10 mb. 

4. Protokoły, bilanse i sprawozdania, rewizja kasy, sprawozdania z inspekcji. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

 

 

203 

 

1. Bank Rolny Oddział w Łowiczu, zespół nr 65/0 

2. [1947] 1949-1964 

3. 112 j.a.; 1,30 mb. 

4. Okólniki i zarządzenia, protokoły, bilanse, analizy ekonomiczne i sprawozdania z 

działalności, plany gospodarczo-finansowe spółdzielni produkcyjnych, statystyka i 

sprawozdawczość, akta w sprawach oddłużania i akcji egzekucyjnej, listy płacy 

pracowników kas spółdzielczych. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz kartkowy roboczy. 

 

 

204 

 

1. Powszechna Kasa Oszczędności Bank Państwowy Oddział w Łowiczu, zespół nr 

377/0 

2. 1959-1999 

3. 79 j.a.; 2,00 mb. 

4. Powszechna Kasa Oszczędności Oddział w Łowiczu 1959-1975 
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Wydział Organizacyjno-Administracyjny 1962-1974: protokoły kontroli (sygn. 1-13). 

Wydział Operacyjno-Rachunkowy 1959-1975: bilanse (sygn. 14-30). 

Narodowy Bank Polski Powszechna Kasa Oszczędności Oddział w Łowiczu 1975-

1987 

Wydział Organizacyjno-Administracyjny 1975-1985: rewizje (sygn. 31-42). 

Wydział Operacyjno-Rachunkowy 1976-1987: bilanse (sygn. 43-54). 

Powszechna Kasa Oszczędności Bank Państwowy Oddział w Łowiczu 1988-1999 

Wydział Organizacyjno-Administracyjny [1973-1987] 1988-1999: regulaminy, 

ewidencja zasobu archiwum, rewizje (sygn. 55-65). 

Wydział Operacyjno-Rachunkowy 1988-1999: plany, sprawozdania, bilanse (sygn. 

66-79). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

 

 

205 

 

1. Państwowy Zakład Ubezpieczeń Oddział Wojewódzki w Skierniewicach z siedzibą w 

Łowiczu, zespół nr 352/0 

2. 1964, 1976-1991 

3. 100 j.a.; 1,50 mb. 

4. Schemat organizacyjny, instrukcje, bilanse, protokoły z kontroli i lustracji, realizacja 

zaleceń. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

 

 

206 

 

1. Powszechny Bank Gospodarczy w Łodzi S.A. Oddział w Łowiczu, zespół nr 351/0 

2. 1989-1998 

3. 7 j.a.; 0,10 mb. 

4. Plany finansowe, analizy ekonomiczne, rejestr pieczęci. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

 

 

 

 

8. Organizacje gospodarcze, przedsiębiorstwa i zakłady 
 

 

207 

 

1. Łowickie Zakłady Przemysłowe Cukrownia i Rafineria „Irena” w Łyszkowicach, 

zespół nr 51/0 

2. 1905, 1927-1950 [1952-1953] 
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3. 238 j.a.; 2,50 mb. 

4. Zarządzanie i organizacja 1927-1941,1945-1948: odpisy z rejestru handlowego, akty 

notarialne, spisy inwentarzowe, sprawy sądowe, budowa kolejki wąskotorowej, 

statystyka przemysłowa. 

Dokumentacja finansowo-gospodarcza 1940-1949: preliminarze i bilanse budżetowe, 

inwentaryzacje. 

Sprawy osobowo-płacowe 1939-1949: wykazy plantatorów i pracowników, listy 

płacy. 

Dokumentacja techniczna 1905, 1928-1950: plany i projekty budynków, rysunki 

maszyn i urządzeń. 

5. J. polski, rosyjski, niemiecki. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis roboczy. 

 

 

208 

 

1. Manufaktura Lniana Franciszek Balcer i Synowie w Łowiczu, zespół nr 309/0 

2. 1935-1941 

3. 6 j.a.; 0,07 mb. 

4. Korespondencja handlowa: zamówienia, listy przewozowe, potwierdzenia odbioru 

towaru. 

5. J. polski, niemiecki. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz kartkowy. 

 

 

209 

 

1. Fabryka Drutu i Gwoździ Warsztaty Mechaniczne Stanisław Mielczarski i S-ka w 

Łowiczu, zespół nr 52/0 

2. 1942-1950 

3. 55 j.a.; 1,80 mb. 

4. Sprawy organizacyjne: wypisy z akt notarialnych i rejestru handlowego, inwentarze i 

księgi kontowe, kontrole, sprawy rachunkowości (sygn. 1-7). 

Sprawy pracownicze: umowy o naukę, protokoły rady pracowniczej, ubezpieczenia 

(sygn. 8-11). 

Księgowość: dziennik główna, księgi sald i bilansów (sygn. 12-17). 

Sprawozdawczość: sprawozdania GUS (sygn. 18-20). 

Korespondencja handlowa: oferty, zamówienia, wysyłka towarów, dowody księgowe, 

sprawy rejestracji (sygn. 21-33).  

Korespondencja z organizacjami i zrzeszeniami (sygn. 34-39). 

Dokumentacja techniczna: projekty wyrobów własnych (sygn. 40-42). 

Sprawy osobowo-płacowe: zaświadczenia o zatrudnienia, listy płacy (sygn. 43-55). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis roboczy. 
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210 

 

1. Spółdzielcze Zrzeszenie Budowlane Powiatu Łowickiego w Łowiczu, zespół nr 53/0 

2. 1945-1953 

3. 116 j.a.; 1,50 mb. 

4. Statuty i rejestry spółdzielni, wykazy członków, deklaracje udziałów, protokoły, 

sprawozdania z lustracji, akta inwestycji (plany, kosztorysy, rachunki), preliminarze 

kosztów likwidacji, akta przejęcia majątku, wykazy zobowiązań i wierzytelności, listy 

płacy, wykazy zatrudnionych. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis roboczy. 

 

 

211 

 

1. Stadnina Koni Walewice w Walewicach, zespół nr 372/0 

2. 1945-1993 

3. 131 j.a.; 1,20 mb. 

4. Państwowy Zakład Chowu Koni w Walewicach 1945-1951: organizacja, bilanse i 

sprawozdania z działalności (sygn. 1-11).  

Państwowa Stadnina Koni Zespół Walewice 1948-1958: plany gospodarczo-

finansowe, kontrole, bilanse i sprawozdania (sygn. 12-33). 

Stadnina Koni w Walewicach 1961-1993: protokoły rady pracowniczej, regulaminy i 

statuty, plany, kontrole, sprawozdania GUS i bilanse (sygn. 34-127). 

Państwowy Ośrodek Hodowli Zwierząt Łęki Kościelne 1969-1972: protokoły 

przejęcia ośrodków (sygn. 128). 

Państwowe Gospodarstwo Rolne Glinnik 1959-1964: plany, sprawozdania, informacje 

o działalności (sygn. 129-130). 

Państwowa Stadnina Koni Zespół Goślub 1949-1950: plan gospodarczo-finansowy 

(sygn. 131). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

 

 

212 

 

1. Państwowa Centrala Handlowa Biuro Obrotu Artykułami Rolnymi w Łowiczu, zespół 

nr 56/0 

2. 1946-1951 

3. 170 j.a.; 1,40 mb. 

4. Zarządzenia i okólniki, przepisy wewnętrzne, instrukcje, bilanse, księgi obrotów, 

sprawozdania, protokoły likwidacyjne i zdawczo-odbiorcze, akta osobowe i wykazy 

pracowników. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis roboczy. 

 

 



 98 

213 

 

1. Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Hurtu Spożywczego Hurtownia w Łowiczu, zespół nr 

57/0 

2. 1950-1957 

3. 38 j.a.; 0,75 mb. 

4. Wybory do rady zakładowej, sprawozdania z działalności i ze współzawodnictwa 

pracy 1950-1951 (sygn. 1-2).  

Plany, bilanse i sprawozdania 1950-1956 (sygn. 3-28). 

Sprawy osobowe 1950-1957: listy płacy i kartoteki pracowników (sygn. 29-38). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis roboczy. 

 

 

214 

 

1. Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych i Instalacyjnych w 

Skierniewicach, zespół nr 313/0 

2. 1950-1996 

3. 648 j.a.; 9,50 mb. 

4. Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane w Łowiczu 1950-1971: 

zarządzenia, statuty i regulaminy, protokoły rady zakładowej i POP, plany, bilanse, 

rewizje i kontrole, sprawozdania i analizy, sprawozdania GUS, projekty 

racjonalizatorskie, inwestycje i remonty (sygn.1-139). 

Przedsiębiorstwo Budownictwa Komunalnego w Łowiczu 1964-1976: zarządzenia, 

regulaminy, instrukcje, regulaminy, sprawozdania, protokół przekazania 

przedsiębiorstwa (sygn. 140-158). 

Przedsiębiorstwo Robót Budowlanych Gospodarki Komunalnej w Łowiczu 1962-

1975: protokoły i sprawozdania z kontroli, zarządzenia pokontrolne, bilanse, 

konferencje rady zakładowej, sprawozdania i uchwały, protokoły, plany, analizy 

ekonomiczne, sprawozdania, statystyka GUS, wynalazczość i racjonalizatorstwo, 

m.in. rejestr wynalazków (sygn. 159-217). 

Miejskie Przedsiębiorstwo Robót Budowlanych w Skierniewicach 1952-1970: 

protokoły i uchwały samorządu robotniczego, regulaminy pracy i kontroli, 

zarządzenia, bilanse, plany, sprawozdania, inwestycje i remonty, projekty 

racjonalizatorskie i wynalazczość, analizy i informacje (sygn. 218-296). 

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Komunalnego w Skierniewicach [1962-

1975] 1975-1985: instrukcje, regulaminy, zarządzenia, protokoły aktywu robotniczego 

i komisji rewizyjnej, plany i sprawozdania rady zakładowej, wybory i konferencje, 

budżety i sprawozdania, bilanse, plany, analizy działalności, sprawozdania GUS 

(sygn. 297-398). 

Miejskie Przedsiębiorstwo Robót Budowlanych w Żyrardowie 1953-1983: 

regulaminy, zarządzenia, protokoły i sprawozdania rady robotniczej, plany, analizy 

działalności, sprawozdania statystyczne, protokoły kontroli i zarządzenia pokontrolne, 

bilanse, sprawozdania (sygn. 399-560). 

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych i Instalacyjnych w 

Skierniewicach [1962-1984] 1985-1996: zarządzenia, wybory i protokoły rady 

pracowniczej, narady, analizy, plany, sprawozdania statystyczne, bilanse, zarządzenia 
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dyrektora, regulaminy, statuty, likwidacje, kontrole, sprawy majątkowe (sygn. 561-

648). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

 

 

215 

 

1. Zespół Gminnych Ośrodków Maszynowych w Piotrowicach, zespół nr 125/0 

2. 1952-1957 

3. 99 j.a.; 2,00 mb. 

4. Okólniki i zarządzenia władz, sprawozdania GUS, kontrole, protokoły przejęcia 

majątku, plany, sprawozdania i analizy działalności, bilanse, plany funduszu płac, 

księgi i dzienniki główna, inwentaryzacje majątku, akta osobowe i listy płacy. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis roboczy. 

 

 

216 

 

1. Łowickie Zakłady Farmaceutyczne „Polfa” w Łyszkowicach, zespół nr 340/0 

2. 1953-1999 

3. 180 j.a.; 4,40 mb. 

4. Organizacja i zarządzanie: statuty, w tym Chemiczno-Farmaceutycznej Spółdzielni 

Pracy „Laktoza” w Łyszkowicach, regulaminy pracy, sprawy rejestracji, akty 

notarialne, protokoły, uchwały i decyzje, plany, narady robocze i konferencje, 

protokoły komisji, zarządzenia wewnętrzne i polecenia służbowe (sygn. 1-62). 

Planowanie i sprawozdawczość: plany i programy perspektywiczne, sprawy 

restrukturyzacji, analizy, plany, spis przemysłowy i sprawozdania GUS (sygn. 63-

116). 

Sprawy finansowe: bilanse, orzeczenia z badania bilansu, wykazy kont (sygn. 117-

155). 

Kontrole: protokoły i zalecenia (sygn. 156-172). 

Gospodarowanie: instrukcje, wyceny nieruchomości i urządzeń (sygn. 173-180). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

 

 

217 

 

1. Mazowieckie Centrum Hodowli i Rozrodu Zwierząt Spółka z o.o. w Łowiczu, zespół 

nr 374/0 

2. 1957-1981 

3. 53 j.a.; 0,70 mb. 

4. Państwowy Zakład Unasieniania Zwierząt w Łowiczu 1957-1975: regulaminy, zasady 

wynagradzania i premiowania, zarządzenia, protokoły z narad kolegialnych, 
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preliminarze finansowe i budżety, kontrole, plany i sprawozdania, analizy (sygn. 1-

35). 

Stacja Hodowli i Unasieniania Zwierząt w Łowiczu 1975-1981: akty normatywne, 

sprawy organizacji, plany i programy działania, analizy, sprawozdania i informacje, 

preliminarze finansowe i budżety (sygn. 36-53). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

 

 

218 

 

1. Zakłady Przemysłu Owocowo-Warzywnego „Łowicz” Agros-Holding S.A. w 

Łowiczu, zespół nr 350/0 

2. 1964-1995 

3. 93 j.a.; 2,90 mb. 

4. Związki Zawodowe i Rada Pracownicza 1966-1985: protokoły, plany i sprawozdania 

finansowe, współzawodnictwo pracy (sygn.1-11). 

Zarządzanie i organizacja 1967-1995: zarządzenia i instrukcje, pisma dyrektora, 

regulaminy, zakresy obowiązków (sygn. 12-57). 

Działalność 1964-1985: analizy, plany, raporty z produkcji i zatrudnienia (sygn. 58-

93). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy 

 

 

219 

 

1. Zakłady Przemysłu Pończoszniczego „Syntex” w Łowiczu, zespół nr 349/0 

2. 1966-1995 

3. 2089 j.a.; 27,40 mb. 

4. Zarządzanie: protokoły, zarządzenia dyrektora (rejestr), polecenia służbowe, statuty, 

regulaminy i akta erekcyjne, rejestracja zakładów, sprawy prywatyzacji 

przedsiębiorstwa (sygn. 1-36, 1629-1704). 

Organizacja: schematy, statuty i regulaminy, protokoły zdawczo-odbiorcze, układy 

zbiorowe pracy, zasady wynagradzania, zakresy uprawnień i obowiązków, analizy, 

plany i analizy, sprawozdania GUS, zebrania POP PZPR, KSR, rady pracowniczej i 

związków zawodowych, uchwały, wnioski, konferencje samorządu robotniczego, 

instrukcje, kontrole archiwum zakładowego, ewidencja zasobu (sygn. 37-243, 1705-

1709). 

Kontrole: wewnętrzne oraz finansowe NIK i Izby Skarbowej, zalecenia pokontrolne, 

badanie sprawozdania finansowego (sygn. 244-258, 1710-1740, 1823-1879). 

Współzawodnictwo pracy: normy pracy, regulaminy, plany i działalność komisji 

racjonalizatorskich, turnieje młodych mistrzów techniki, wykazy projektów (sygn. 

259-271). 

Księgowość: bilanse, plany i sprawozdania, orzeczenia, raporty i protokoły z badania 

bilansu, sprawozdania, analizy, plany, szacunki nieruchomości (sygn. 272-319, 1741-

1822). 
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Technologia i produkcja wyrobów: warunki techniczne, projekty, normy i analizy 

zużycia surowca, gospodarowanie zapasami, protokoły wyceny, analizy i protokoły 

jakości produkcji, prace doświadczalno-badawcze, projekty racjonalizatorskie, znaki 

fabryczno-towarowe (sygn. 320-1628, 1880-2089). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

 

  

 

 

9. Stowarzyszenia i związki 
 

 

220 

 

1. Polskie Towarzystwo Krajoznawcze Oddział w Łowiczu, zespół nr 267/0 

2. 1910-1939, 1948 

3. 16 j.a.; 0,18 mb. 

4. Protokoły, księgi inwentarzowe Muzeum Etnograficznego przy Oddziale PTK, 

sprawozdania kasowe, wykazy członków, preliminarze budżetowe, bilanse, 

kwitariusze i rachunki kasowe. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz kartkowy roboczy. 

 

 

221 

 

1. Komitet Obywatelski w Łowiczu, zespół nr 62/0 

2. 1914-1915 

3. 7 j.a.; 0,10 mb. 

4. Wpływy i wydatki, księga meldunków, kwitariusze. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis roboczy. 

 

 

222 

 

1. Związek Harcerstwa Polskiego Komenda Hufca w Łowiczu, zespół nr 328/0 

2. 1912-1997 

3. 11 j.a.; 0,17 mb. 

4. Rękopisy, fotografie, raporty z pracy drużyn, zaświadczenia i legitymacje, 

egzemplarze prasy, biogramy harcerzy, kronika, notatki, wspomnienia, materiały z 

sesji poświęconej dziejom ZHP (zaproszenia, program, teksty referatów). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis roboczy. 
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223 

 

1. Koło Polskiej Macierzy Szkolnej w Łowiczu, zespół nr 260/0 

2. 1916-1921 [1924] 

3. 8 j.a.; 0,15 mb. 

4. Protokoły Zarządu, statuty i wyciągi z ustawy Towarzystwa Polskiej Macierzy 

Szkolnej, protokoły kół gminnych, wykazy nauczycieli i członków, sprawozdania, 

budżety, listy składek, akta przekazania szkół średnich pod Zarząd PMS, 

korespondencja z władzami, rachunki, delegacje, pokwitowania, księgi kasowe, listy 

płacy, korespondencja z instytucjami i władzami miasta, sprawozdania ze zbiórek 

pieniężnych i kwest. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz kartkowy roboczy. 

 

 

224 

 

1. Komitet Organizacyjny Obchodu 25-lecia Walki o Szkołę Polską w Łowiczu, zespół 

nr 382/0 

2. 1930 

3. 1 j.a.; 0,01 mb. 

4. Zaproszenia i program uroczystości, wykazy członków i gości, korespondencja z 

władzami i instytucjami, wycinki prasowe, sprawozdania z przebiegu uroczystości. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis roboczy. 

 

 

225 

 

1. Koło Związku Peowiaków powiatu łowickiego w Łowiczu, zespół nr 264/0 

2. 1930-1939 

3. 9 j.a.; 0,06 mb. 

4. Protokoły Zarządu, korespondencja z WBH, protokoły Komisji Kwalifikacyjnej, 

komunikaty ZG Związku, życiorysy członków, podania o pracę i przyznanie Medalu 

Niepodległości, protokół z przebiegu rozbrajania Niemców 11 listopada 1918 r. w 

Głownie, dzienniki korespondencyjne, druki. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz kartkowy roboczy. 

 

 

226 

 

1. Oddział Związku Strzeleckiego gminy Dąbkowice w Jamnie, zespół nr 277/0 

2. 1930-1938 [1939] 

3. 3 j.a.; 0,04 mb. 
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4. Protokoły, uchwały i sprawozdania, korespondencja z Komendą Powiatową w 

Łowiczu, ewidencja członków. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz kartkowy roboczy. 

 

 

227 

 

1. Polski Biały Krzyż Koło w Łowiczu, zespół nr 251/0 

2. 1932-1938 

3. 2 j.a.; 0,02 mb. 

4. Korespondencja z władzami i instytucjami, okólniki, protokoły zebrań, sprawozdania 

Zarządu Naczelnego, listy ofiarodawców i wykazy członków, sprawozdania z 

działalności, statut. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz kartkowy roboczy. 

 

 

228 

 

1. Towarzystwo Dom Ludowy w Łowiczu, zespół nr 286/0 

2. 1934-1939, 1945-1946 [1974] 

3. 4 j.a.; 0,04 mb. 

4. Protokoły, budowa Domu Ludowego (preliminarz kosztów, deklaracje udziałów), 

statut, korespondencja z urzędami i zakładami, rękopisy opracowań. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis roboczy. 

 

 

229 

 

1. Polskie Towarzystwo Opieki nad Grobami Bohaterów Oddział w Łowiczu, zespół nr 

262/0 

2. 1935-1938 

3. 1 j.a.; 0,01 mb. 

4. Protokoły, sprawozdania, plany pracy i preliminarze budżetowe, projekt urządzenia 

cmentarza wojskowego, oferty budowlane i kosztorysy, sprawozdanie z wykonania 

prac, statut, korespondencja z władzami i instytucjami. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz kartkowy roboczy. 

 

 

230 

 

1. Związek Popierania Turystyki Ziemi Łowickiej w Łowiczu, zespół nr 60/0 

2. 1935-1939 
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3. 83 j.a.; 1,00 mb. 

4. Organizacja Związku 1935-1939: protokoły Zarządu, statut, rejestracja, ewidencja 

członków, wykazy wydawnictw regionalnych, programy wycieczek (sygn. 1-8). 

Obchody 800-lecia Łowicza 1935-1936: organizacja komitetu obchodów, ewidencja 

członków, działalność sekcji, sprawozdania, wykazy imprez, wydawnictwa 

propagandowe, afisze, organizacja kursu przewodników, księga pamiątkowa 

obchodów (sygn. 9-35). 

Organizacja imprez 1935-1938: wykazy pomników i tablic ku czci uczestników walk 

o niepodległość Polski, działalność komitetów ufundowania tablic i pomników, 

sprawy realizacji filmu o Księstwie Łowickim, budowa muzeum (sygn. 36-51). 

Dni Łowicza 1937-1939: organizacja komitetu, programy i kalendarze imprez, 

organizacja wystaw i konkursów, wykazy zabytków, informatory, afisze, 

wydawnictwa turystyczno-krajoznawcze, m.in. „Turysta w Polsce”, Turyzm”, 

„Ziemia” (sygn. 52-83). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

231 

 

1. Robotniczy Instytut Oświaty i Kultury Oddział w Łowiczu, zespół nr 266/0 

2. 1936-1938 

3. 1 j.a.; 0,03 mb. 

4. Sprawozdania, preliminarze budżetowe, protokoły zebrań, listy członków, 

korespondencja z władzami i instytucjami, programy i regulaminy, statut, druki.  

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz kartkowy roboczy. 

 

 

232 

 

1. Ochotnicza Straż Pożarna w Łowiczu, zespół nr 265/0 

2. 1936-1940 

3. 2 j.a.; 0,02 mb. 

4. Posiedzenia Zarządu, korespondencja z władzami miasta, plan nieruchomości OSP. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz kartkowy roboczy. 

 

 

233 

 

1. Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddział w Łowiczu, zespół nr 378/0 

2. 1968, 1978 

3. 2 j.a.; 0,05 mb. 

4. Księgi pamiątkowe obchodów PTTK. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 
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7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

 

 

234 

 

1. Powiatowy Związek Kółek i Organizacji Rolniczych w Łowiczu, zespół nr 361/0 

2. 1956-1959 

3. 2 j.a.; 0,04 mb. 

4. Protokoły. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

 

 

10. Partie i organizacje polityczne, ruchy społeczne 
 

 

 

10.1. Socjaldemokracja Rzeczypospolitej Polskiej 
 

 

235 

 

1. Rada Powiatowa Socjaldemokracja Rzeczypospolitej Polskiej w Łowiczu, zespół nr 

353/0 

2. 1990, 1999 

3. 3 j.a.; 0,02 mb. 

4. Protokoły Rady Rejonowej i Powiatowej Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

 

 

 

10.2. Front Jedności Narodu 
 

 

236 

 

1. Miejski Komitet Frontu Jedności Narodu w Łowiczu, zespół nr 368/0 

2. 1961-1966, 1975-1981 

3. 8 j.a; 0,09 mb. 

4. Programy wyborcze, protokoły Prezydium i komisji, plany pracy, sprawozdania z 

działalności, wykazy kandydatów do rad narodowych i samorządu mieszkańców, 

korespondencja z Wojewódzkim Komitetem FJN w Skierniewicach. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 
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237 

 

1. Gminny Komitet Frontu Jedności Narodu w Łowiczu, zespół nr 238/0 

2. 1975-1981 

3. 7 j.a.; 0,11 mb. 

4. Programy działania, protokoły, sprawozdania i informacje z działalności, 

korespondencja z Wojewódzkim Komitetem FJN, odznaka „Zasłużony działacz FJN”. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

 

 

238 

 

1. Gminny Komitet Frontu Jedności Narodu w Kocierzewie Południowym, zespół nr 

212/0 

2. 1973-1982 

3. 10 j.a.; 0,10 mb. 

4. Protokoły posiedzeń, w tym wspólnych z GRN w Kocierzewie Południowym, wykazy 

członków, sprawozdania i informacje z realizacji uchwał i czynów społecznych, 

korespondencja z Wojewódzkim Komitetem FJN. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

 

 

 

 

10.3. Patriotyczny Ruch Odrodzenia Narodowego 
 

 

 

239 

 

1. Miejska Rada Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego w Łowiczu, zespół nr 

369/0 

2. 1982-1989 

3. 7 j.a.; 0,06 mb. 

4. Protokoły ze zjazdów i posiedzeń, w tym wspólnych sesji z MRN i komisji, plany i 

programy działania, wykazy członków, sprawozdania z działalności. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 
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240 

 

1. Rada Gminna Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego w Bielawach, zespół nr 

385/0 

2. 1983-1985 

3. 1 j.a.; 0,01 mb. 

4. Protokoły z posiedzeń i zjazdu gminnego, program wyborczy, wykazy członków i 

kandydatów na radnych. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

 

 

241 

 

1. Rada Gminna Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego w Bolimowie, zespół nr 

388/0 

2. 1982-1989 

3. 7 j.a.; 0,10 mb. 

4. Protokoły z posiedzeń i zjazdów, wykazy członków, protokoły zebrań 

konsultacyjnych z mieszkańcami, plany pracy, sprawozdania i informacje o 

działalności. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

 

 

242 

 

1. Rada Gminna Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego w Nieborowie, zespół 

nr 390/0 

2. 1982-1989 

3. 1 j.a.; 0,01 mb. 

4. Protokoły z posiedzeń i zjazdów, wykazy członków, sprawozdania z działalności. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

 

 

243 

 

1. Rada Gminna Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego w Kocierzewie 

Południowym, zespół nr 392/0 

2. 1989 

3. 1 j.a.; 0,01 mb. 

4. Protokoły z posiedzeń. 

5. Zespół niezmikrofilmowany. 

6. Spis zdawczo-odbiorczy. 

 

 



 108 

244 

 

1. Rada Gminna Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego w Łowiczu, zespół nr 

394/0 

2. 1982-1989 

3. 10 j.a.; 0,25 mb. 

4. Protokoły z posiedzeń, programy wyborcze, plany pracy i ich realizacja, informacje o 

działalności. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

 

 

 

 

11. Instytucje nauki i oświaty 
 

 

 

11.1. Instytucje oświatowe 

 

 
245 

 

1. Dozór Szkolny w Łowiczu, zespół nr 268/0 

2. 1919-1937 

3. 11 j.a.; 0,15 mb. 

4. Protokoły z posiedzeń i konferencji rodzicielskich, wykazy dzieci uczęszczających do 

szkół powszechnych i uchylających się od obowiązku szkolnego, preliminarze 

budżetowe dla szkół powszechnych, korespondencja z władzami. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis roboczy. 

 

 

246 

 

1. Dozór Szkolny w gminie Kompina, zespół nr 263/0 

2. 1926-1937 

3. 1 j.a.; 0,01 mb. 

4. Protokoły z posiedzeń. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz kartkowy roboczy. 

 

 

 

11.2. Szkolnictwo 
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11.2.1. Szkolnictwo podstawowe 

 
 

247 

 

1. Szkoła Elementarna przy Kolegiacie w Łowiczu, zespół nr 13/0 

2. 1847-1848 

3. 1 j.a.; 0,01 mb. 

4. Projekt dochodów i wydatków na okres lat 1848-1850, protokół umowy do projektu 

etatów nauczycieli. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz kartkowy roboczy. 

 

 

248 

 

1. Siedmioklasowa Szkoła Polska w Łowiczu, zespół nr 63/0 

2. 1906-1911 

3. 12 j.a.; 0,20 mb. 

4. Statut, lista udziałowców szkoły, sprawozdania finansowe, wykazy uczniów, oferty 

nauczycieli, podania w sprawie zwolnienia z opłat, sprawozdania z przebiegu zajęć 

szkolnych, lista personelu, podania o przyjęcie do szkoły i dopuszczenie do egzaminu 

sprawdzającego, uchwały Rady Opiekuńczej Szkoły, lista członków Towarzystwa 

Wpisów Szkolnych. 

5. J. polski, rosyjski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis roboczy. 

 

 

249 

 

1. Szkoła Podstawowa w Jamnie, zespół nr 177/0 

2. 1929-1939, 1946-1959 

3. 17 j.a.; 0,20 mb. 

4.  Dzienniki lekcyjne i rejestry obecności uczniów 1929-1939, projekty organizacyjne i 

dane statystyczne 1946-1960, akta Międzyzakładowej Organizacji ZNP gminy 

Dąbkowice 1949-1954. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

Uwaga: akta organizacyjne szkoły z lat 1931-1949 w zespole (146) Inspektor Szkolny 

w Łowiczu (sygn. 34). 

 

 

 
11.2.2. Szkolnictwo ponadpodstawowe 

 



 110 

 

250 

 

1. Szkoła Realna w Łowiczu, zespół nr 164/0 

2. 1907-1920 

3. 6 j.a.; 0,10 mb. 

4. Rozkłady lekcji, lista nauczycieli, program nauki, księgi ocen uczniów 1907-1918. 

5. J. polski, rosyjski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis roboczy. 

 

 

251 

 

1. I Państwowe Gimnazjum i Liceum im. Ks. Józefa Poniatowskiego w Łowiczu, zespół 

nr 306/0 

2. 1915-1939 [1964] 

3. 34 j.a.; 1,15 mb. 

4. Księga cenzur 1915-1917, katalogi główne i okresowe, protokoły egzaminów 

dojrzałości, odpisy świadectw maturalnych 1919-1939, księga pamiątkowa 1938, 

odpisy świadectw ukończenia gimnazjum 1937-1939, wykaz abiturientów z lat 1919-

1964. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

 

 

252 

 

1. Liceum Pedagogiczne w Łowiczu, zespół nr 166/0 

2. 1931-1939, 1945-1966 

3. 101 j.a.; 2,87 mb. 

4. Protokoły z posiedzeń rady pedagogicznej 1932-1937, 1945-1960, katalogi uczniów 

1931-1939, podania kandydatów 1937-1939, protokoły egzaminów dojrzałości 1946-

1966, odpisy świadectw dojrzałości 1946, 1948-1965, katalogi okresowe i arkusze 

ocen 1946-1966, odpisy świadectw ukończenia Gimnazjum Ogólnokształcącego przy 

LP i katalogi okresowe szkoły 1946-1947, katalogi i zaświadczenia ukończenia 

kursów 1948-1952, kroniki szkolne, w tym SKS "Olimpia" 1945-1965. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz kartkowy roboczy. 

 

 

253 

 

1. Państwowe Koedukacyjne Gimnazjum i Liceum w Łowiczu, zespół nr 357/0 

2. [1939] 1944-1960 

3. 59 j.a.; 2,35 mb. 

4. Zarządzenia dyrektora [1939] 1945-1967, protokoły wizytacji i inspekcji 1951-1962, 

protokoły rady pedagogicznej 1945-1960, odpisy świadectw dojrzałości i kursów 



 111 

tajnego nauczania 1945-1960, protokoły Zarządu Fundacji Wychowawczo-

Oświatowej im. Bronisławy Bronikowskiej 1946-1948, katalogi główne i okresowe 

1944-1952, arkusze ocen 1951-1960, dokumenty z egzaminów przejściowych i 

dojrzałości 1950-1960. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

 

 

254 

 

1. I Liceum Ogólnokształcące im. Józefa Chełmońskiego w Łowiczu, zespół nr 363/0 

2. 1960-1981 

3. 64 j.a.; 2,81 mb. 

4. Protokoły rady pedagogicznej i komisji 1961-1977, arkusze ocen 1957-1977, 

dokumentacja z przebiegu egzaminu dojrzałości (protokoły, odpisy świadectw 

maturalnych) 1960-1977. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

 

 

255 

 

1. Żeńska Szkoła Rolnicza w Dąbrowie Zduńskiej, zespół nr 245/0 

2. 1961, 1980-1987 

3. 3 j.a.; 0,06 mb. 

4. Ankiety dotyczące życia i pracy wychowanek szkoły. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz kartkowy roboczy. 

 

 

 

11.2.3. Szkoły policealne 

 

 

256 

 

1. Studium Nauczycielskie w Łowiczu, zespół nr 154/0 

2. 1961-1971 

3. 27 j.a.; 0,70 mb. 

4. Protokoły rady naukowej 1961-1971, księgi immatrykulacyjne 1961-1970, protokoły 

egzaminów dyplomowych 1963-1964, dokumenty z przebiegu studiów i egzaminów 

dyplomowych wydziału zaocznego 1961-1966, protokoły egzaminów 

eksternistycznych i dyplomowych studium dziennego i dla zaocznych 1966-1971, 

odpisy dyplomów ukończenia 1970-1971. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz kartkowy roboczy. 
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257 

 

1. Studium Nauczycielskie w Łowiczu, zespół nr 398/0 

2. 1982-1993 

3. 26 j.a.; 0,60 mb. 

4. Organizacja Studium Nauczania Początkowego i Studium Nauczycielskiego, księgi 

protokołów posiedzeń Rady SN, protokoły z egzaminu dyplomowego, księgi 

immatrykulacyjne i wydanych dyplomów, bilanse roczne, karty przebiegu nauki 

studenta, kontrole. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

 

 

 

11.3. Placówki naukowo-badawcze 
 

 

258 

 

1. Stacja Naukowa Mazowieckiego Ośrodka Badań Naukowych w Łowiczu, zespół nr 

312/0 

2. 1977-1992 [1994] 

3. 65 j.a.; 0,60 mb. 

4. Organizacja: statuty, regulaminy, akt powołania Stacji, protokoły z posiedzeń 

Prezydium Rady, plany pracy i sprawozdania z działalności, seminarium 

doktoranckie, w tym wykazy i ankiety uczestników, sesje popularno-naukowe, m.in. 

poświęcone dziejom Łowicza w 35-leciu PRL i działalności W. Grabskiego, nadanie 

pamiątkowych medali: "850-lecia Łowicza" i "Za zasługi dla miasta i regionu", 

opracowania dotyczące działalności, kronika, wykazy wydawnictw, informacje o 

działalności. 

Prace wydawnicze, m.in. nad monografią Łowicza, maszynopisy opracowań i teksty 

referatów niepublikowanych i przeznaczonych do druku, konspekt i recenzja 

monografii H. Samsonowicza. 

Księgowość: sprawy osobowo-płacowe pracowników, umowy i rozliczenia finansowe, 

honoraria autorskie, budżety. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz kartkowy roboczy. 

 

 

 

12. Instytucje kultury 
 

 

259 

 

1. Powiatowe Archiwum Państwowe w Łowiczu, zespół nr 176/0 



 113 

2. 1950-1975 

3. 382 j.a.; 2,20 mb. 

4. Organizacja jednostki, plany i sprawozdania, protokoły kontroli i zalecenia pokontrolne, 

normatywy kancelaryjne zakładów pracy i ich jednostek nadrzędnych, materiały 

informacyjne o zespołach otwartych, nabytki w drodze kupna, daru lub depozytu, 

rozmieszczenie i kartoteki zasobu, inwentarze zespołów, kwerendy dla osób prywatnych i 

instytucji, programy, scenariusze, księgi pamiątkowe, materiały na wystawy, informacje 

o zasobie, plany techniczne obiektu, przydział i najem lokalu. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis roboczy. 

 

 

260 

 

1. Muzeum Narodowe w Warszawie Oddział w Łowiczu, zespół nr 400/0 

2. 1952-1994 

3. 163 j.a.; 1,50 mb. 

4. Zarządzanie i organizacja 1954-1994: zarządzenia, protokoły z zebrań i komisji  

koordynacyjnej, statuty, sprawozdania z działalności, inwestycyjne i z frekwencji,  

sprawozdania GUS, korespondencja w sprawach organizacyjnych (sygn. 1-41). 

Kontrole 1962-1986: protokoły kontroli zewnętrznych i NIK, wyjaśnienia pokontrolne 

(sygn. 42-45). 

Kadry 1952-1988: wykazy pracowników, analizy wypadków i chorób (sygn. 46-48). 

Inwestycje 1952-1988: protokoły i wnioski inwestycyjne, zestawienia kosztów 

adaptacji i remontów (sygn. 50-56). 

Inwentaryzacje 1954-1987: protokoły komisji, spisy z natury oraz klasyfikacyjne 

eksponatów etnograficznych i artystycznych, wykazy obiektów zniszczonych i 

skradzionych (sygn. 49, 57-66). 

Działalność merytoryczna 1956-1994: korespondencja z władzami, oświadczenia i 

protokoły przekazania obiektów w formie darów, protokoły zdawczo-odbiorcze 

wypożyczeń eksponatów, opisy konserwatorskie obiektów i budynku, opracowania 

wyników badań i wykopalisk, organizacja wystaw, spisy eksponatów na wystawy, 

kwerendy (sygn. 67-100). 

Ochrona 1953-1972: protokoły z kontroli zabezpieczeń przeciwpożarowych (sygn. 

101-104). 

Łowicki Park Etnograficzny 1975-1980: założenia i opinie lokalizacyjne (sygn. 105-

107). 

Dokumentacja techniczno-projektowa 1954-1992: projekty odbudowy, plany i 

rysunki, kosztorysy, orzeczenia techniczne, analizy planów i opinie (sygn. 108-163). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

 

 

261 

 

1. Wojewódzkie Archiwum Państwowe w Skierniewicach z siedzibą w Żyrardowie 

Oddział w Łowiczu, zespół nr 362/0 

2. [1975] 1976-1984 
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3. 78 j.a.; 0,30 mb. 

4. Organizacja jednostki 1976-1984: przepisy i zarządzenia, regulaminy (sygn. 1-14), 

komisje metodyczne i narady pracownicze 1980-1982 (sygn. 15-17). 

Działalność [1975] 1976-1984: wytyczne i zarządzenia NDAP, plany perspektywiczne 

i operatywne, plany i sprawozdania roczne, opracowania statystyczne GUS, plany 

obrony cywilnej, postępowania z archiwaliami w przypadku zagrożeń oraz ewakuacji 

ludzi i materiałów w razie pożaru (sygn. 18-40). 

Metodyka pracy: pisma okólne, materiały informacyjne o zespołach otwartych, 

gromadzenie i przechowywanie materiałów archiwalnych, rozmieszczenie i ewidencja 

zasobu, mikrofilmowanie (sygn. 41-57) 

Informacje o zasobie archiwalnym: zasady udostępniania, inwentaryzacja tematyczna, 

kwerendy, wystawy i pokazy, wycieczki, wykaz opracowań na podstawie źródeł 

archiwalnych (sygn. 58-78). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz kartkowy roboczy. 

 

 

262 

 

1. Archiwum Państwowe m. st. Warszawy Oddział w Łowiczu, zespół nr 367/0 

2. [1974-1984] 1985-1998 

3. 124 j.a.; 0,80 mb. 

4. Zarządzanie i organizacja: teksty referatów na zebrania i konferencje, normatywy 

kancelaryjne, ewidencja archiwum zakładowego, ewidencja biblioteki podręcznej, 

plany i sprawozdania perspektywiczne i roczne, protokoły z kontroli. 

Środki rzeczowe: dokumentacja techniczna lokalu, m.in. plan pomieszczeń, sprawy 

remontu. 

Zasób archiwalny: normatywy jednostek organizacyjnych, protokoły z wizytacji i 

kontroli, realizacja zaleceń pokontrolnych w jednostkach nadzorowanych, brakowania 

dokumentacji niearchiwalnej, spis materiałów archiwalnych przekazanych do 

Oddziału APW w Kutnie, dopływy i dary. 

Opracowywanie zasobu: spisy zespołów, inwentarze i spisy robocze, materiały 

informacyjne o zespołach otwartych, skontrum zasobu (protokoły), inwentaryzacja 

tematyczna zasobu. 

Udostępnianie zasobu: materiały do informatora po zasobie, kwerendy dla osób 

prywatnych i instytucji, organizacja wystaw archiwalnych, wycinki prasowe, udział w 

wystawach obcych. 

Działalność naukowo-badawcza i wydawnicza: teksty do publikacji w wydawnictwach 

zewnętrznych. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz kartkowy roboczy, spis roboczy. 

 

 

 

 

13. Instytucje ochrony zdrowia i opieki społecznej 
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263 

 

1. Rada Szczegółowa Szpitala Powiatowego w Łowiczu, zespół nr 226/0 

2. 1843-1846 

3. 1 j.a.; 0,01 mb. 

4. Pokwitowania, lista imienna ofiarodawców na cele szpitala, korespondencja z 

Administracją Księstwa Łowickiego w sprawie dzierżawy wójtostwa wsi Kurabka, 

korespondencja z Radą Główną Opiekuńczą i Wydziałem Policyjnym Rządu 

Gubernialnego Warszawskiego. 

5. J. polski, rosyjski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz kartkowy roboczy. 

 

 

264 

 

1. Rada Opiekuńcza Powiatu Łowickiego w Łowiczu, zespół nr 6/0 

2. 1916-1922 

3. 15 j.a.; 0,16 mb. 

4. Protokoły z zebrań Zarządu i Rady Opiekuńczej miasta Łowicza, korespondencja z 

RGO w Warszawie, dzienniki korespondencyjne, księgi kasowe.  

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

265 

 

1. Miejski Obywatelski Komitet Pomocy Zimowej dla Bezrobotnych w Łowiczu, zespół 

nr 61/0 

2. 1937-1939 [1946] 

3. 12 j.a.; 0,20 mb. 

4. Sprawy organizacyjne: instrukcje, okólniki i zarządzenia władz miejskich, protokoły z 

zebrań, wykazy członków (sygn. 1, 6, 8). 

Akta zbiórek na rzecz bezrobotnych: zestawienia i rozliczenia finansowe, dowody 

wpłat, sprawozdania opisowe z akcji pomocy zimowej, rozliczenia finansowe z kwest 

publicznych, plakaty i afisze, wykazy i poświadczenia wpłat (sygn. 2-5, 7, 9) 

Sprawozdania z działalności Wojewódzkich Komitetów Pomocy w Warszawie za lata 

1937-1939 i w Łodzi za lata 1945-1946 (sygn. 10-12). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis roboczy. 

 

 

266 

 

1. Rada Opiekuńcza Powiatowa w Łowiczu, zespół nr 355/0 

2. 1940-1945 [1946-1949] 

3. 112 j.a.; 1,95 mb. 
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4. Kancelaria: okólniki i instrukcje RGO, statuty i regulaminy, sprawy organizacyjne 

biura, protokoły Prezydium i Rady, sprawozdania z działalności, w tym z przejęcia 

agend PCK, informacje o działalności sekcji i komitetów, protokoły z lustracji 

delegatur, sprawozdania z rozdziału darów i akcji pomocy wysiedlonym, w tym 

ludności z Warszawy po wybuchu powstania, korespondencja z RGO w Krakowie i 

władzami powiatowymi (sygn. 1-32). 

Referat Finansowo-Gospodarczy: księgi kasowe, preliminarze i budżety delegatur, 

sprawozdania rachunkowe, subwencje, wykazy dłużników i wierzycieli (sygn. 33-44).  

Referat Opieki Społecznej: rozdział darów amerykańskich, protokoły ze zbiórek 

pieniężnych, żywności i odzieży, organizacja kolonii i półkolonii dla dzieci, pomoc 

dla inwalidów, jeńców wojennych i ich rodzin, przydział żywności i środków 

czystości do obozu pracy w Małszycach, karty opiekuńcze wysiedlonych z Wołynia, 

wykazy uchodźców z Warszawy, w tym kwestionariusze sierot, rejestracja inwalidów 

(sygn. 45-82). 

Samodzielny Referat Organizacji i Kontroli Terenowej: sprawozdania z działalności i 

kontroli delegatur gminnych, wykazy wysiedlonych z gmin, spis dzieci zagubionych i 

umieszczonych na terenie pow. łowickiego, karty opiekuńcze, wykazy pracowników 

biura i delegatur ROP (sygn. 83-112). 

5. J. polski, niemiecki. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

8. Wojtylak M., Dokumenty exodusu ludności stolicy w zasobie Oddziału Archiwum 

Państwowego m. st. Warszawy w Łowiczu, „Kronika Warszawy”, Nr 2/121, 2004, s. 

79-84. 

 

 

267 

 

1. Powiatowy Komitet Opieki Społecznej w Łowiczu, zespół nr 59/0 

2. [1941-1944] 1945-1949 

3. 47 j.a.; 0,55 mb. 

4. Organizacja: okólniki i instrukcje Centralnego i Wojewódzkiego KOS, statut, 

protokoły z posiedzeń, sprawozdania z pomocy dla wysiedlonych i biednych, wykazy 

zakładów opiekuńczych na terenie powiatu (sygn. 1-10). 

Księgowość: preliminarze i budżety zakładów opiekuńczych, księgi kasowe i 

magazynowe, sprawozdania finansowe, raporty kasowe, inwentarz ruchomości, 

rozliczenia subwencji i akcji pomocy zimowej, instrukcje kasowo-budżetowe (sygn. 

11-30).  

Działalność: sprawozdania z organizacji kolonii i półkolonii, zbiórki pieniężne na 

pomoc zimową, kontrole zakładów opiekuńczych, pomoc dla powodzian i 

amnestionowanych (sygn. 31-41). 

Sprawy pracowników: zaświadczenia, umowy, wykazy pracowników komitetów 

gminnych, raport z kontroli biura, likwidacja PKOS (sygn. 42-47). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

 

 

 

 



 117 

268 

 

1. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Łowiczu, zespół nr 408/0 

2. 1954-1985 

3. 36 j.a.; 1,00 mb. 

4. Księgowość(sygn.1-3)  

Księgi zachorowań na choroby zakaźne 1954-1985 (sygn. 4-36). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy. 

 

 

 

14. Archiwa rodzinno-majątkowe 
 

 

269 

 

1. Akta rodziny Dobrowolskich i Świątkowskich ze Złakowa Kościelnego, zespół nr 

200/0 

2. 1873-1874, 1918 

3. 1 j.a.; 0,01 mb. 

4. Akta sądowe, wypisy akt metrykalnych i notarialnych, tymczasowy dowód tożsamości 

Jana Świątkowskiego. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz kartkowy roboczy. 

 

 

270 

 

1. Archiwum Wodzińskich z Kter w powiecie kutnowskim, zespół nr 364/0 

2. 1701-1798 

3. 21 j.a.; 0,03 mb. 

4. Dokumenty dotyczące dóbr Szamowskich i Sołłohubów 1701, 1717-1718, 1730-1762, 

1758: sprawy regulacji majątkowych i sporu granicznego między dobrami Ktery i 

Zieleniew (sygn. 1-6). 

Dokumenty Kunegundy Wodzińskiej i jej małżeństwa z Ignacym Tymowskim 1788-

1791: spis przedmiotów ofiarowanych przez biskupa smoleńskiego Gabriela 

Wodzińskiego, spisy inwentarzowe wyprawy ślubnej, akta zawarcia intercyzy 

przedmałżeńskiej (sygn. 7 – 20).  

Akt intercyzy między Klementyną Kozietulską a Józefem Walickim 1798 (sygn. 21). 

5. J. polski, łaciński, niemiecki. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis roboczy. 

Uwaga: Część zespołu w APŁ (nr 588: Akta majątku Ktery (powiat Łęczyca) z lat 

1654-1839: 69 j.a. 

8. Wojtylak M., Z archiwum rodzinnego Wodzińskich z Kter, „Kutnowskiego Zeszyty 

Regionalne”, T. VI, Kutno 2002, s. 321-336. 
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271 

 

1. Zbiory rodziny Pawłyszko z Łowicza, zespół nr 25/0 

2. 1862, 1898-1965 

3. 28 j.a.; 0,10 mb. 

4. Świadectwa pracy nauczycielskiej Walerii Pawłyszko, m.in. pisma Warszawskiej 

Dyrekcji Naukowej i Kuratorium Warszawskiego Okręgu Szkolnego, fotografie 

szkolne, klepsydra o śmierci i pogrzebie. 

Dokumenty Ireny z Wiśniewskich Pawłyszko, ż. Feliksa, m.in. kopie pism dowódców 

WP o jej udziale w walkach o niepodległość Polski i służbie w PCK podczas I wojny 

światowej, fotografie. 

Dokumenty Leona i Feliksa Pawłyszko, m.in. świadectwa szkolne, zaświadczenia o 

ukończeniu kursów buchalteryjnych i udziale w tajnym nauczaniu, fotografie. 

Zbiory biblioteczne: rocznik tygodnika "Prawda" z 1912 r. i egzemplarz „Śpiewów 

Historycznych” J. U. Niemcewicza z 1862 r. 

5. J. polski, rosyjski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis roboczy. 

 

 

272 

 

1. Zbiór Marii i Mieczysława Szajdingów w Łowiczu, zespół nr 150/0 

2. 1907-1961 

3. 57 j.a.; 0,20 mb. 

4. Dokumenty pracy społecznej i zawodowej małżeństwa Szajdingów: programy imprez, 

zaproszenia, legitymacje i dyplomy, zaświadczenia. 

Protokoły i sprawozdania z działalności stowarzyszeń i organizacji społecznych, m.in. 

Komitetu Fundacji Sztandaru 10 pułku piechoty, Mazowieckiej Drużyny Harcerskiej, 

lista pensji personelu nauczycielskiego Polskiej Szkoły Handlowej w Łowiczu, wykaz 

uczniów rocznika 1905 i 1906 Seminarium Nauczycielskiego w Łowiczu. 

Wydawnictwa okolicznościowe, m.in. kalendarz PCK na 1925 r., informator „Tydzień 

Kupca Polskiego” z 1937 i 1938 r. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz kartkowy roboczy. 

 

 

273 

 

1. Zbiór rodziny Xiężopolskich w Łowiczu, zespół nr 186/0 

2. 1898-1986 

3. 33 j.a.; 0,10 mb. 

4. Album fotografii rodzinnych, tablo z absolwentami gimnazjum w Białej Cerkwi 

1917/1918 (sygn. 1-2). 

Dokumenty nauki i pracy zawodowej Jana Pawła Xiężopolskiego, m.in. legitymacja 

studencka, dyplom ukończenia Wydziału Prawa na UW, odznaka sędziego Sądu 

Królewsko-Polskiego, akty mianowania, dyplomy, zaświadczenia, legitymacja 

adwokacka (sygn. 3-15). 
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Dokumenty majątkowe i rodzinne: plan majątku Szwaby pod Łowiczem z 1939 r., 

fotografie, nekrolog o śmierci J. Xiężopolskiego, wzór tablicy pośmiertnej w 

Kolegiacie w Łowiczu (sygn. 16-26). 

Sprawa ufundowania zegara na dzwonnicy Kolegiaty przez Helenę Xiężopolską: akt 

przekazania, fotografie, artykuły w prasie, podziękowania (sygn. 27-33). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz kartkowy roboczy.  

 

 

 

 

15. Zbiory i kolekcje 
 

 

274 

 

1. Zbiór Emila Balcera, zespół nr 405/0 

2. 1918-1920 

3. 1 j.a.; 0,02 mb. 

4. Dokumenty organizacji pomocy społecznej w czasie wojny bolszewickiej 1920 r., 

m.in. działalności Komitetu dla Spraw Reemigrantów i Opieki nad Biednymi Dziećmi. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis roboczy. 

 

 

275 

 

1. Zbiór Maurycego Klimeckiego, zespół nr 373/0 

2. 1900-1967 [1998] 

3. 40 j.a.; 0,30 mb. 

4. Materiały biograficzne: fotografie, korespondencja urzędowa i prywatna, egzemplarze 

wycinanek 1916-1967 (sygn. 1-3). 

Materiały związane z działalnością zawodową i społeczną: protokoły i sprawozdania 

sporządzone na potrzeby Zarządu Miejskiego, wycinki prasowe, notatki, 

dokumentacja wystawy "Jak powstaje wełniak, haft i wycinanka łowicka" (scenariusz, 

plakat, zaproszenia i zdjęcia), varia łowickie (afisze, ulotki, zaproszenia, foldery i 

programy), katalogi wystaw, nadbitki artykułów, książki i rękopisy prac, niemieckie 

wydawnictwa propagandowe dla Polaków, karty pocztowe o tematyce patriotycznej, 

żołnierskiej i legionowej (sygn. 4-40). 

5. J. polski, niemiecki. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis roboczy. 

 

 

276 

 

1. Zbiór Haliny Konecznej, zespół nr 406/0 

2. 1927-1961, 1965 
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3. 2 j.a.; 0,04 mb. 

4. Dokumenty pracy zawodowej: dyplomy, zaświadczenia, akta angażów i mianowania, 

publikacje ze wspomnieniami Zygmunta Klemensiewicza i Witolda Doroszewskiego. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis roboczy. 

 

 

277 

 

1. Zbiór Zofii Niedziałkowskiej, zespół nr 290/0 

2. 1919-1991 

3. 25 j.a.; 0,25 mb. 

4. Rękopisy opracowań na temat przeszłości wsi Zduny i powiatu łowickiego, w tym 

napisane wspólnie z W. Kalbarczykiem z lat 1960-1975, materiały do opracowania o 

przywilejach miasta Łowicza (regestr dokumentów papierowych i pergaminowych z 

AGAD), wycinki prasowe dotyczące Łowicza i Zdun z lat 1959-1990, opracowania 

uczniów szkolnego koła regionalnego w LO w Zdunach 1947-1950, autobiografia, 

korespondencja prywatna, fotografie szkolne, ekslibrisy, karty pocztowe, zaproszenia 

na uroczystości, zjazdy i spotkania 1967-1991. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz kartkowy roboczy. 

 

 

278 

 

1. Zbiór Teresy i Zygmunta Pągowskich, zespół nr 338/0 

2. 1911-1990 

3. 183 j.a.; 0,70 mb. 

4. Materiały związane z działalnością społeczną: zaproszenia, programy, katalogi 

wystaw, rękopisy opracowań, publikacje. 

Korespondencja, m.in. z T. Gumińskim i H. Nałęckim. 

Spuścizny: materiały T. Bączkowskiego i związane z działalnością jego drukarni, 

zaświadczenia i fotografie T. Brzozowskiego, afisze z terenu Łowicza i Piotrkowa. 

5. J. polski, niemiecki. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis roboczy. 

 

 

279 

 

1. Zbiór Władysława Stanio, zespół nr 33/0 

2. 1932-1938 

3. 3 j.a.; 0,06 mb. 

4. Dokumenty pracy nauczycielskiej i społecznej, m.in. autobiografia, kopie dyplomów i 

zaświadczeń, fotografie szkolne oraz album fotograficzny z budowy i otwarcia 

Międzyszkolnego Ogrodu Botanicznego w Łowiczu na Bratkowicach w 1934 r. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 
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7. Spis roboczy. 

 

 

280 

 

1. Zbiór Władysława Tarczyńskiego w Łowiczu, zespół nr 171/0 

2. 1633-1941 

3. 402 j.a.; 4,91 mb. 

4. Akta łowickie  

Muzeum Starożytności i Pamiątek Historycznych i Muzeum Miejskiego im. W. 

Tarczyńskiego w Łowiczu 1905-1937: spisy inwentarzowe i przedmiotowe muzeum, 

skorowidze szaf katalogowych, wykazy zwiedzających, księgi kasowe (sygn. 1-11). 

Akta osobiste Tarczyńskiego i jego rodziny 1881-1936: podziękowania, dyplomy, 

zaświadczenia, fotografie, m.in. związane z działalnością w OSP, rękopisy prac (sygn. 

12-28). 

Przywileje dla miasta Łowicza arcybiskupów gnieźnieńskich 1633-1862: wypisy, 

ekstrakty, kopie i wykazy, inwentarze dóbr, pokwitowania dziesięcin, akta Komisji 

Dobrego Porządku (sygn. 29-36).  

Akta sądów grodzkich i starościńskich 1641-1865: księgi protokołów i uchwał, 

postanowienia burmistrzów, kwity i asygnaty podatkowe (sygn. 37-44). 

Akta cechowe 1652-1830: kopie przywilejów, księgi przychodów i wydatków, 

ewidencja członków, korespondencja w sprawie ograniczeń dla Żydów (sygn. 45-57). 

Akta z okresu zaboru pruskiego 1791-1794: postanowienia władz, świadectwa 

rzemieślnicze, sprawozdanie z działalności manufaktury płótna, dokumenty rodziny 

Szabrańskich (sygn. 58-64)  

Akta rodziny Zawadzkich 1772-1918: kronika rodzinna i społeczna, dowody 

działalności kupieckiej (nadania, nominacje i przywileje), taryfy jarmarczne, 

testamenty, akty notarialne (sygn. 65-82). 

Akta z okresu Księstwa Warszawskiego 1806-1866: taryfy wydatków armii 

napoleońskiej, zestawienia rachunkowe kosztów stacjonowania w mieście żołnierzy 

francuskich, kosztorysy przebudowy budynków kościelnych i wystawienia koszar 

(sygn. 83-95). 

Różne dokumenty łowickie z lat 1650-1920: listy Andrzeja Kazimierza Cebrowskiego, 

korespondencja starostów łowickich, projekty regulacji Bzury, dokumenty osobiste F. 

Eichhorna, inwentarze kościołów, sprawy działalności stowarzyszeń, m.in. Koła PMS  

i PCK, dokumenty komitetów wyborczych do Dumy Państwowej (sygn. 96-128). 

Dokumenty do dziejów Polski 

Okres staropolski 1677-1837: korespondencja dygnitarzy Kościoła i państwa, kopie 

przywilejów królewskich i arcybiskupich, akta sądowe, dokumenty byłych miast 

Głowna i Soboty, wizytacje kościołów, testamenty (sygn. 129-169). 

Księstwo Warszawskie 1807-1815 [1830]: odezwy i proklamacje dowódców wojsk i 

Rady Stanu, zbiory przepisów i ustaw dla administracji skarbowej, akty nominacji 

wojskowych (sygn.170-183). 

Królestwo Kongresowe 1815-1830 [1855]: dokumenty służby wojskowej, druki 

sejmowe, manifesty i proklamacje carskie (sygn. 184-206). 

Powstanie Listopadowe [1817] 1830-1831] 1840: rozkazy gen. J. Chłopickiego i M. 

Radziwiłła, rozporządzenia Rządu Narodowego, rozkazy i korespondencja gen. S. 

Klickiego (sygn. 207-214). 

Królestwo Polskie 1837-1861: manifesty, odezwy i rozporządzenia władz rosyjskich, 

wykaz poddanych pod sąd za udział w powstaniu (sygn. 215-224). 
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Powstanie Styczniowe [1861] 1863-1864 [1914]: manifestacje uliczne w Warszawie 

1861 r., odezwy namiestników, reskrypty carskie, listy osób pozbawionych 

szlachectwa (sygn. 225-231). 

Różne dokumenty z lat 1837-1918: opisy statystyczne miast, akta sprzedaży i kupna 

dóbr, dokumenty powołania Towarzystwa Rolniczego, rozporządzenia i okólniki 

władz kościelnych (sygn. 232-240).  

Zbiory biblioteczne 

Łowickie 1858-1935: katalogi wystaw rolniczych, wycinki i egzemplarze gazet, 

ogłoszenia, odezwy i klepsydry, dokumenty wyborów samorządowych, wyborów do 

Sejmu Ustawodawczego w 1919 r., Sejmu i Senatu z lat 1923-1935 (sygn. 241-251). 

Inne 1740-1941: m.in. konstytucje sejmowe, sprawozdania Rady Stanu, egzemplarze 

prasy codziennej, wycinki z gazet, kalendarze domowe i gospodarskie, karty pocztowe 

i fotografie, afisze i programy teatralne, książki autorstwa H. B. Tarczyńskiego (sygn. 

252-402). 

5. J. polski, rosyjski, łaciński, niemiecki. 

6. Zespół zmikrofilmowany częściowo (sygn. 1-260, 383 i 402, nr mikr. 13599-13860). 

7. Inwentarz książkowy. 

8.   Akt nominacji Wincentego Zawadzkiego na ppor. pułku 1 jazdy armii Księstwa 

Warszawskiego z dnia 1 VIII 1808 roku, oprac. M. Wojtylak, [w:] 

www.dziedzictwo.polska.pl, 2007.  

Prawo albo frycówka chłopców kondycji kupieckiej, oprac. M. Wojtylak, „Roczniki 

Łowickie”, T. IV, 2006, Łowicz 2007, s. 275-296. 

Skarga mieszczanina na Antoniego Michałowicza, prezydenta Łowicza, z dnia 26 VIII 

1771 roku, oprac. M. Wojtylak, [w:] www.dziedzictwo.polska.pl, 2006. 

Wojtylak M., Akta Komisji Dobrego Porządku w Łowiczu (1781-1784), „Archeion”, 

T. 100, 1999, s. 97-108. 

Wojtylak M., Archiwalny dar hr. Jana Moszyńskiego z Sójek dla muzeum Władysława 

Tarczyńskiego w Łowiczu, „Kutnowskie Zeszyty Regionalne”, T. III, Kutno 1999, s. 

199-236. 

Wojtylak M., Mickiewicziana wśród archiwaliów zbioru Władysława Tarczyńskiego w 

Łowiczu, „Siódma Prowincja”, Nr 1-2, Sieradz 1999, s. 22-23. 

 

 

281 

 

1. Zbiór Edwarda Tomczaka, zespół nr 409/0 

2. 1929-1944, 1983-2006 

3. 48 j.a.; 0,20 mb. 

4. Materiały biograficzne, rozkazy i komunikaty oraz korespondencja z byłymi 

członkami "Szarych Szeregów", wspomnienia i relacje z czasów okupacji, notatki z 

opracowań i źródeł archiwalnych, materiały konsultacyjne do opracowania o dziejach 

"Szarych Szeregów" (sygn. 1-10). 

Nadbitki i maszynopisy opracowań własnych (sygn. 11-15).  

Fotografie o tematyce szkolnej i harcerskiej L. Straszyńskiego z lat 1929-1943 (sygn. 

16-48). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis roboczy. 

 

 

http://www.dziedzictwo.polska.pl/
http://www.dziedzictwo.polska.pl/
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282 

 

1. Zbiór Wiesława J. Wysockiego, zespół nr 375/0 

2. 1976-1990 

3. 285 j.a.; 1,30 mb. 

4. Druki ulotne, fotografie, rękopisy z kraju i z Łowicza (sygn. 1-24), kalendarze i 

proporczyki NSZZ „Solidarność” (sygn. 25-27), afisze i plakaty (sygn. 28-83), 

egzemplarze i roczniki prasy niezależnej (sygn. 84-263), książki i broszury (sygn. 

264-285). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

 

283 

 

1. Zbiory łowickie Tadeusza Gumińskiego z Legnicy, zespół nr 354/0 

2. 1918-2001 

3. 1000 j.a.; 2,81 mb. 

4. Kartoteki osobowe i materiały dotyczące: strat wojennych gimnazjów i liceów w 

Łowiczu 1939-1945 – maturzyści i wychowankowie (sygn. 1-142), Państwowego 

Liceum i Gimnazjum im. ks. J. Poniatowskiego w Łowiczu 1919-1939 (sygn. 143- 

184), Łowickiej Szkoły Realnej (sygn. 185-450), łowickich działaczy ruchu 

robotniczego z okresu zaborów (sygn. 451-497), lekarzy z łowickim rodowodem 

(sygn. 498-504), Łowiczan okresu II Rzeczypospolitej (sygn. 505-561), dziejów 

Łowicza w latach 1864-1918 (sygn. 562-649) i w okresie II Rzeczypospolitej (sygn. 

650-731), historii Łowicza i regionu (sygn. 732-794), dziejów Łowicza w latach 1807-

1831 (sygn. 795-821), obecności Rosjan w Łowiczu (sygn. 822-825) i wybitnych 

Łowiczan z przełomu XIX i XX w. (sygn. 826-1000). 

5. J. polski, niemiecki. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

8. Wojtylak M., Zbiory łowickie Tadeusza Gumińskiego w zasobie Archiwum 

Państwowego w Łowiczu, „Roczniki Łowickie”, T. II, Łowicz 2004, s. 29-36. 

 

 

284 

 

1. Zbiór afiszów, zespół nr 239/0 

2. 1909-1994 

3. 836 j.a. 

4. Afisze dotyczące różnych wydarzeń politycznych, gospodarczych, społecznych i 

kulturalnych z Łowicza i regionu: z lat 1909-1918 (sygn. 1-7), 1918-1939 (sygn. 8-

140), 1939-1945 (sygn. 141-332) i 1945-1994 (sygn. 333-836). 

5. J. polski, niemiecki. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz książkowy. 

8. Katalog wystawy Łowicz 1939-1945 Pamiętamy w Galerii Browarna w Łowiczu z 

okazji odsłonięcia pomnika ofiar niemieckich obozów pracy w Łowiczu 18 grudnia 

2007 r., oprac. tekstu M. Wojtylak, Łowicz 2007, nlb. 
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285 

 

1. Zbiór dokumentów miasta i osady Bolimów, zespół nr 380/0 

2. 1827-1935 

3. 8 j.a.; 0,05 mb. 

4. Akta sporu granicznego między miastem a Księstwem Łowickim oraz dobrami 

nieborowskimi, akty notarialne, tabela likwidacyjna miasta, plany lasów i łąk.  

5. J. polski, rosyjski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis roboczy. 

 

 

286 

 

1. Zbiór druków ulotnych, zespół nr 331/0 

2. 1921-1923, 1936-1939, 1947-2005 

3. 30 j.a.; 0,37 mb. 

4. Programy uroczystości miejskich, katalogi i foldery wystaw artystycznych, 

informatory instytucji, stowarzyszeń i szkół, ekslibrisy, grafiki, programy uroczystości 

kościelnych i koncertów muzycznych, zaproszenia na uroczystości, odczyty, wystawy 

i imprezy kulturalne w Łowiczu. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy, spis roboczy. 

 

 

287 

 

1. Zbiór fotografii z Łowicza i powiatu łowickiego, zespół nr 149/0 

2. 1900-1984 

3. 120 j.a.; 0,50 mb. 

4. Fotografie: a) wydarzenia i uroczystości w mieście i na terenie powiatu, b) osobistości 

władz miasta i powiatu, członkowie instytucji i stowarzyszeń społecznych, żołnierze 

10 pułku piechoty, harcerze, uczniowie i nauczyciele szkół łowickich, c) obiekty 

architektury, pomniki i tablice okolicznościowe.  

Fotokopie dokumentów, m.in. akt nadania honorowego obywatelstwa miasta Łowicza 

prezydentowi B. Bierutowi i marszałkowi M. Roli-Żymierskiemu w 1947 r. przez 

MRN w Łowiczu. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Inwentarz kartkowy roboczy, spis roboczy. 

 

 

288 

 

1. Zbiór kartograficzny, zespół nr 407/0 

2. 1823-2006 

3. 94 j.a. 

4. Mapy ogólnogeograficzne 
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Topograficzne 1826, 1874-1987: mapy gruntów kasy miasta Łowicza, nazw ulic i 

placów oraz numeracji porządkowej nieruchomości, Łowicza i powiatu łowickiego, 

polskie i niemieckie mapy wojskowe centralnej Polski oraz terenów ZSRR (sygn. 1-

45). 

Mapy tematyczne z Łowicza i powiatu łowickiego 

Zasadnicze 1961-1968: ewidencji gruntów i budynków oraz zagospodarowania i 

ukształtowania terenu (sygn. 46-55), komunikacyjne 1933-1954: z oznaczeniami dróg, 

mostów, siedzib gromadzkich i służb medycznych (sygn. 56-64), rolnicze 1940-1942: 

majątków ziemskich i upraw buraków cukrowych (sygn. 65-68), turystyczne 1992, 

2006: szlaków turystycznych (sygn. 69-70). 

Plany 

Plany miasta Łowicza 1823-2006: sytuacyjne, z oznaczeniami numerycznymi działek 

nieruchomości, obiektami i zabytkami, panorama miasta z pocz. XVII w. (reprint) oraz 

fotoplany Łowicza (sygn. 71-94). 

Plany wsi powiatu łowickiego 1936: wieś Mystkowice (sygn. 91). 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis roboczy. 

8. Wojtylak M., Łowickie „szkiełka” po niemiecku, „Łowiczanin – Kwartalnik 

historyczny”, nr 3(18), 2007, s. 3. 

 

289 

 

1. Zbiory Koła Wychowanek i Wychowanków Szkół Średnich Ogólnokształcących w 

Łowiczu, zespół nr 307/0 

2. 1895-1914, 1916, 1920-1939, 1951, 1958-1997 

3. 31 j.a.; 0,23 mb. 

4. Sprawy organizacyjne: statut, protokoły walnych zgromadzeń i komisji, sprawozdania 

z działalności i ze zjazdów, korespondencja prezesa z członkami zarządu i z innymi, 

zaproszenia na wystawy i prelekcje, wycinki prasowe na temat zjazdów, historii i 

działalności łowickich szkół średnich. 

Wydawnictwa własne: egzemplarze komunikatów i biuletynów informacyjnych. 

Dokumenty: świadectwa ukończenia szkoły, legitymacja nauczycielska i uczniowska, 

księga kasowa Komitetu Obchodu 800-lecia miasta Łowicza. 

Fotografie: ze zjazdów i spotkań koleżeńskich, nauczyciele i uczniowie łowickich 

szkół. 

5. J. polski. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis zdawczo-odbiorczy, spis roboczy. 

 

 

290 

 

1. Zbiór relacji i wspomnień z czasów II wojny światowej, zespół nr 379/0 

2. 1942-1944, 1969-2003 

3. 20 j.a.; 0,20 mb. 

4. Relacje, wspomnienia i opracowania dotyczące września 1939 r. i działalności 

konspiracyjnej na terenie Łowicza i powiatu łowickiego, egzemplarze prasy 

konspiracyjnej, fotografie, zaświadczenia, notatki i korespondencja. 

5. J. polski. 
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6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis roboczy. 

 

 

291 

 

1. Zbiór rękopisów, zespół nr 383/0 

2. 1798-2007 

3. 104 j.a.; 1,30 mb. 

4. Opracowania dotyczące dziejów politycznych, społeczno-gospodarczych i 

kulturalnych Łowicza i regionu, akta osobowe prezydenta Łowicza D. Malukiewicza, 

kopie dokumentów kościelnych, opisy zabudowań wiejskich z XIX w., zapisy nutowe 

łowickiej muzyki ludowej. 

5. J. polski, łac., ros. 

6. Zespół niezmikrofilmowany. 

7. Spis roboczy. 

8. Gumiński T., Zbiór praw, przywilejów, ordynacji, dekretów i reskryptów miastu 

Łowiczowi służących, oprac. M. Wojtylak, „Roczniki Łowickie”, T. II, Łowicz 2004, 

s. 255-270. 
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SUMMARY 

 

 

The above presented Guide to Holdings  of  the State Archives  in Łowicz contains 

basic information on the history of the Archives, its present archival records and principles of 

access. 

The holdings have been systematized and presented in the following order: general 

administration – both on state and local government levels, special administration, justice 

and law enforcement institutions, files of registry offices, guilds and crafts unions, economic 

entities and cooperatives, financial and economic institutions, associations and unions, parties, 

political organizations and social movements, educational and cultural institutions, health 

care and social welfare institutions, family and estate archives as well as collections. 

A description of each archival fond presented in Guide includes a uniform sequence of 

seven items: 1. Name and number of the fond, 2. Border dates of the fond, 3. Volume 

of the fond, presented in the archival units and in running metres, 4. Characteristics of 

the contents of the fond, 5. Language of the documents, 6. Information on microfilms, 

7. Data on archival records searching aid and 8. Relevant bibliography. In additional 

comments there is information on files of the same fond being in possession of other 

Archives, their numbers, numbers of units and border dates. 

The State Archives in Łowicz is nearly 60 years old.  When established in 1950, 

it was the  Division of the State Archives in Łódź and subsequently of the State Archives of 

Skierniewickie Voivodeship. Since 1985 till the present day it has been the Division of the 

State Archives in Warsaw. Its holdings – as per the state of December 31 2007, comprise 

287 archival fonds, which contain 55 317 archival units, which accounts for approx. 

611,71 running metres. 

The archival records cover mainly the area of Łowicz town and Łowicz District, and 

only very few relate to the nearby territory. Chronologically the holdings date from 

the 17
th

 century but the majority of documents come from the 19
th

 and 20
th

 centuries. 

The oldest files date from the period of Gniezno archbishops’ ruling (set of W. Tarczyński, 

files of Łowicz town and guilds).  The most frequently used fonds for the research purposes 

and genealogical search include notary documents, files of registry offices,  land registry, 

state administration  - general and special. 

Materials are rendered accessible free of charge in the study room to any person 

interestedas long as the law is not broken.  One can also commission the Archives staff to 

carry out  a study search as well as  genealogical  and thematic search.  The staff make 

reproductions of the Archives files in accordance with the current price list.  

The study room is open daily, including summer months, Monday to Friday, from 9.00 

a.m. to 3 p.m. 

 

 

     The Address: Archiwum Państwowe m. st. Warszawy Oddział w Łowiczu         

                           99-400 Łowicz, ul. 3 Maja 1 

                           Tel/fax: 0-46 837-39-86 

                           e-mail: apw.lowicz@warszawa.ap.gov.pl 

                           Information on the Archives in Łowicz available on website: 

                           www.warszawa.ap.gov.pl  

 

 

 

 

mailto:apw.lowicz@warszawa.ap.gov.pl
http://www.warszawa.ap.gov.pl/
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ZUSAMMENFASSUNG 

 

 

Die vorgestellte Übersicht  über die Bestände des Staatsarchivs in Warszawa, Filiale 

in Łowicz enthält Grundinformationen über die Geschichte des Archivs, den aktuellen 

Bestand und über dessen  Nutzprinzipien. 

Die Bestände sind darin in der nachstehenden Reihenfolge der Komplexe 

systematisiert und beschrieben worden: Allgemeine Verwaltung , Gemeinde-, Stadt- und 

Bezirkverwaltung, Sonderverwaltung, Institution des Rechtsschutzes und der Rechtsprechung, 

Akten der Standesämter, Innungen und  Handwerkerverbände, Akten der wirtschaftlichen 

Organisationen und der Genossenschaften, der finanziellen und wirtschaftlichen Institutionen,  

der Assoziierungen, Verbände, Parteien, der politischen Organisationen und sozialen 

Bewegungen, Bildungs- und Schulakten, Kulturinstitutionen, Akten des Gesundheitsschutzes 

und der Sozialhilfe, Familien- und Vermögensarchive und sonstige Sammlungen und 

Kollektionen. 

    Die Beschreibung eines jeden in der Übersicht vorgestellten Bestandes oder einer  

Sammlung enthält sieben Elemente: 1. Name und Nummer des Bestandes, 2. Anfangs- und 

Enddatum  des Bestandes, 3. Größe des Bestandes in Archiveinheiten und in laufenden 

Metern, 4. Charakteristik des Bestandsinhalts, 5. Sprache der Dokumentation, 6. Information 

über die den Stand der Mikroverfilmung, 7.Angaben über die archivarischen Registerhilfen, 8. 

Wichtigere Bibliographie. In Anmerkungen befinden sich Informationen über den 

Aufbewahrungsort von Akten desgleichen Bestandes in anderen Archiven, über die ihm dort 

angehörige Registernummer, über die Zahl der Einheiten und Anfangs- und Enddaten. 

     Das Staatsarchiv in Łowicz ist schon fast 60 Jahre alt. In seiner Entstehungszeit, in 

1950, war es eine Filiale des Staatsarchivs in Łódź, und dann - des Staatsarchivs der 

Wojewodschaft Skierniewice.  Seit 1985 bis heute bleibt es eine auswärtige Filiale des 

Staatsarchivs in Warschau. Die Archivbestände, dem Zustand am 31.12.2007 gemäß, 

bestehen aus 287 Komplexen  und archivarischen Sammlungen, die 55317 Archiveinheiten 

zählen. Das sind etwa 611, 71 laufende Meter Archivalien. 

     Die aufbewahrten Archivalien betreffen vor allem Łowicz und die Gemeinde Łowicz, 

und nur ein geringer Teil davon bezieht sich auf die benachbarten Gebiete. Die Bestände 

greifen chronologisch auf das XVII. Jahrhundert zurück, aber die Mehrheit der Dokumente 

stammt aus dem XIX. und XX. Jh. Die ältesten Akten stammen aus den Zeiten der Herrschaft 

der Erzbischöfe von Gnesen (Die Sammlung von W. Tarczyński, die Stadtakten von Łowicz, 

die Akten der Handwerkerzünfte). Für wissenschaftliche und genealogische Forschungen 

werden meistens die Akten des Standesamtes, die notariellen und  hypothekarischen 

Dokumente, als auch die Dokumente der Allgemeinen Staats- und Sonderverwaltung 

ausgenutzt. 

      Das Staatsarchiv macht den Forschern die Archivmaterialien in dem Arbeitsraum 

kostenlos zugänglich, soweit es vorschriftsmäßig  durchgeführt wird. Es besteht auch die 

Möglichkeit, genealogische, wissenschaftliche und thematische Forschungen durch das 

Fachpersonal des Archivs durchführen zu lassen und die Archivalien nach dem aktuellen 

Preisverzeichnis zu reproduzieren. 

      Der wissenschaftliche Arbeitsraum ist täglich, auch in den Sommerferien von Montag 

bis Freitag in der Zeit von 9.00 – 15.00 Uhr geöffnet. 

      

Adresse: 

Archiwum Państwowe m. st. Warszawy Oddział w Łowiczu 

99-400 Łowicz, ul. 3 Maja 1 

tel./fax 0- 46 837-39-86 
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e-mail : apw.lowicz@warszawa.ap.gov.pl 

 

Informationen über die Filiale des Staatsarchivs in Łowicz  kann man auch auf 

folgender Internetseite finden 

www.warszawa.ap.gov.p 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:apw.lowicz@warszawa.ap.gov.pl
http://www.warszawa.ap.gov.p/


 130 

WYKAZ ALFABETYCZNY NAZW ZESPOŁÓW 

 

 

 

Akta gminy Bąków z siedzibą w Zdunach        19 

Akta gminy Bielawy           20 

Akta gminy Bolimów            21 

Akta gminy Dąbkowice z siedzibą w Jamnie       22 

Akta gminy Domaniewice          23 

Akta gminy Jeziorko z siedzibą w Chąśnie        24 

Akta gminy Kiernozia          25 

Akta gminy Kompina           26 

Akta gminy Lubianków z siedzibą w Antoniewie       27 

Akta gminy Łyszkowice          28 

Akta gminy Nieborów          29 

Akta miasta Łowicza           15 

Akta rodziny Dobrowolskich i Świątkowskich ze Złakowa Kościelnego   269 

Akta stanu cywilnego dla wyznań niechrześcijańskich 

 gminy Łyszkowice w Łyszkowicach       154 

Akta stanu cywilnego gminy miasta Bielawy      129 

Akta stanu cywilnego gminy miasta Łowicza      130 

Akta stanu cywilnego Okręgu Bożniczego w Bielawach     150 

Akta stanu cywilnego Okręgu Bożniczego w Bolimowie     151 

Akta stanu cywilnego Okręgu Bożniczego w Łowiczu     152 

Akta stanu cywilnego Okręgu Bożniczego w Sobocie     153 

Akta stanu cywilnego Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Łowiczu   131 

Akta stanu cywilnego Parafii Prawosławnej przy Uspieńskiej Cerkwi 

 32 Kremienczudzkiego Pułku Piechoty w Łowiczu      133 

Akta stanu cywilnego Parafii Prawosławnej św. Jana Chrzciciela w Łowiczu  132 

Akta stanu cywilnego Parafii Rzymskokatolickiej Matki Bożej Bolesnej 

 w Nieborowie          144 

Akta stanu cywilnego Parafii Rzymskokatolickiej Narodzenia NMP 

 w Waliszewie           147 

Akta stanu cywilnego Parafii Rzymskokatolickiej Nawiedzenia NMP 

 w Bielawach           137 

Akta stanu cywilnego Parafii Rzymskokatolickiej św. Jakuba w Zdunach   148 

Akta stanu cywilnego Parafii Rzymskokatolickiej św. Macieja i św. Małgorzaty 

 w Bednarach           135 

Akta stanu cywilnego Parafii Rzymskokatolickiej św. Macieja w Bełchowie  136 

Akta stanu cywilnego Parafii Rzymskokatolickiej św. Marcina w Oszkowicach  145 

Akta stanu cywilnego Parafii Rzymskokatolickiej św. Michała Archanioła  

 w Chruślinie           139 

Akta stanu cywilnego Parafii Rzymskokatolickiej św. Mikołaja w Bąkowie  134 

Akta stanu cywilnego Parafii Rzymskokatolickiej św. Wawrzyńca w Kocierzewie 140 

Akta stanu cywilnego Parafii Rzymskokatolickiej św. Wojciecha w Kompinie  141 

Akta stanu cywilnego Parafii Rzymskokatolickiej Świętego Ducha w Łowiczu  143 

Akta stanu cywilnego Parafii Rzymskokatolickiej Świętej Trójcy w Bolimowie  138 

Akta stanu cywilnego Parafii Rzymskokatolickiej Świętych Apostołów 

 Piotra i Pawła w Sobocie         146 

Akta stanu cywilnego Parafii Rzymskokatolickiej Wniebowzięcia NMP 
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 i św. Mikołaja w Łowiczu         142 

Akta stanu cywilnego Parafii Rzymskokatolickiej Wszystkich Świętych 

 w Złakowie Kościelnym         149 

Akta Urzędu Stanu Cywilnego w Zdunach       155 

Archiwum Państwowe m.st. Warszawy Oddział w Łowiczu    262 

Archiwum Wodzińskich z Kter w powiecie kutnowskim     270 

 

Bank Rolny Oddział w Łowiczu        203 

Bank Spółdzielczy Oddział w Łowiczu       202 

Bank Spółdzielczy z ograniczoną odpowiedzialnością w Łowiczu    200 

 

Cech bednarzy i stolarzy w Bolimowie       157 

Cech garncarzy i mularzy w Łowiczu       164 

Cech garncarzy w Bolimowie        156 

Cech kołodziei w Łowiczu         171 

Cech kotlarzy i kowali w Łowiczu        159 

Cech krawców w Łowiczu         170 

Cech kupców w Łowiczu         161 

Cech kuśnierzy w Łowiczu         167 

Cech murarzy, cieśli i malarzy w Łowiczu       172 

Cech piekarzy w Łowiczu         168 

Cech rymarzy, siodlarzy i powroźników w Łowiczu     163 

Cech rzeźników w Łowiczu         162 

Cech stelmachów i bednarzy w Łowiczu       169 

Cech stolarzy, szklarzy i tokarzy w Łowiczu      160 

Cech szewców w Bolimowie         158 

Cech szewców w Łowiczu         165 

Cech ślusarzy w Łowiczu         166 

Centrala Spółdzielni Spożywców "Społem" Oddział w Łowiczu    180 

Cesarsko-Niemiecki Sąd Okręgowy w Łowiczu       94 

 

Dozór Szkolny w gminie Kompina        246 

Dozór Szkolny w Łowiczu         245 

 

Fabryka Drutu i Gwoździ, Warsztaty Mechaniczne St. Mielczarski 

 i S-ka w Łowiczu          209 

 

Główna Administracja Księstwa Łowickiego w Łyszkowicach     82 

Gminna Kasa Pożyczkowo-Oszczędnościowa w Bielawach    188 

Gminna Kasa Pożyczkowo-Oszczędnościowa w Bolimowie    189 

Gminna Kasa Pożyczkowo-Oszczędnościowa w Dąbkowicach z siedzibą w Jamnie 191 

Gminna Kasa Pożyczkowo-Oszczędnościowa w Jeziorku z siedzibą w Chąśnie  190 

Gminna Kasa Pożyczkowo-Oszczędnościowa w Kiernozi     192 

Gminna Kasa Pożyczkowo-Oszczędnościowa w Kompinie     193 

Gminna Kasa Pożyczkowo-Oszczędnościowa w Łyszkowicach    194 

Gminna Kasa Pożyczkowo-Oszczędnościowa w Nieborowie    195 

Gminna Kasa Pożyczkowo-Oszczędnościowa w Zdunach     196 

Gminna Rada Narodowa w Bielawach        62 

Gminna Rada Narodowa w Bolimowie        63 

Gminna Rada Narodowa w Chąśnie         64 
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Gminna Rada Narodowa w Domaniewicach        65 

Gminna Rada Narodowa w Jamnie         61 

Gminna Rada Narodowa w Kocierzewie Południowym      66 

Gminna Rada Narodowa w Łowiczu         67 

Gminna Rada Narodowa w Łyszkowicach        68 

Gminna Rada Narodowa w Nieborowie        69 

Gminna Rada Narodowa w Zdunach         70 

Gminny Komitet Frontu Jedności Narodu w Kocierzewie     238 

Gminny Komitet Frontu Jedności Narodu w Łowiczu     237 

 

Hipoteka w Łowiczu (księgi reponowane)       105 

 

I Liceum Ogólnokształcące im. Józefa Chełmońskiego w Łowiczu   254 

I Państwowe Liceum i Gimnazjum im. Ks. Józefa Poniatowskiego w Łowiczu  251 

Inspektor Szkolny w Łowiczu         80 

 

Kancelaria Aleksandrowicza Adolfa, rejenta przy Sądzie Pokoju w Łowiczu  113 

Kancelaria Brzeskiego Franciszka, notariusza w Łowiczu     119 

Kancelaria Chojnowskiego Władysława, notariusza w Łowiczu    126 

Kancelaria Czermińskiego Henryk Tadeusza, notariusza  

przy Wydziale Hipotecznym Sądu Grodzkiego w Łowiczu     124 

Kancelaria Gogolewskiego Jana, notariusza  

przy Wydziale Hipotecznym Sądu Grodzkiego w Łowiczu     125 

Kancelaria Goszczyńskiego Antoniego, rejenta przy Sądzie Pokoju w Łowiczu  116 

Kancelaria Janowskiego Mariana, notariusza  

przy Wydziale Hipotecznym Sądu Grodzkiego w Łowiczu     123 

Kancelaria Konopackiego Konstantego, rejenta przy Sądzie Pokoju w Łowiczu  112 

Kancelaria Lechowicza Karola, notariusza w Głownie     128 

Kancelaria Łukaszewicza Leona, notariusza 

przy Wydziale Hipotecznym Sądu Grodzkiego w Łowiczu     121 

Kancelaria Mintza Adolfa Jana, rejenta przy Sądzie Pokoju w Łowiczu   117 

Kancelaria Pinakiewicza Antoniego, notariusza 

przy Wydziale Hipotecznym Sądu Grodzkiego w Łowiczu     122 

Kancelaria Piramowicza Witolda, rejenta przy Sądzie Pokoju w Łowiczu   115 

Kancelaria Rudnickiego Tomasza, notariusza 

publicznego powiatu sochaczewskiego w Sochaczewie     108 

Kancelaria Sapińskiego Józefa, rejenta powiatu sochaczewskiego w Sochaczewie 109 

Kancelaria Szeligowskiego Jerzego, notariusza w Łowiczu     118 

Kancelaria Świątkowskiego Aleksandra, notariusza  

przy Wydziale Hipotecznym Sądu Grodzkiego w Łowiczu     120 

Kancelaria Tańskiego Benedykta, podsędka powiatu sochaczewskiego 

w Sochaczewie          107 

Kancelaria Tyrchowskiego Stanisława, rejenta przy Sądzie Pokoju w Łowiczu  114 

Kancelaria Wojciechowskiego Jana, rejenta przy Sądzie Pokoju w Łowiczu  111 

Kancelaria Wolskiego Romana, rejenta przy Sądzie Pokoju w Łowiczu   110 

Kancelaria Żołątkowskiego Józefa, notariusza w Łowiczu     127 

Kasa Przezorności Pracowników Miejskich Miasta Łowicza    197 

Kasa Stefczyka w Oszkowicach        201 

Koło Polskiej Macierzy Szkolnej w Łowiczu      223 

Koło Związku Peowiaków powiatu łowickiego w Łowiczu     225 
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Komitet Obrony Przeciwlotniczej przy Zarządzie Miejskim w Łowiczu    88 

Komitet Obywatelski w Łowiczu        221 

Komitet Organizacyjny Obchodu 25-lecia Walki o Szkołę Polską w Łowiczu  224 

Komunalna Kasa Oszczędności Powiatu Łowickiego     199 

Królewsko-Polski Sąd Okręgowy w Łowiczu       96 

 

Liceum Pedagogiczne w Łowiczu        252 

 

Łowicka Powiatowa Komisja do Spraw Wyborów do Dumy w Łowiczu    10 

Łowicka Powiatowa Komisja Spisowa w Łowiczu       87 

Łowicka Powiatowa Rada Opieki Społecznej w Łowiczu      89 

Łowicki Urząd Powiatowy do Spraw Powinności Wojskowej w Łowiczu    86 

Łowicki Urząd Skarbowy w Łowiczu        84 

Łowicki Zarząd Powiatowy w Łowiczu        1 

Łowickie Zakłady Farmaceutyczne "Polfa" w Łyszkowicach    216 

Łowickie Zakłady Przemysłowe Cukrownia i Rafineria "Irena" w Łyszkowicach  207 

 

Manufaktura Lniana Franciszek Balcer i Synowie w Łowiczu    208 

Mazowieckie Centrum Hodowli i Rozrodu Zwierząt     

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Łowiczu     217 

Miejska Rada Narodowa w Łowiczu         17 

Miejska Rada Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego w Łowiczu  239 

Miejski Komitet Frontu Jedności Narodu w Łowiczu     236 

Miejski Obywatelski Komitet Pomocy Zimowej dla Bezrobotnych w Łowiczu  265 

Muzeum Narodowe w Warszawie Oddział w Łowiczu     260 

 

Ochotnicza Straż Pożarna w Łowiczu       232 

Oddział Związku Strzeleckiego gminy Dąbkowice w Jamnie    226 

Okręgowe Towarzystwo Organizacji i Kółek Rolniczych w Łowiczu   174 

 

Państwowa Centrala Handlowa Biuro Obrotu Artykułami Rolnymi w Łowiczu  212 

Państwowe Koedukacyjne Gimnazjum i Liceum w Łowiczu    253 

Państwowy Urząd Repatriacyjny Powiatowy Oddział w Łowiczu     92 

Państwowy Zakład Ubezpieczeń Oddział Wojewódzki w Skierniewicach 

z siedzibą w Łowiczu          205 

Pełnomocnik Powiatowy do Walki z Analfabetyzmem w Łowiczu     91 

Pierwsza Kasa Spółdzielcza w Bolimowie       198 

Polski Biały Krzyż Koło w Łowiczu        227 

Polskie Towarzystwo Krajoznawcze Oddział w Łowiczu     220 

Polskie Towarzystwo Opieki nad Grobami Bohaterów Oddział w Łowiczu  229 

Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddział w Łowiczu   233 

Pomocnicza Spółdzielnia Rzemieślnicza "Postęp" w Łowiczu    181 
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SPIS ILUSTRACJI 

 

 

1. Na okładce zewnętrznej: Herb Łowicza na panoramie miasta z pocz. XVII w., 

pochodzący z dzieła G. Brauna i F. Hogenberga „Civitates orbis terrarum” (Zbiór 

kartograficzny, sygn. 86) 

 

2. Przywilej Jana Kazimierza dla cechu stolarzy, szklarzy i tokarzy w Łowiczu z 

odciskiem pieczęci wielkiej koronnej i podpisem króla, 1652 r. (Cech stolarzy, 

szklarzy i tokarzy w Łowiczu, sygn. 1) 

 

3. Strona tytułowa księgi wydatków archikonfraterni kupieckiej w Łowiczu 1701-1805 

(Cech kupców w Łowiczu, sygn. 1) 

 

4. Przywilej arcybiskupa Michała Poniatowskiego dla Tomasza Borakowskiego, wójta 

wsi Bocheń w kluczu chruślińskim Księstwa Łowickiego, 12 X 1792 r. (Zbiór 

Władysława Tarczyńskiego w Łowiczu, sygn. 35) 

 

5. Paszport wydany przez konsula austriackiego w Warszawie gen. Janowi 

Krukowieckiemu, udającego się na kurację z rodziną do Trenczyna, 18 VI 1831 r. 

(Zbiór Władysława Tarczyńskiego w Łowiczu, sygn. 204) 

 

6. Odcisk lakowy pieczęci sygnetowej z herbem Prawdzic na kopercie listu Józefa 

Chełmońskiego – dziadka malarza, 25 IV 1842 r. (Zbiór Władysława Tarczyńskiego w 

Łowiczu, sygn. 75) 

 

7. „Widoki Łowicza” – drzeworyt Jana Zdzisława Konopackiego z „Tygodnika 

Ilustrowanego”, 1879 r. (Zbiór Władysława Tarczyńskiego w Łowiczu, sygn. 388) 

 

8. Dyplom uznania dla Władysława Tarczyńskiego za praktyczne wozy rekwizytowe 

straży ogniowej, przyznany wraz z medalem srebrnym przez Towarzystwo Wyścigów 

Konnych w Warszawie, 1883 r., lit. M. Fajansa (Zbiór Władysława Tarczyńskiego w 

Łowiczu, sygn. 15) 

 

9. Ratusz w Łowiczu, ok. 1900 r. (Zbiór fotografii z Łowicza i powiatu łowickiego, 

sygn. 101) 

 

10. Jarmark świętojański na Nowym Rynku w Łowiczu, ok. 1900 r. (Zbiór fotografii z 

Łowicza i powiatu łowickiego, sygn. 100) 

 

11. Przedstawiciele władz miasta i powiatu z delegatami ochotniczych straży pożarnych z 

powiatu łowickiego na jubileuszu 30-lecia OSP w Łowiczu, 1909 r., fot. W. 

Wesołowski (Zbiór Władysława Tarczyńskiego w Łowiczu, sygn. 21) 

 

12. Uczniowie Gimnazjum Męskiego im. Ks. J. Poniatowskiego w Łowiczu – ochotnicy 

do Wojska Polskiego, 3 VII 1919 r. (Zbiór fotografii z Łowicza i powiatu łowickiego, 

sygn. 47) 
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13. Powitanie przez władze miasta gen. Józefa Hallera, przybyłego na przegląd 

stacjonującego w Łowiczu 20. Pułku Strzelców, 7 VII 1919 r. (Zbiór rodziny 

Xiężopolskich w Łowiczu, sygn. 1) 

 

14. Odznaka Sądów Królewsko-Polskich sędziego Stanisław Xiężopolskiego, ok. 1922 r., 

(Zbiór rodziny Xiężopolskich w Łowiczu, sygn. 5) 

 

15. Wpis w Księdze Pamiątkowej Magistratu miasta Łowicza o wizycie w mieście 

prezydenta RP Stanisława Wojciechowskiego, 5 VII 1925 r., (Prezydium Miejskiej 

Rady Narodowej w Łowiczu, sygn. 326) 

 

16. Świadectwo dojrzałości biskupa Władysława Miziołka, absolwenta Gimnazjum 

Państwowego im. Ks. J. Poniatowskiego w Łowiczu, 28 IV 1934 r. (I Państwowe 

Gimnazjum i Liceum im. Ks. Józefa Poniatowskiego w Łowiczu, sygn. 24) 

 

17. Uroczystości Bożego Ciała w parafii Św. Ducha w Łowiczu, 30 V 1937 r. ((Zbiór 

fotografii z Łowicza i powiatu łowickiego, sygn. 73) 

 

18. Żołnierze i oficerowie 10 pułku piechoty w Łowiczu z dowódcą płk. Marianem 

Krudowskim, 1935 r. (Zbiór fotografii z Łowicza i powiatu łowickiego, sygn. 37) 

 

19. Uroczysta prezentacja 10 pułku piechoty na Starym Rynku w Łowiczu z okazji święta 

3 Maja, 1938 r. (Zbiór fotografii z Łowicza i powiatu łowickiego, sygn. 67) 

 

20. Obwieszczenie Dowódcy Policji Bezpieczeństwa i SD na Dystrykt Warszawski z 

wykazem 50. osób z powiatu łowickiego, skazanych na karę śmierci, Warszawa, 10 V 

1944 r. (Zbiór afiszów, sygn. 209) 

 

21. Karta pocztowa aktora Władysława Hańczy z obozu Ströblitz k. Cottbus do Zarządu 

PCK w Łowiczu z prośbą o przesłanie paczki żywnościowej, 3 X 1944 r. (Rada 

Opiekuńcza Powiatowa w Łowiczu, sygn. 64) 

 

 


